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Żniniak
wicewojewodą
W miniony poniedziałek w bydgos­

kim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda 
Krzysztof Sidorkiewicz na pierw­
szym w tym roku posiedzeniu członków 
stałych kolegium wojewody przedstawił 
obecnym, wybranego przez siebie kilka­
naście dni temu, swego zastępcę - Mi­
chała Joachimowskiego.

Wicewojewoda Michał Joachimows- 
ki pochodzi ze Żnina, a jego rodzice 
niedawno świętowali 50-lecie pożycia 
małżeńskiego. Pan Michał to absolwent 
żnińskiego ogólniaka, a także sporto­
wiec o nieprzeciętnych osiągnięciach.

W swej koronnej dyscyplinie - trojsko­
ku jest byłym rekordzistą świata (17,03 
m), dwukrotnym olimpijczykiem repre­
zentującym biało-czerwone barwy na olim­
piadach w 1972 r. w Monachium i w 
1976 r. w Montrealu, a także mistrzem 
uniwersjad i wielokrotnym mistrzem Polski.

Ostatnio pracował jako radca praw­
ny. Jest szefem bydgoskiej Unii Wolności.

SŁAWOMIR KUJAWA fot. Dominik Księski
Michał Joachimowski

I
Żnin - podwyżki stawek za dzierżawę

Włos się jeży, 
ręka pióra szuka
Mieszkańcy Żnina otrzymali propozycję nowych sta­

wek opłat za dzierżawy. Niektórym włosy zjeżyły się na 
głowie.

KAMILA MRÓZ

się od decyzji zgadzają się z propono­
waną stawką i będą musiały zapłacić 
określone kwoty. Wszelkie odwołania, 
uspokaja burmistrz, zostaną wnikliwie 
rozpatrzone.
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BEZPŁATNY TRANSPORT 
POWYŻEJ 1 TONY 
dla gminy ŻNIN, WAPNO
i miejscowości: GĄSAWA, Г ДПЕХ 
ROGOWO, 
DZIEWIERZEWO, 
ŻARCZYN, GÓRKI ZAGAJNE

kostka

-ed® •

ѵіГ9с koks
® węgiel brunatny

ŻNIN, ul. Składowa 4, 
tel./fax (0-534) 22-191, 22-192 

RUSIEC k. Dziewierzewa, woj. pilskie, 
tel. (0-67)61-10-03

Stawki za dzierżawę zostały pod­
niesione wielokrotnie, czasami 100- 
krotnie.

Leszek Jakubowski, .burmistrz 
Żnina, wyjaśnia, iż takie stawki okreś­
lił biegły. Osoby, które nie odwołają 
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Żnin

Spółdzielnia i ZEC
nie są już partnerami
Od początku stycznia Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żninie wypowiedziała umowę 

Zakładowi Energetyki Cieplnej. ZEC jednak nadal dostarcza ciepło budynkom 
spółdzielczym.

Ten kaloryfer nie ma jeszcze pokrętła umożliwiającego regulację temperatury fot Kamila Mróz

Jeszcze w roku ubiegłym Spółdziel­
nia Mieszkaniowa w Żninie nawiązała 
współpracę z Pomorską Agencją Po­
szanowania Energii sp. z o.o. w Bydgo- 

I .......................... ..

szczy, a od 1998 roku wypowiedziała 
umowę żnińskiemu ZEC. Obecnie spół­
dzielnia powinna kupować ciepło od 
agencji, która z kolei miała współpraco-

Laskownica koło Kcyni

Zaoszczędzili
na III miejsce
Od 1995 r. przy Szkole Podstawo­

wej w Laskownicy (gm. Kcynia) we 
współpracy z PKO BP Oddział w Szubi­
nie działa Szkolna Kasa Oszczędności.

Blisko trzyletni okres działalności 
mającej na celu wdrażanie młodzieży 
szkolnej do oszczędzania przyniósł wy­
mierne efekty w postaci systematycz­
nego wzrostu kwot na kontach SKO. 
Nie są to jedynie kwoty wynikające z 
bezpośrednich wpłat oszczędzających. 
Zdecydowana większość oszczędności 
wynika z udziału w różnego rodzaju 
akcjach typu: zbiórka makulatury, bute­
lek, kasztanów, żołędzi. Wszystkie or­
ganizowane akcje są dokumentowane 
w kromce SKO, która była oceniana 
przez komisje Powszechnej Kasy 
Oszczędności na różnych szczeblach.

W wyniku konkursu przeprowadzo­
nego w roku szkolnym 1997/1998, 
SKO przy Szkole Podstawowej w Lasko­
wnicy zajęła I miejsce w województwie 
bydgoskim i zakwalifikowała się do kon­
kursu krajowego. W grudniu 1997 r.

wyłoniono laureatów w skali kraju. Wśród 
nich znalazła się SKO z Laskownicy, 
która zajęła III miejsce. Ten wielki 
sukces zaowocował przekazaniem szko­
le kwoty 3.800 złf z przeznaczeniem na 
zakup pomocy naukowych.

Na uwagę zasługuje fakt, że - jak 
podkreśla dyrektor szkoły Piotr Hem- 
merling - współpraca z szubińskim 
Oddziałem PKO BP układa się bardzo 
dobrze. Bank widzi potrzebę współpracy 
ze środowiskami szkolnymi, nie zapo­
mina o drobnych ciułaczach przy takich 
okazjach jak Dzień Dziecka czy zakoń­
czenie roku szkolnego.

Działalność SKO w Laskownicy nie 
ogranicza się tylko do gromadzenia środ­
ków materialnych. Organizowane są kon­
kursy propagujące ochronę środowiska 
naturalnego, dyskoteki, ogniska itp.

Opiekunem koła jest Agnieszka 
Magdziarz (poprzednio Beata Las- 
kowska-Łepek), koło liczy 80 człon­
ków.

JÓZEF MAROSZ

ISSN

wać z zakładem energetyki.
Jednak na razie ZEC i agencja nie 

doszły do porozumienia. ZEC zwrócił się 
więc do spółdzielni z propozycją opraco­
wania zasad dostarczania ciepła i opłat do 
czasu zawarcia umowy między ZEC i 
agencją i nadal ogrzewa mieszkania spół­
dzielni.

Umowa między zakładem energetyki a 
agencją poszanowania energii - jak mówi 
prezes ŻEC Tadeusz Galij - nie została 
jeszcze podpisana z przyczyn formal­
noprawnych, stronom zabrakło czasu na 
omówienie szczegółów współpracy.-Isto­
tnych rozbieżności nie ma - informuje 
prezes - zatem umowa wkrótce powinna być 
zawarta.

Od początku roku wszelkie sprawy 
związane z gospodarką ciepłem w zaso­
bach mieszkaniowych spółdzielni przejęła 
Pomorska Agencją Poszanowania Energii.

- Współpraca z agencją daje szansę na 
przeprowadzenie wielu prac związanych z 
oszczędnością energii cieplnej - zaznacza 
Zdzisław Goliński, wiceprezes Spół­
dzielni Mieszkaniowej.

Agencja założy we wszystkich mieszka­
niach zawory termostatyczne i ma dążyć do 
płacenia ZEC za faktycznie pobraną moc. 
Poza tym w kasie spółdzielni pozostanie 
prowizja płacona dotychczas za przelewy 
bankowe do zakładu energetycznego.

Co będzie miała ze współpracy agen­
cja? - stałą opłatę od spółdzielni oraz zysk 
z oszczędności ciepła po założeniu termo­
statów.

Zdzisław Goliński zapewnią że umo­
wa z bydgoskąagencjąjest dla spółdzielni 
korzystna.

KAMILA MRÓZ 
komentarz na s. 24

1232-0951 INDEKS 322547



Z policyjnego notesu go mieszkańca tej wsi. Przybyły lekarz 
stwierdził zgon. Ze wstępnych ustaleń wy­
nika, że zgon nastąpił z przyczyn natural-

WŁAMANIA I KRADZIEŻE
♦ 1 ! stycznia po południu włamano się do 
pomieszczenia biurowego warsztatów w Za­
kładzie Poprawczym w Kcyni i zabrano 
lornetkę oraz telefon. Podejrzanymi o ten czyn 
sądwaj wychowankowie Zakładu. Góm)
♦ W nocy z 10 na 11 stycznia w Janowcu
Wlkp. Stanisław N. włamał się do prze­
twórni rybnej, będącej własnością Zbig­
niewa S. Złodziej zabrał z przetwórni 140 
kg mrożonych ryb o wartości 490 zł. 
Sprawcę zatrzymała policja. Udało się 
odzyskać 22 kg ryb. (sk)
♦ W nocy z 10 na 11 stycznia w Dębogórze 
(gm. Kcynia) nieznani sprawcy dokonali 
włamania do nie zamieszkanego budynku i 
pomieszczeń gospodarczych. Skradziono 
przedmioty o wartości 6.500 zł. Góm)
♦ 8 stycznia w Brzyskorzystwi (gm Żnin) 
około 2O00 Wojciech J. skradł 300 zł Euge­
niuszowi W. Sprawcę zatrzymano. (sk)
♦ 8 stycznia Prokurator Rejonowy w Szu­
binie zastosował dozór policyjny wobec 
trzech mieszkańców Bydgoszczy, którzy 
dopuścili się włamania do sklepów RTV i 
AGD na terenie Barcina w nocy z 5 na 6 
stycznia. Dzięki szybkiej akcji policji skra­
dziony sprzęt o wartości około 3.000 zł 
odzyskano i zwrócono właścicielowi, (zj)
♦ 7 stycznia w Zamościu (gm. Szubin) 
nieznani sprawcy dokonali kradzieży z po­
mieszczenia gospodarczego roweru górskie­
go oraz szlifierki. Wartości skradzionych 
przedmiotów wynosi około 1.750 zł. (zj)
♦ W nocy z 6 na 7 stycznia nieznani
sprawcy włamali się do szopy rybackiej 
Gospodarstwa Rybackiego w Łysininie 
usytuowanej nad Dużym Jeziorem w Żni­
nie. Złodzieje skradli sieci rybackie o war­
tości 1.400 zł. (sk)
♦ W okresie od 20 listopada 1997 r. do 10 
stycznia 1998 r. nieznani sprawcy włamali 
się do domku letniskowego Zenona Ł. z 
Inowrocławia w Rozalinowie (gm. Gąsa­
wa). Złodzieje skradli m.in. telewizor nep­
tun, odkurzacz, lornetkę i czajnik bezprze­
wodowy o łącznej wartości 1.600 zł. (sk) 
WYPADKI
♦ 12 stycznia o 750 w Żninie na ul. 
Klemensa Janickiego kierujący fiatem 126p 
Krystian K., na śliskiej nawierzchni jezd­
ni zjechał na przeciwny pas ruchu i zde­
rzył się czołowo z fiatem 125p kierowa-

PRZYSZLI NA ŚWIAT j

12 XI: Maciej Bordun (Kcynia)
13 XII: Emil Marciniak (Łabiszyn)
21 XII : Izabela Agnieszka Karpińska (Ręcz)
25 XII: Weronika Kozłowska (Wapien­
no), Wiktor Krzysztof Gzubicki (Żnin)
26 XII: Dawid Karpiński (Łabiszyn)
27 XII: Mateusz Boncéi (Chwaliszewo)
28 XII: Mateusz Mirosław Wilczyński 
(Karmelita), Miłosz Kubicki (Łabiszyn), 
Karina Lampka (Szkocja), Iza Gratkowska 
(Nowa Wieś Notecka)
29 XII: Paweł Stanisław Rzeszut (Szu­
bin), Oliwia Gryczka (Kcynia), Inga Prus 
(Janowiec Wlkp.)
30 XII: Patrycja Stróżyńska (Barcin), Do­
minik Wieczorkiewicz (Grochowiska Księ­
że), Zbigniew Kuzera (Kołodziejewo)
31 XII: Julia Maria Rejment (Brzyskorzy- 
stewko), Szymon Sylwester Łęgowski 
(Grocholin), Piotr Czech (Mierucin)
1 I: Inga Gierasz (Tuchola), Kacper Dojaś 
(Żnin), Marietta Gwizdek (Jaroszewo), 
Klaudia Weronika Garstka (Rogowo)
2 I: Jagoda Masłowska (Szubin), Maksym 
Tylicki (Kcynia), Patryk Mieczysław No­
wicki (Brudzyń)
3 I : Sandra Kuśpa (Załachowo), Jakub Zieliń­
ski (Piechcin), Kamil Przybylak (Jabłówko)
4 I: Paulina Izdepska (Słupy), Ataya Lin­
da (Szubin), Martyna Kamińska (Złotniki)
5 I: Magdalena Jankowska (Brzyskorzyste- 
wko), Tomasz Czesław Kozłowski (Lubcz)
6 I: Mateusz Kacper Naszko (Barcin)
7 I: Mikołaj Krystian Jobczyński (Górki 
Zagajne)
111: Piotr Świtała (Żnin)

nym przez Tadeusza B. W wyniku zde­
rzenia poważne obrażenia ciała odniosła 
Anna K., pasażerka malucha. Oba pojaz­
dy zostały poważnie uszkodzone. (sk)
♦ 6 stycznia około 1830 na Rynku w Kcyni 
kierowca poloneza, 30-letni Dariusz K. z 
Panigrodza, potrącił na przejściu dla pie­
szych 83-letnią mieszkankę Kcyni Stanisła­
wę B. Potrącona doznała ciężkich obrażeń 
ciała i po przewiezieniu do szpitala w Szubi­
nie zmarła. Idący z nią syn miał szczęście 
unikając tragicznego zdarzenia. Góm) 
NAPADY
♦ 7 stycznia w Mieczkowie (gm. Kcynia)
nieznani sprawcy dokonali napadu rabun­
kowego na samotnie mieszkającego 84- 
letniego mieszkańca tej miejscowości. Po 
zastosowaniu siły fizycznej zabrali po­
szkodowanemu 2.600 zł. KRP w Szubinie 
zwraca się z apelem o informację dotyczą­
cą prawdopodobnie dwóch sprawców, któ­
rzy w tym dniu późnym wieczorem byli 
widziani w okolicznych miejscowościach 
- Ludwikowie, Kowalewku, Gromadnie, 
Chwaliszewie, a także w Mieczkowie. Ry­
sopisy sprawców: pierwszy - wzrost około 
170 cm, średniej budowy ciała, ubrany w 
kurtkę i ciemne spodnie z materiału oraz 
czapkę baseballówkę koloru zielonego, 
drugi - ubrany podobnie, lecz nieco niż­
szy, około 160-165 cm. Kontakt z KRP 
Szubin - 84-22-07 lub bezpośrednio 997, 
Kcynia 84-71-07. Zapewnia się anonimo­
wość. (zj)
♦ 9 stycznia Prokurator Rejonowy w Szu­
binie zastosował dozór policyjny wobec 
sprawcy napadu rabunkowego w Piechci- 
nie (gm. Barcin). Sprawcą okazał się uczeń 
III klasy szkoły zawodowej w Piechcinie, 
mieszkaniec tej miejscowości. (zj)
♦ ♦ ♦
♦ 8 stycznia w Dziewierzewie (gm. Kcy­
nia) w lasku obok cmentarza 21 -letni męż­
czyzna targnął się na życie wieszając się 
na drzewie. Góm)
♦ 6 stycznia około 13'° w Smoguleckiej 
Wsi (gm. Kcynia) znaleziono leżącego w 
przydrożnym rowie rowerzystę, 47-ietnie-

PÛBRALI SIĘ

31 XII: Barbara Łęgowska (Obudno) i 
Dionizy Kaczmarek (Obudno)
3 I: Agnieszka Kaźmierczak (Gorzyce) i 
Zbigniew Uściński (Gorzyce), Małgorzata 
Dziczek (Jaroszewo) i Zbigniew Bereźnic- 
ki (Wiewiórczyn), Edyta Maria Kuźmińs­
ka (Żnin) i Maciej Andrzej Górski (Jano­
wiec Wlkp.)
10 I: Beata Grzeczka (Janowiec Wlkp.) i 
Bogdan Dobrzykowski (Kujawki), Ewa Ogór- 
kiewicz (Laskowo) i Piotr Idziak (Braczewo)

nych. Góm)
♦ KRP w Szubinie poszukuje świadków, 
którzy 1 grudnia 97 r. wiedzieli na parkin­
gu nie strzeżonym w Szubinie przy ul. 
Kcyńskiej (okolice banku NBP) w godzi­
nach od 1700 do 1730 mercedesa benz 
350D o nr rej. BDW 3795 koloru granato­
wego lub którzy mogą udzielić jakichkol­
wiek informacji na temat kradzieży wy­
mienionego samochodu. Kontakt telefoni­
czny z KRP Szubin 84-22-07 lub 08, 
bezpośrednio 997, bądź też osobiście w 
KRP Szubin pokój 23 (anonimowość 
zapewniona).

Gorące wieści
♦ 9 stycznia w Mamliczu (gm. Barcin)
spalił się budynek gospodarczy należący 
do Genowefy P. Spaleniu uległo 5 ton 
słomy, 3 tony siana, 10 prosiąt, kury oraz 
15 płyt eternitu. Straty oceniono na 7.000 
zł. (zj)
♦ 6 stycznia na terenie Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Wąsoszu spalił się domek let­
niskowy należący do mieszkańca Szubina. 
Nie jest znana przyczyna pożaru. (zj)

ZMARLI

Irena Kawczyńska, I. 78 (Gąsawa) 23 XII
Józef Szymaszek, I. 75

(Marcinkowo Dolne) 24 XII
Jerzy Kaźmierczak, 1. 70 (Żnin) 1 I 
Marianna Teresa Pisarek, 1. 68

(JanowiecWlkp.) 1 I 
Stanisław Skopiński, 1.92 (Dąbrówka Sł.) 31 
Kazimierz Małecki, 1. 77 (Szubin) 4 I 
Józef Tomas, 1. 72 (Białożewin) 4 I 
Ludwik Stafecki, I. 89 (Tupadły) 5 I 
Leokadia Kranz, 1. 78 (Żnin) 5 I
Tadeusz Jurek, 1. 64 (Podobowice) 6 I 
Stanisława Błoch, 1. 83 (Kcynia) 6 I 
Andrzej Adamski, 1.47 (Smogulecka Wieś) 61 
Jadwiga Sala, 1. 93 (Szubin) 7 I
Helena Ksieniewicz, 1.69 (Rynarzewo) 71 
Leon Maciejewski, 1. 82 (Gąsawa) 7 I 
Irena Krygier, 1. 52 (Bożejewice) 7 I 
Marianna Kuniszewska, 1. 79

(Janowiec Wlkp.) 8 I 
Mariusz Grzybowski, I. 21

(Dziewierzewo) 8 I 
Józef Liberski, 1. 79 (Zrazim) 9 1
Józef Gnat, I. 73 (Dochanowo) 101 
Władysław Bratkowski, 1.68 (Gąsawa) 111 
Gertruda Okońska, 1. 87 (Kcynia) 11 I 
Stefania Helena Bala, 1.59 (Białożewin) 111 

podali do druku:
Zofia Naliwajska, Danuta 

Siwak, Teresa Dytman, Janina 
Paszkiewicz, Barbara Hasała

Kupując u nas 
zbudujesz więcej

® płytki ceramiczne
® wyposażenie łazienek
® kleje ® płyty gipsowe
® panele podłogowe i ścienne

88-400 Żnin, ul. Szpitalna 20, (teren starego Spomaszu) * ładniej!

hurtownia M ajster
(0-534) 22-922 v Հ ^eda^ 
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Zakład Usług Pogrzebowych
II Ä f A W- Wnuk>ul- Składowa 20, Żnin,

ІГІГ ■ ul. Brudzyńska, Janowiec Wlkp., tel. 23-117

NAJTAŃSZAFifí pogrzebowa
■ szeroki wybór trumien (ceny od ISO do 1.500),
- karawany: Chevrolet van G-20, ford trântit,
- transporty krajowe (niskie stawki za 1 km),

W trudnych sytuacjach 
możesz na nas liczyć 24 h/dobę.

Tel. 21-060
- ekshumacje zwłok,
- płatności po wykonaniu usługi, - trąbka gratis od firmy,
- rozliczenia ZUS, - stojaki do wieńców, wazony na ceremonii.

tel. komórkowy 
(090) 513-026

Wszystkim, którzy w bolesnych chwilach 
okazali nam wiele serca i życzliwości, 

■— dzielili z nami smutek i żal
oraz uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 
mojej kochanej żony, naszej matki i babci 

ś. i p.

MARIANNY PISAREK 
księdzu proboszczowi Ignacemu Mączyńskiemu, 

krewnym i przyjaciołom 
oraz Zakładowi Usług Pogrzebowych "Alwi" 

serdeczne podziękowania 
składa

MĄŻ Z RODZINĄ

Panu Ordynatorowi Oddziału
Chorób Wewnętrznych Szpitala w Żninie 
oraz lekarzom i pielęgniarkom serdeczne 

podziękowania za otoczenie opieką lekarską 
mojej zmarłej żony

ś. i p.
MARIANNY PISAREK

składa MĄŻ

Serdeczne podziękowania za liczne kwiaty 
i za uczestnictwo w ostatniej posłudze męża 
= ś. -r p.

JÓZEFA TOMASA
a w szczególności ks. proboszczowi parafii 

św. Marcina w Górze, dyrekcji i pracownikom 
Cukrowni Żnin, dyrekcji i pracownikom TSSE 

Inowrocław, Zakładowi Pogrzebow emu 
pp. Chmielewskich w Żninie, 

wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym 
składa

ŻONA Z RODZINĄ
Białożewin, styczeń 1998 r.

Dziękujemy wszystkim współpracownikom, znajomym
i przyjaciołom, którzy wzięli udział w uroczystościach

■ pogrzebowych
ś. Ф p.

MARKA PACHO
Dziękujemy również za okazaną nam pomoc, 

słowa wsparcia i otuchy 
wdzięczne 

Lucyna, Agata i Marta

ատ PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO 
HANDLOWE

ŻNIN, ul. SzpítaIna 20 (stary SpoMAsz), TEL. 280'77

Dętki i ochraniacza: do wszystkich typów pojazdów

FULMEN 
EXIDE

uruchomione 
suche 

- WULKANIZACJA
- KOMPUTEROWE WYWAŻANIE
- BEZPŁATNY MONTAŻ OPON

OSOBOWYCH, CIĘŻAROWYCH, CAŁOSTALOWYCH

do samochodów osobowych 
do samochodów dostawczych

i ciężarowych 
do motocykli i motorowerów 
do maszyn i ciągników rolniczych 
do wózków widłowych

AUTORYZOWANY DEALER STOMIL OLSZTYN S.A., T.C. DĘBICA S.A., 
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LO Trzemeszno

Zjazd 
absolwentów
9 stycznia w grodzie Kilińskiego 

miał miejsce zjazd absolwentów wszys­
tkich roczników Liceum Ogólnokształ­
cącego im. Michała Kosmowskiego. 
Uroczystość zorganizowało Wielkopol­
skie Stowarzyszenie Wychowanków 
Gimnazjum i Liceum w Trzemesznie z 
siedzibą w Poznaniu.

Spotkanie absolwentów rozpoczęło 
się o 1700 w budynku liceum złoże­
niem kwiatów pod tablicami pamięci. 
Następnie goście obejrzeli występ 
Strzechy, po którym o 1800 uczestni­
czyli we mszy świętej odprawianej w 
miejscowej bazylice.

Wieczorem rozpoczęło się w res­
tauracji Czeremcha spotkanie, które 
trwało prawie do rana.

W imprezie udział wzięło ponad 
100 osób. W większości byli to absol­
wenci starszych roczników. - To była 
bardzo udana impreza, w zasadzie przy 
każdym stoliku w "Czeremsze" sie­
działo towarzystwo rocznikowe. Na 
przykład przy moim stoliku siedziało 7 
osób. Wszyscy zdawaliśmy maturę w 
67 roku - powiedział po zjeździe absol­
wentów dyrektor LO w Trzemesznie 
Adam Morawski.

ROBERT GRYGIEL

Spomasz Żnin

Negocjują

płace
W miniony wtorek związki zawo­

dowe działające w Fabryce Maszyn i 
Urządzeń Przemysłu Spożywczego 
Spomasz rozpoczęły negocjacje z za­
rządem spółki w sprawie podwyżki 
płac dla pracowników. Szefostwo fir­
my również widzi taką potrzebę.

W jednym z największych żnińs- 
kich zakładów pracy (około 220 
pracowników) działają dwa związki 
zawodowe. Jednym z nich jest Soli­
darność z Edmundem Bolewskim 
na czele, drugi to Związek Zawodo­
wy Metalowców, któremu przewodzi 
Marian Dąbrowski. Trzyosobowe 
komisje obu związków rozpoczęły 
rozmowy z zarządem przedsiębiorst­
wa, które mają doprowadzić do podnie­
sienia płac pracującym w zakładzie.

Szef Solidarności powiedział nam, 
że związki będą starały się wynego­
cjować jak najwyższą realną kwotę 
podwyżki, na którą zarząd spółki - 
oczywiście po przedstawieniu racjonal­
nych argumentów - przystanie. - Ważne 
jest to - mówi Edmund Bolewski - że 
kierownictwo widzi potrzebę podnie­
sienia pensji pracownikom. Na pew­
no więc rozmowy przyniosą mniej lub 
bardziej pożądany efekt.

Obecnie średnia zakładowa w Spo- 
maszu wynosi około 600 zł brutto, 
podczas gdy najniższa krajowa 450 
zł. Wspomniane 600 zł to kwota zaro­
biona z pominięciem pracy w nadgo­
dzinach oraz w wolne soboty. Co 
może zaciekawić nie pracujących w 
Spomaszu, miesięczna pensja w dzia­
łach bezpośrednio produkcyjnych i 
pośrednio produkcyjnych, m.in. (słu­
żba utrzymania ruchu i eksploatacji), 
gdzie pracują około 140 osób, jest 
niższa od średniej zakładowej. Zwią­
zki, których zadaniem jest dbałość o 
interesy pracobiorców uważają, że 
ostatnie podwyżki, m.in. opłat za gaz, 
prąd czy też opłat mieszkaniowych 
(czynsze), obligują ich do zabiegania 
o podniesienie zarobków, które choć 
częściowo zrekompensowałyby wy­
datki rodzin, których członkowie pra­
cują w Spomaszu.

O ostatecznych wynikach nego­
cjacji poinformujemy.

SŁAWOMIR KUJAWA

Wągrowiec

Pomnik
czerwonoarmistów
do miniaturyzacji
Do niedawna patronem wągro- 

wieckiego Rynku był generał Pa- 
szkow. Mieszkańcy miasta może 
zapomnieliby o czerwonoarmiście, 
ale nie pozwala im na to stojący 
na placu obelisk poświęcony pa­
mięci Armii Czerwonej. Co praw­
da ten zakątek miasta bardziej niż 
starannie wkomponowany w 
drzewa pomnik szpeci socrealisty­
czna fontanna, ale tę ostatnią można 
zlikwidować bez problemu, pod­
czas kiedy likwidacja obelisku wy­
maga wiele zachodu.

Miejskiemu samorządowi spra­
wa leży na sercu, tym bardziej, że w 
opracowanym projekcie planu za­
gospodarowania przestrzennego Ryn­
ku i przyległych doń terenów obie­
kty te nie figurują. Miasto najchęt­
niej pomnik przeniosłoby na cmen­
tarz w miejsce, gdzie pochowani są 
żołnierze Armii Czerwonej, jednak 
samo decydować nie może. Musi 
przestrzegać umowy zawartej przez 
władze państwowe z rządem Fede­
racji Rosyjskiej O grobach i miej-

Daty na pomniku nie pozostawiają wątpliwości, 
co do tego, czyjej ojczyzny niepodległość pomnik 
upamiętnia fot. Dominik Księski

Spomasz 
sprzedał 
Władysła­
wowo
Żniński Spomaszsprze­

dał ośrodek wypoczynko­
wy we Władysławowie 
(woj. gdańskie). Prezes 
zarządu Jan Bromberek 
ma nadzieję, że do pod­
pisania aktu notarialnego 
z nabywcą dojdzie jesz­
cze w tym miesiącu.

Spomasz do tej pory posiadał dwa 
zakładowe ośrodki wypoczynkowe. 
Jeden w Chomiąży Szlacheckiej (gm. 
Gąsawa), z którego pracownicy chęt­
nie (niewygórowane ceny) korzystali 
i korzystają, drugi zaś to wspmniany 
ośrodek we Władysławowie.

Spomasz ten nadmorski ośrodek 
kupił na przełomie lat 60-tych i 70- 
tych. Własnym sumptem wybudował 
tam (jako oddzielny budynek) stołó­
wkę. W ośrodku może wypoczywać 
ponad 50 osób. Jako, że zakład posia­
dał dwa ośrodki, a z tego we Władys- 
ławoie raczej nikt ostatnio (niskie za­
robki) nie korzystał, postanowiono go 
sprzedać. Jesienią ubiegłego roku firma 
ogłosiła przetarg ofertowy, który odbył 
się 10 grudnia 1997 r.

Wiaäómo, że do przetargu stanęło 

kilku oferentów, a rada nadzorcza 
wspólnie z zarządem spółki wybrała 
tę najkorzystniejszą. Prezes Jan Bro­
mberek zasłaniając się tajemnicą han­
dlową, nie chciał nam zdradzić, ilu 
było potencjalnych nabywców, który 
zwyciężył i za jaką cenę ośrodek 
został sprzedany.

Wiadomo, że ośrodek (nadaje się 
do remontu) już w rękach nowego 
nabywcy będzie pełnił dalej swoją 
rolę. Pieniądze zasilą fundusz świad­
czeń socjalnych.

SŁAWOMIR 
KUJAWA

scach pamięci ofiar wojen i represji z 
22 lutego 1994 r. O swych planach 
samorząd powiadomił Radę Ochrony Pa­
mięci Walk i Męczeństwa w Warszawie 
oraz Walerija B. Makowskiego - kie­
rownika Wydziału Hi story czno-Memo- 
rialnego przy Ambasadzie Federacji Ro­
syjskiej w Warszawie.

Na początku grudnia w sprawie omó­
wienia dalszych losów obelisku kierow­
nik wydziału technicznego przy Urzę­
dzie Miasta Krzysztof Tchorzewski go­
ścił w siedzibie Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa. Proszono go o 
przeprowadzenie ekspertyzy obiektu pod 
kątem przeniesienia i nowej lokalizacji. 
Rada wspólnie z Urzędem Mieszkalnic­
twa i Rozwoju Miast jest jednak zdania, 
że pomnik nie harmonizuje z dotych­
czasowym wystrojem nekropoli.

W związku z tym istnieje konie­
czność opracowania nowej koncepcji i 
połączenia przenoszonego pomnika z 
tym, który znajduje się na kwaterze 
czerwonoarmistów. Rada i Urząd pro­
ponują rozważenia wzniesienia na kwa­
terze czerwonoarmistów krzyża prawo­
sławnego i umieszczenie pod nim tablic 
upamiętniających poległych żołnierzy 
Armii Czerwonej, które zostałyby prze­
niesione z pomnika stojącego dotych­
czas na Rynku. Jest też sugestia, aby 
rozważyć zminiaturyzowanie przenoszo­
nego pomnika w celu wkomponowania 
go w otoczenie kwatery wojennej. Jed­
na i druga koncepcja winna być przed­
stawiona Ambasadzie Federacji Rosyjs­
kiej, która wybierze projekt najbardziej 
jej odpowiadający. Pracownicy działu 
technicznego przy Urzędzie Miasta w 
Wągrowcu już dziś zastanawiają się, co 
będzie, jeśli strona rosyjska wybierze 
miniaturyzację.

Ekspertyza pomnika kosztować bę­
dzie 500 złotych i powinna być gotowa 
na 15 stycznia.

MARIA WARDA

♦ Pałucka Fundacja Ekologiczna z siedzi­
bą w Żninie zachęca mieszkańców Pałuk 
do wzięcia udziału w konkursie na ogró­
dek przydomowy, przyszkolny, przyzak­
ładowy. Zgłoszenia do końca marca, (jóm)
♦ W święto Trzech Króli Stowarzyszenie
Rodzin Katolickich w Żninie rozdało dzie­
ciom paczki. (km)
♦ O 1800 w święto Trzech Króli w koście­
le parafialnym w Damasławku odprawio­
na została msza św. w intencji Klubu 
Seniora Pałuki działającego w Ośrodku 
Kultury w Damasławku. Śpiewał chór Klu­
bu Seniora pod kierownictwem Jana Ma- 
tusiaka. (ab)
♦ 18 stycznia po mszach św. przed kcyńs-
kimi kościołami odbędzie się zbiórka pie­
niędzy na rzecz Fundacji Dzieciom Niepe­
łnosprawnym. Odzież, obuwie, zabawki i 
przedmioty można przynosić do Urzędu 
Miasta i Gminy. (jóm)
♦ Z powodu rozbieżnych oczekiwań 
współpraca Pałuk z dziennikarzami Prze­
glądu Pałuckiego nie powiodła się.

(dk)

Żnin

Kompetencje 
bez możliwości
Od 1 stycznia 1998 roku w ramach ustawy o gospodar­

ce nieruchomościami burmistrzowie i wójtowie wydają 
pozwolenia i decyzje o zatwierdzaniu projektów podzia­
łów nieruchomości. Dotychczas wymienione obowiązki 
znajdowały się w kompetencji kierowników Urzędów 
Rejonowych.

Zbigniew Jaszczuk, kierownik Urzę­
du Rejonowego w Żninie, uważa, że źle 
się stało, bowiem urzędy gminne nie są 
przygotowane do takiej sytuacji.

Wszystkie dokumenty geodezyjne, 
które służą za podstawę wykonania pro­
jektu podziału i sprawdzenia dokumen­
tacji znajdują się w Urzędzie Rejono-

Żnin

Niedługo 
konkursy 
na kierowników
Rada Miejska wybrała po dwóch 

przedstawicieli do komisji do przeprowa­
dzenia konkursów ńa stanowiska kierow­
ników jednostek organizacyjnych gminy 
Żnin.

Wybór nie obył się bez drobnych kłopo­
tów - między innymi do komisji, która 
będzie wybierać kierownika Żnińskiego Do­
mu Kultury nie wszedł po pierwszym gło­
sowaniu żaden członek komisji kultury.

Niektóre głosowania postanowiono 
więc powtórzyć i ostatecznie z ramienia 
Rady Miejskiej w komisjach zasiądą: An­
na Siadak i Krzysztof Jóźwiak (komisja 
do wybrania kierownika Miejskiego Ośrod­
ka Pomocy Społecznej), Adam Milej- 
czak i Franciszek Szafrański (będą 
wybierać kierownika Biblioteki Publicz­
nej), Jerzy Lach i Maciej Wysocki (kie­
rownika ŻDK), Zbigniew Lachowicz i 
Tomasz Zwolenkiewicz (dyrektora Mu­
zeum Ziemi Pałuckiej), Zygmunt Rzeż- 
nik i Eugeniusz Stępień (kierownika Skła­
dowiska Odpadów Komunalnych).

Terminy konkursów zostaną ustalone 
przez Zarząd Miejski.

KAMILA MRÓZ

fot. Kamila Mróz
Zbigniew Jaszczuk przy pracy

wym. Dotychczas na były powiat Żnin 
decyzje załatwiano w Żninie, a na były 
powiat Szubin - w Szubinie.

Od początku roku wymieniony za­
kres zadań przejmują burmistrzowie i 
wójtowie. W urzędach gminnych nie 
ma jednak bazowych dokumentów ani 
kompetentnych pracowników. -1 to jest 
tragedia - mówi Zbigniew Jaszczuk.

Urzędy gminne nie za bardzo wie­
dzą co z fantem zrobić. Jak dowiedzie­
liśmy się od kierownika żnińskiego UR, 
jeden z burmistrzów proponował spisa­
nie porozumienia między gminą a rejo­
nem i pozostawienie sprawy nadal w 
Urzędzie Rejonowym. - Ustawa nie 
daje takiej możliwości - zaznacza Zbig­
niew Jaszczuk.

Kierownik Urzędu Rejonowego w 
Żninie obawia się szeregu źle przepro­
wadzonych procedur. Na koniec każda 
sprawa i tak wróci do UR, musi bo­
wiem być wpisana do Ewidencji grun­
tów. Nawet jeżeli będzie już zawarty 
akt notarialny, przestrzega kierownik, a 
wynikną nieprawidłowości sprawa zos­
tanie cofnięta.

KAMILA MRÓZ

ZANIM SPRZEDAMY - NAJPIERW SPRAWDZAMY
Oferowane przez nas samochody używane, 

przed sprzedażą przechodzą gruntowne 
przeglądy i konieczne naprawy.

oraz do wyboru 50 Fiatów 126p w rocznikach od 1980 r. do 1995 r. w cenach od 1490 do 10450 zl

MARKA ROK CENA за MARKA ROK CENA

Alfa Romeo 1.7 1993 22.900 J։ Opel Corsa 1992 17.990
Alfa Romeo 2.0 1991 19.900 CS Opel Astra 1,7 td 1995 23.990
BMW 316-gaz 1985 12,900 p Opel Kadet1,6d 1984 7.990
Citroen BX 1,6 1985 5.900 TJ Opel Kadet 1,6d 1987 12.990
Citroen ZX1,4 1991 16.990 Ä Opel Kadet 1,6 ІА 1990 16.990
Citroen BX 1,4 1991 13.990 Peugeot 405 Kom 1992 19.490
Citroen AX 1,1 1990 13.900 Peugeot 605 2,7 TD 1991 27.990
Citroen AX1,1 1989 12.900 Renault Clio 1,2 1992 17.990
Citroen Xantia 2,0 1994 31.990 » Renault 191,7 kát. 1992 19.990
Daewoo Nexia 1995 24.490 Renault 191,4 1990 15.990
Daihatsu Charade 1990 15.990 Seat Ibiza 1,2 1995 23.990
Fiat Punto 1995 24.900 55* Seat Ibiza 900 1990 14.490
Fiat Ducato laweta 1987 14.990 w Skoda Felicia 1995 22.990
Ford Fiesta 1,6d 1988 10.990 Skoda Felicia 1996 24.990
Ford Fiesta 1,8d 1993 18.990 Skoda Pick Up 1992 10.990
Ford Escort 1,6d 1986 11.490 Toyota Corolla 1,3 1991 18.490
Ford Sierra 1,6 1985 6.990 o VW Golf 1.6D 1988 13.990
Ford Sierra 2,0 gaz 1988 13.990 VW Passat 1,6D 1984 7.490
Hyundai Sonata 2,0 1992 22.990 OJ VW Polo 1,3D 1987 9.990
Lada 2107 1987 4.990 Star 200 chłodnia 1985 14.900
Łada Samara 1,5 1996 17.990 Й Naczepa chłodnia 1974 7.900
Mazda 323 1,3 1989 14.990 o Polonez 1,6 1986 3.990
Mercedes 260E 1987 26.990 ET Polonez 1,5 SLE 1988 4.990
Mitsubishi L-300 1982 9.990 Polonez 1,5 1990 6.790
Nissan Oest 1995 69.990 € Polonez Caro 1991 7.790
Nissan Sunny 1,4 1994 23.990 Polonez Cara 1,6 1992 8.900
Nissan Sunny 1,4 1989 14.990 Pm Polonez Caro 1994 12.490
Nissan Sunny 1,7d 1989 13.490 Polonez Cara 1994 11.990
Nissan Sunny 1,7d 1987 11.990 Polonez Caro 1,6 1994 12.990
Nissan Sunny 1,6 1994 24.990 Polonez 1,6 GLI 1995 11.990
Nissan Aimera 1,4 1996 27.990 ՇՅ Polonez 1,6 GLE 1995 12.990
Nissan Primera 2,0 1993 28.990 в Polonez Caro 1,6 1995 13.490
Nissan Primera 2,0 1993 23.990 Polonez 1,6 GLI 1995 13.990
Nissan Primera 1,6 1993 27.990 Ճ. Polonez Caro 1,4R 1995 16.990
Nissan Miera 1,0 1996 28.900 О Polonez Truck 1992 11.990
Nissan Maxima 2,0 1995 59990 C Polonez Truck 1993 12.990

... Oferujemy samochody nowe: 
DAEWOO

Tico -19.300 zł,
Nexia - 24.600 zł,
Espero - 35.500 zł - AC i ОС GRATIS,
Polonez Caro+ - 21.100 zł
Polonez Atu + 24.400 zł
Polonez Truck - 23.908 zł
Lanos - 28.900 zł
Nubira - 38.900 zł
Leganza - 65.900 zł

Miera 1.0i- 29.900 zł 
Miera 1.3i-37.225 zł

Aimera 1.4i- 38.025 zł 
ОС, AC gratis - Primera 1.6І - 49.725 zł 
ОС, AC gratis - Primera 2.0І - 75.679 zł

Maxima 3.0i -128.310 zł 
Terrano II 2.4i - 92.430 zł 

Terrano II 2.7td -110.200 zł
Vanette - 62.400 zł

Autoryzowany dealer Piła, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) 212-32-46 
Wągrowiec, ul. Kcyńska 56, tel. (0-67) 262-01-50 

czynne: pn. - pt. od 10 do 18, sob. - niedz. od 10 do 13

PRZYJEDŻ STARYM - WYJEDZIESZ NOWYM. SATYSFAKCJA GWARANTOWANA!
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Modernizacja 
mogileńskiego parku
Park w Mogilnie już od dłuższego 

czasu wymagał gruntownej naprawy. Zo­
stał ogłoszony przetarg na wykonanie 
dokumentacji. Inwestprojekt z Bydgosz­
czy pod okiem Andrzeja Wichury i 
Pawła Licznerskiego przygotował do­
kumentację techniczną, która zyskała 
aprobatę Wojewódzkiego Konserwatora 
Przyrody w Bydgoszczy.

Park Miejski w Mogilnie został zało­
żony w 1952 roku. W ostatnich latach 
znacznie pogorszyły się w nim warunki 
wypoczynku. Praktycznie do części par­
ku bliżej tzw. brzyduli nie szło już w 
ogóle wejść. Najczęściej stała tam woda. 
Odbiło się to także na rosnących tam 
topolach. Praktycznie wszystkie zaczęły 
obumierać, suche gałęzie coraz częściej 
opadały. Dochodziło do wywracania się 
drzew przy większych wichurach. Wszyst­
ko to było spowodowane zniszczonymi 
stosunkami wodnymi.

W I etapie prac, jak powiedział nam 
inspektor Wojciech Kozłowski z Ochro­
ny Środowiska mogileńskiego Ratusza, 
przeprowadzono wycinkę drzew, głów­
nie topoli. W większości miały już one 
po 40 lat i więcej. Do 2000 roku nastąpi 
w tej części w okolicach brzyduli podwyższe­
nie terenu o 1 metr. Pierwsze wywrotki 
ziemi już zostały przywiezione. Tam ró­
wnież zostanie przeprowadzona meliora­
cja terenu, potem w całym parku nastąpi 
budowa dróg i alejek. Oczywiście w mie­
jsce ściętych drzew będą posadzone no­
we. Gmina przewiduje, że będzie to oko­
ło 260 drzewek, 12.000 krzewów oraz 
inne rośliny. Wykonawcą wszelkich ro­
bót jest Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Mogilnie. Wojciech Kozłowski uważa, 
że najpilniejszym zadaniem jest teraz jak 
najszybsze i sprawne usunięcie ściętego 
drzewa.

Codziennie w minionym tygodniu w 
parku można było zaobserwować ten sam 
obrazek. Mieszkańcy Mogilna przycho­
dzili i przyjeżdżali do parku czym się 
tylko dało - wózkami, rowerami, przy­
czepami, wozami konnymi, przynosili wo­
rki i torby. Gałęzie ze ściętych drzew 
można było zbierać za darmo a grubizna 
opałowa była sprzedawana. Drzewo tar­
taczne również zostało drogą przetargu 
sprzedane. Szczególnie duży ruch w inte­
resie można było zaobserwować w parku 
pod wieczór a nawet w nocy.

W najbliższym numerze Pałuk poka- 
żemy Państwu na odpowiedniej mapce, 
jak będzie wyglądał park Miejski w Mo­
gilnie w 2000 roku. A będzie tam miejsce 
na tor dla amatorów łyżworolek, plac 
zabaw dla dzieci, oczka wodne, drewnia­
ne mostki i wiele innych ciekawych roz­
wiązań.

MAREK HOLAK

Księżycowy krajobraz w centrum mogileńskiego parku. Wszędzie leżą powalone 
topole. fot. Marek Holak

Barcin

Uwolnienie 
z licznikami
Spółdzielnia Mieszkaniowa Kujawy w Barcinie jeszcze 

w sezonie grzewczym zdecydowała się założyć liczniki 
na ciepło we wszystkich spółdzielczych budynkach. Zało­
żenie podzielników i termostatów złagodzić ma podwyż­
kę stawek związaną z uwolnieniem cen za ciepło.

ROZLICZANIE
MIESZKAŃ
Spółdzielnia wyposażyła w liczniki 

ciepła 375 mieszkań, do końca kwietnia 
założy podzielniki i termostaty w pozo­
stałych 1450 mieszkaniach.

Szybkie załatwienie sprawy umożli­
wi umowa zawarta między spółdzielnią 
a firmą ՋՅՀ z Zielonej Góry. Firma 
sfinansuje zakładanie urządzeń 
pomiarowych i wykona prace. Kujawy 
będą musiały oddać pieniądze w ciągu 
2,5 roku.

Zygmunt Kuźba, prezes Spółdzielni, 
zapewnia, że jest to w interesie spół­
dzielców. Przewiduje się bowiem zmnie­
jszenie zużycia energii do 20%.

Właściciele i najemcy mieszkań nie 
zapłacą za urządzenia ani złotówki. Ale 
właśnie z pieniędzy zaoszczędzonych 
poprzez racjonalne wykorzystywanie 
ciepła Kujawy będą spłacać firmę z 

Zielonej Góry. Przez pewnien czas spół­
dzielcy nie odczują więc w portfelu 
oszczędności. Każdy jednak będzie roz­
liczany indywidualnie i kiedy, w posta­
ci oszczędności ciepła, spłaci sumę za 
opomiarowanie, dalszy zysk z oszczęd­
ności będzie szedł na jego konto.

UWOLNIENIE CEN
Właściciele i najemcy mieszkań już 

opomiarowanych od początku stycznia 
płacą mniej niż lokatorzy mieszkań nie- 
opomiarowanych. Dla pierwszych sta­
wka z 2,13 zł wzrosła do 2,30 zł, dla 
drugich do 2,42 od m 2.

Wzrost cen ciepłej wody mniej od­
czują osoby, które zdecydowały się na 
założenie liczników. W starym roku 
płacili 6,61 zł od m3, obecnie - 8 zł, 
natomiast ryczałt, czyli kwota pobiera­
na od osoby (w lokalach bez liczników) 
wzrośnie z 25,50 do 29,00 zł.

KAMILA MRÓZ
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Na telewizję kablową
Sieć telewizji kablowej w Barcinie powinna zostać 

wymieniona, ale właściciel, Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Kujawy, nie posiada pięniędzy. Zatem Kujawy znalazły 
inny sposób na załatwienie sprawy.

Zbiorcze anteny satelitarne w Barcinie umieszczone są na budynku, w którym mieści 
się siedziba Spółdzielni Mieszkaniowej "Kujawy" fot. Kamila Mróz

Spółdzielnia postanowiła znaleźć fir­
mę, która zechciałaby zainwestować w 
telewizję kablową i załatwić kwestie for­
malno-prawne związane z nadawaniem 
programów.

Jak dowiedzieliśmy się od Zygmunta 
Kuźby, prezesa Kujaw, spółdzielnia prowa-

Obecnie Marton załatwia sprawy for­
malne i przygotowuje projekt techniczny. 
Na początku wiosny firma ma rozpocząć 
budowę nowej sieci telewizyjnej w Barci­
nie i Piechcinie. Firma zainwestuje w bar- 
cińską telewizję kablową 800. 000 zł. Być 
może w ciągu dwóch miesięcy roboty zos-

♦

Zegnaj, Marku...
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy Marka Pacho. Urna 

z jego prochami spoczęła w grobie rodzinnym na Północ­
nym Cmentarzu Komunalnym w Warszawie. W dniu po­
grzebu kaplica ogromnej warszawskiej nekropolii wypeł­
niona była rodziną, przyjaciółmi, znajomymi i współpraco­
wnikami zmarłego, którzy przejechali nierzadko kilkaset 
kilometrów, aby asystować Markowi w jego ostatniej dro­
dze.

Kim był ten człowiek, skoro tak wielu odczuło potrzebę 
uczestniczenia w tej smutnej uroczystości? Wiemy, że był 
rejonowym lekarzem weterynarii w Żninie i aby nim zostać, 
uczył się w szkole podstawowej i liceum w Warszawie, a 
następnie ukończył Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie, praktykował w kilku lecznicach dla zwierząt 
w województwie bydgoskim.

Ale było coś w życiu Marka, co lepiej tłumaczyłoby tak 
liczny udział w pogrzebie. Często zaskakiwał nas swoimi 
kontrowersyjnymi i wyraźnie sprecyzowanymi poglądami, 
rzadziej postępowaniem. Żartowaliśmy, widząc jego ciągły 
pośpiech i brawurową jazdę samochodem, że umrze jak nasi 
przodkowie, w siodle. Niewiele się myliliśmy.

Był niepokorny wobec życia. A, gdy wiedział o zbliżają­
cym się jego końcu - był też niepokorny wobec śmierci. 
Póki mógł.

Jego partner do brydża, któremu Marek nie szczędził 
cierpkich uwag, gdy ten zasypiał nad kartami, uważał go 
początkowo za dokuczliwego oryginała, ale po bliższym 
poznaniu dopiero pojął, jak się mylił.

Żegnaj, Marku. Będziemy Cię pamiętać.
Bogdan Świercz

dziła rozmowy z kilkoma firmami. Najpo­
ważniejsze były oferty El-Net-u i Martonu. 
Większy o ponad 300. 000 kapitał i lepsze 
warunki zaproponowało Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Marton z Golubia-Dobrzy- 
nia i zostało wybrane na operatora sieci.Pre- 
zes zapewnia, że przedsiębiorstwo posiada 
dobre referencje i zajmuje się już kilkoma 
telewizjami kablowymi na terenie kraju.

taną zakończone.
Przedsiębiorstwo zaproponuje miesz­

kańcom Barcina i Piechcina do wyboru 
trzy pakiety: podstawowy - 4 programy, 
rozszerzony - 23 programy i pełny - na 
życzenie. W zamian użytkownicy telewizji 
będą płacić firmie abonament.

KAMILA 
MRÓZ

Strzelno

Dziury 
załatane
Podziurawiona do niedawna jak sito 

ulica Magazynowa w Strzelnie została 
zmodernizowana. Koszty naprawy po­
kryły pieniądze z budżetu. O kwocie, 
którą wydano na remont nic nikomu nie 
wiadomo. Zastępca burmistrza Marian 
Kasprzyk nie potrafił powiedzieć, ile 
potrzeba było na tę inwestycję pienię­
dzy. - Najważniejsze, że już jest w po­
rządku - powiedział wiceburmistrz.

O fatalnym stanie nawierzchni ulicy 
Magazynowej informował 12 listopada 
na sesji Rady Miejskiej dyrektor LO 
Ludwik Zbytniewski, mówiąc wtedy, 
że doliczył się tam 42 dziur, a najgłęb­
sza z nich miała 32 cm.

ROBERT 
GRYGIEL

Strzelno

Murem nikt się 
nie przejmuje
W ostatnim numerze Pałuk o decyzji 

burmistrza Ewarysta Iwińskiego w spra­
wie niebezpieczeństwa zawalenia się muru 
w masami w Jeziorkach (gm. Strzelno). 
Ewaryst Iwiński obiecał, że murem zajmie 
się inspektor budownictwa UMiG Marian 
Białek.

Jak do tej pory Marian Białek nie był w 
Jeziorkach sprawdzić, jak faktycznie sytu­
acja przedstawia się na miejscu. Powie­
dział jedynie w rozmowie z Pałukami, że 
problem zbada, ale to musi jeszcze trochę 
potrwać.

ROBERT GRYGIEL
KOMENTARZ
Temat wydałoby się błahy, ale co 

się stanie, jeżeli mur faktycznie ru­
nie i stanie się powodem czyjejś 
tragedii. Kto za to wiec у odpowie?

ROBE RT GRYGIEL
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Obchody powstania wielkopolskiego w Żninie

Mikołaj na jasełkach w Gorzycach

Zamość
Trzemeszno

Zwolnienia
Hotel Izopolu Trzemeszno

ALICJA DUŻYKSŁAWOMIR KUJAWA
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cy ciepła. Jest on zmuszony do eliminowania 
na swoim podwórku nieuzasadnionych strat, 
obniżania kosztów wytwarzania energii.

Dyrektor ma świadomość, że aby było 
to możliwe, konieczna jest modernizacja i 
wdrażanie nowych ekonomicznych tech­
nologii wytwarzania energii cieplnej oraz 
pozyskiwanie nowych odbiorców w celu 
sprzedaży nadwyżki wyprodukowanego 
ciepła.

Fakt, że nie modernizowano kotłowni, 
Szczepan Kusz tłumaczy tym, iż MPEC 
spółka z o.o. w Wągrowcu, która powstała 
w roku 1992 (wcześniej ciepłownia nale­
żała do sieci ciepłowniczej w Pile) spłacał 
koszty dzierżawy do budżetu miasta. Spła­
ta ta w niektórych latach wynosiła ponad 
20 procent całkowitych kosztów wytwa­
rzania energii cieplnej. Taka polityka - 
mówi - była prowadzona wobec spółki w 
celu zdobycia przez miasto dodatkowych 
środków finansowych m. in. na zakończe­
nie budowy oczyszczalni ścieków. Rada 
Miasta nie dostrzegała problemu ciepło­
wnictwa. Nikt nie spodziewał się, że nastą­
pi uwolnienie cen.

Szczepan Kusz, który jest dyrektorem 
spółki od 1992 roku - zapewnia, że już 
dawno próbował uczulić władze samorzą­
dowe na problem (ma dowód, bo pisał w 
tej sprawie nie raz). Tymczasem nie tylko 
mu nie pomagano, ale musiał przejmować 
stare kotłownie. W ciągu ostatnich 3 lat 
spółka przejęła od miasta 12 kotłów węg­
łowych, które musiała ze względu na wy­
sokie koszty wytwarzania i zły stan tech­
niczny zmodernizować. Ostatnie przejęte 

12 stycznia w grodzie Śniadeckich uro­
czyście obchodzono 79. rocznicę powsta­
nia. O 1200 na cmentarzu pod pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich zostały zło­
żone wieńce, wiązanki kwiatów oraz zapa­
lone znicze. Wieńce i kwiaty złożyły m.in. 
delegacje Urzędu Miejskiego, Muzeum Zie­
mi Pałuckiej, policji, Banku Spółdzielcze­
go, Szkoły Podstawowej nr 1, niektórych 
zakładów pracy. Ksiądz dziekan Jan Le­
wandowski wspólnie z członkami delega­
cji modlili się za dusze powstańców.

Uczniowie SP 1 noszącej imię Po­
wstańców Wielkopolskich złożyli także 
wiązanki kwiatów pod tablicami Kazimie­
rza Rychlewskiego, Władysława Lewan­
dowskiego oraz na grobie Franciszka Sob­
czaka.

Wieczorem w sali Żnińskiego Domu 
Kultury wykład popularyzatorski wygłosił 
profesor Antoni Czubiński, historyk z 
Poznania, a uczniowie ze Szkoły Pod­
stawowej nr 1 przedstawili montaż słowno-

♦ Uczniowie z Bożejewic przygoto­
wali przedstawienie jasełkowe. Każda z 
klas prezentowała swój program, były re­
cytacje i śpiew kolęd. W czasie przerwy 
świątecznej 29 grudnia rodzice i dzieci 
wspólnie śpiewali kolędy. (wg)

Natomiast do drugiego przetargu zgło­
siło się dwóch chętnych: tajemniczy biz­
nesmen oraz obecny kierownik hotelu - 
Adam Alwin. Wygrał biznesmen, ponie­
waż zaoferował zakup budynku od razu za 
gotówkę. Adam Alwin, niestety mniej za­
możny, oferował wykup hotelu w systemie 
ratalnym. Pałuki próbowały skontaktować 
sie z Adamem Alwinem w celu uzyskania 
bardziej szczegółowych informacji na temat 
tego przetargu. Niestety, był nieuchwytny.

UMiG CHCIAE ZA DARMO
UMiG nie złożył oferty kupna w żad­

nym z przetargów. Jednak w listopadzie 
wystąpił z wnioskiem do Izopolu o nieod­
płatne przekazanie obiektu na rzecz gmi­
ny, argumentując to tym, że hotel stanowi 
zaplecze dla hali sportowej w Trzemesz­
nie. Wniosek został odrzucony. - Dyrekcja 
"Izopolu " argumentowała to wówczas tym, 
że potrzebuje pieniądzy na restrukturyza­
cję. To była jakby przyczyna odmowy prze­
kazania go nam nieodpłatnie - powiedział 
zastępca burmistrza Dariusz Jankowski.

ROBERT GRYGIEL

Położył gotówkę

Karnawał 
dla dzieci
10 stycznia odbyła się w Zamościu 

zabawa karnawałowa dla dzieci z Zamoś­
cia i okolicznych wiosek. Od 1400 do 1900 
bawiło się wesoło około 120 dzieci. Orga­
nizatorką imprezy była Teresa Stacho­
wiak, opiekunka świetlicy w Zamościu.

W trakcie zabawy organizowane były 
liczne konkursy oraz zawody sportowe na 
sali. Dzieci obejrzały przedstawienie Wła­
sny krasnoludek w wykonaniu dzieci z 
klasy 0 ze Szkoły Podstawowej w Ryną- 
rzewie. Nad realizacjąprzedstawienia czu­
wała nauczycielka nauczania początkowe­
go Krystyna Skrok. Następnie dziewczę­
ta z klasy V Szkoły Podstawowej w Ryna- 
rzewie, przygotowane przez nauczycielkę 
Magdalenę Itrich, przedstawiły pokaz tań­
ca. Dzieci, które zajęły pierwsze miejsca 
otrzymały ufundowane przez sołectwo na­
grody: słodycze i owoce.

W świetlicy, w której odbywała się 
zabawa znajdowała się kiedyś Szkoła Pod­
stawowa, która została przeniesiona do 
Rynarzewa. Obecnie dzięki staraniom Te­
resy Stachowiak świetlica została wyre­
montowana i ładnie urządzona. Obecna na 
zabawie nauczycielka z Rynarzewa Krys­
tyna Skrok stwierdziła: - To była bardzo 
ładna impreza. Świetlica, w której się ona 
odbyła jest zadbana i można by tam zor­
ganizować stałą grupę teatralną. Jednak 
potrzebny byłby instruktor i fundusze na 
jego opłacenie. To byłaby wielka atrakcja 
dla dzieci, a zarazem wykorzystanie dogod­
nego miejsca.

Może ktoś zrealizuje pomysł pani Kry­
styny?

10 stycznia w Szkole Podstawowej w 
Gorzycach zostały wystawione Jasełka 
przygotowane przez uczniów klas I-VIII 
pod kierunkiem nauczycielek Urszuli Ro- 
chowiak i Aldony Pniewskiej. Wspaniałą 
scenografię przygotowały Dorota Okońs­
ka i Zofia Kloniecka.

Po zakończonej inscenizacji Mikołaj 
wręczył dzieciom słodkie upominki, po 
czym nastąpiła wspólna zabawa.

ZOFIA KLONIECKA

Gwiazdka 
emerytów
7 stycznia w restauracji Pod Czaplą o 

1600 na uroczystości wigilijno-noworocznej 
spotkali się członkowie koła nr 1 Związku 
Emerytów i Rencistów w Żninie.

Uczestnicy spotkania doskonale bawi­
li się przy dźwiękach muzyki, a młodsi 
członkowie nie mogli nadziwić się wer­
wie i żywotności, z jaką nestorzy koła 
oddawali się tańcu. Nie zabrakło najlep­
szych życzeń, które sobie składali biesiad­
nicy przy okazji dzielenia się opłatkiem. 
Był też toast wzniesiony lampką szampa­
na, było ciasto i kawa - oczywiście po 
kolacji. Całe spotkanie, które trwało do 
2O00, przebiegało w sympatycznej atmos­
ferze. Wracając do tańców - jak powie­
działa jedna z uczestniczek imprezy - 
dosłownie oczy wychodziły z orbit młod­
szym członkom koła, gdy patrzyli na har­
ce siedemdziesięciokilku- i osiemdziesię­
ciolatek. Bo przecież zdecydowana więk­
szość członków koła to panie, które żyją 
od mężczyzn o około 7-8 lat dłużej.

Panie ze związku planują podobne 
spotkanie - tym razem już z konkursami i 
nagrodami - w okolicach 8 marca, czyli 
Dnia Kobiet. Wtedy jednak (bo to będzie 
czas postu) obędzie się bez tańców i 
pląsów.

Teutoński miecz pomogła 
wstrzymać aliancka ręka

Na początku przyszłego tygodnia odbędzie się transak­
cja zakupu hotelu Izopol w Trzemesznie.

TAJEMNICZY BIZNESMEN
Nazwisko lub nazwa firmy, która za­

kupi hotel okryta jest tajemnicą. Dyrektor 
do spraw restrukturyzacji IzopoluЗап Mo- 
krzyński nie chciał nam powiedzieć nic 
na ten temat. Stwierdził tylko, że nie może 
ujawnić kto jest kupcem, gdyż nie ma 
jeszcze aktu notarialnego, a sprzedaż fizy­
cznie już się odbyła. Nieoficjalnie jednak 
dowiedzieliśmy się, że hotel Izopol kupi 
prywatny biznesmen z Gniezna, który jest 
już właścicielem kilku hoteli i sieci skle­
pów.

POTRZEBNE BYEY 
DWA PRZETARGI 
Do wyłonienia kupca doszło dopiero 

w drugim przetargu, ponieważ do pierw­
szego nikt nie przystąpił. Niektórzy mie­
szkańcy miasta są oburzeni, że drugi prze­
targ nie był w ogóle publicznie ogłaszony.

Dyrektor Mokrzyński tłumaczy, że jest 
pewne odgórne zarządzenie, które mówi, 
że jeżeli pierwszy przetarg nie doszedł do 
skutku, to drugiego nie trzeba już ogłaszać.

grupowe 
w Izopolu
Z początkiem nowego roku zaczęły się 

w Izopolu SA zwolnienia grupowe. Wypo­
wiedzenie pracy w Izopolu otrzymało już 
ponad 450 osób. Łącznie ze wszystkich 
działów odejdzie 521 pracowników. Więk­
szości zwalnianym przedstawiane są ofer­
ty pracy w nowych firmach powstających 
na bazie Izopolu. Dla wszystkich jednak 
pracy nie będzie. 93 pracowników przej­
dzie na zagwarantowany wcześniej zasiłek 
przedemerytalny, który wynosić będzie 
160% zasiłku dla bezrobotnych, czyli oko­
ło 500 zł miesięcznie. Zwolnień nie dosta­
nie 250 osób. Ta część ludzi pozostanie 
nadal pracownikami zakładu i zajmie się 
produkcją nowych płyt bezazbestowych.

- Jak do tej pory część pracowników 
zwalnianych przeszła do nowej firmy trans­
portowej, a część przejdzie do działu fir­
my, która powstanie na bazie głównego 
mechanika. Niestety, dla wszystkich pracy 
nie starczy, ale oni mają zagwarantowany 
zasiłek - powiedział Pałukom Tadeusz 
Skrzypczak ze związku zawodowego So­
lidarność.

Spotkani przez reportera Pałuk pra­
cownicy nie chcieli się wypowiadać na 
temat grupowych zwolnień w Izopolu.

ROBERT GRYGIEL 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie podczas akademii
fot. Dominik Księski 

muzyczny. Profesor podkreślił wpływ pow­
stania na ustalenia traktatu wersalskiego i 
rolę wysiłku Wielkopolan dla odzyskania 
w wyniku tego traktatu silnie zniem­
czonych ziem na północ od Noteci. Zwrócił 
też uwagę na aliancką rękę, która wstrzy­
mała teutoński - całkiem ostry jeszcze - 
miecz: dopisując do renegocjowanego z 
Niemcami zawieszenia broni konieczność 
wstrzymania działań zbrojnych na froncie 
wielkopolskim, mocarstwa sprzymierzone 
uniemożliwiły kontratak od strony Byd­
goszczy. Bez tej pomocy - mówił profesor 
Czubiński - Niemcy prawdopodobnie 
zgnietliby powstanie.

W Bibliotece Publicznej od poniedział­
ku czynna jest wystawka pt. Powstanie 
Wielkopolskie w literaturze i publika­
cjach prasowych. Można tam zobaczyć 
m.in. publikacje prasowe z lat 50. i 60., 
traktujące o genezie i przebiegu powsta­
nia. Wystawka mieści się na holu pierw­
szego piętra biblioteki.

27 grudnia ubiegłego roku kierownik 
Urzędu Rejonowego Zbigniew Jaszczuk, 
dyrektor Muzeum Ziemi Pałuckiej An­
drzej Rosiak, burmistrz Janowca Antoni 
Przedborski oraz żniński radny Józef Jur­
kiewicz gościli na głównych uroczystoś­
ciach z okazji powstania w jego kolebce - 
Poznaniu. Delegacja złożyła wieniec pod 
pomnikiem powstańców, także z przyje­
mnością wysłuchała przemowy prezyde­
nta Poznania Wojciecha Szczęsnego Ka­
czmarka, który dużo mówił o działaniach 
wojsk powstańczych w okolicach Ryna­
rzewa i Żnina.

SŁAWOMIR KUJAWA

w tym roku to kotłownie w szkołach pod­
stawowych nr 2 i 3. Na ich zmodernizo­
wanie został zaciągnięty kredyt m. in. z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska. Ich remont był konieczny, bo­
wiem gdyby były eksploatowane, przyno­
siłyby straty, a na to - mówi dyrektor 
MPEC - Rada Wspólników by mi nie 
pozwoliła. W tym roku była też moderni­
zowana (ujęta we wcześniejszych planach) 
kotłownia przy ulicy Janowieckiej. W tej 
sytuacji - opowiada Szczepan Kusz - za­
brakło pieniędzy na modernizację kotłowni 
na ulicach Jeżyka i Rgielskiej. Zapewnia też, 
że nie może zlikwidować tych mniejszych 
kotłowni i podłączyć wszystkich odbiorców 
do jednej na ulicy Rgielskiej i tylko tę jedną 
modernizować ze względu na duże odleg­
łości przesyłowe i jednocześnie niewiel­
kie zapotrzebowanie budynków czerpią­
cych ciepło z tychże kotłowni.

Z powodu braku linii przesyłowych 
montowano nowe kotły gazowe w szko­
łach nr 2 i 3. Spółka co prawda posiada 
dokumentację na pozyskanie nowych od­
biorców, ale na ich realizację nie było 
nigdy pieniędzy.

Dyrektor mówi, że obecna cena za 1 
GJ to oczywiście problem, ale przewiduje 
jeszcze większe, bowiem obecne uwolnie­
nie cen jest tylko połowiczne i nie pokry­
wa w pełni kosztów poniesionych przez 
MPEC. Informuje, że koszty wzrosły o 
3%, a aby spółka mogła wyjść na swoje 
cena 1 GJ powinna wzrosnąć o 8% (z 
podatkiem VAT). Tłumaczy - Niższe ceny 
we wspomnianych wcześniej miastach zostały 
osiągnięte poprzez celową wcześniejszą inge­
rencję tamtejszych samorządów terytorial­
nych w politykę ciepłowniczą. Polegało to 
na dofinansowaniu remontów, moderni­
zacji i rozbudowie infrastruktury ciepłow­
niczej oraz podłączeniu nowych odbior­
ców.

Teraz jedyny ratunek dla Wągrowca to 
szukanie inwestorów. Spółka prowadzi 
rozmowy nie tylko ze spółką niemiecką 
(pisaliśmy o podpisaniu listu intencyjne­
go, Pałuki 49/9T), ale także z przedstawi­
cielami firmy szwajcarskiej i polskiej. Zo­
bowiązujące decyzje dotyczące tematu po­
winny zapaść jak najszybciej.

MARIA 
WARDA

Wągrowiec

Ślepa uliczka 
ciepłownictwa
Ocieplanie bloków, regulacja poboru ciepła - to wszystko 

zmniejsza wydatki klientów energetyki cieplnej, ale nie 
koszta producenta ciepła, które - o paradoksie - wówczas 
rosną.

Temat ciepła był odkładany przez wła­
dze Wągrowca do końca roku. Poruszono 
go na ostatniej - uroczystej - sesji. 
Poruszono nieśmiało, choć zmierzyć się z 
nim trzeba będzie ostro.

Radny Stanisław Wilczyński prosił 
dyrektora ciepłowni Szczepana Kusza o 
wyjaśnienie, dlaczego kotłownia na ulicy 
Rgielskiej nie jest do końca wykorzystana, 
dlaczego nie szuka się nowych odbiorców 
ciepła. Doszło do tego, że mieszkańcy 
Wągrowca płacą za 1 GJ 34,94 zł tj. 
więcej od mieszkańców Piły, Chodzieży, 
Złotowa, Wałcza czy Rogoźna.

Dyrektor wyłuszczał swoje racje, ni­
kogo nie obciążając winą. Nie mógł (czy 
nie chciał) powiedzieć tego, o czym do­
wiedziałam się nieoficjalnie od innych, że 
za ten stan rzeczy odpowiadać powinny 
władze samorządowe.

Do tej pory władze miejskie nie pro­
wadziły żadnej polityki ogrzewania mias­
ta. Teraz to się mści. Największa kotłow­
nia na ulicy Rgielskiej została oddana w 
roku 1988. Kiedy zaczęto ją budować w 
latach 80., zakładano, że rozwój miasta 
nastąpi w kierunku wschodnim. Stąd też 
sieci przesyłowe zostały zbudowane wed­
ług projektu opracowanego zgodnie z ów­
czesnymi planami. Po latach, kiedy myśl o 
rozbudowie osiedla Wschód została odsu­
nięta, okazało się, że średnica rur jest zbyt 
duża, sieci przesyłowe przewymiarowane, a 
izolacja rur, odpowiadająca wówczas Pol­
skim Normom - niewystarczająca (obecnie 
wymagana norma została dwukrotnie zwięk­
szona w stosunku do wymagań z lat 80.).

Dziś okazuje się, że kotły na ulicy 
Rgielskiej spełniają swą rolę tylko w 70- 
75 procentach - nie są w stanie dobrze 
ogrzać nawet tego, co powinny. Gdyby 
przyszła ostra zima, byłby kłopot. Sytua­
cję ratuje kotłownia na osiedlu Jeżyka, 
pamiętająca lata 60.

Obie kotłownie, choć deficytowe, ja­
koś dotąd funkcjonowały. Nikt nie przej­
mował się problemem, bo ciepło było 
dotowane. Kiedy zmieniły się zasady i 
kraj powoli zaczął przestawiać się na gos­
podarkę rynkową odbiorcy ciepła zaczęli 
oszczędzać.

Docieplali mieszkania, montowali ter­
moregulatory. W efekcie zaczęli mniej 
płacić za zużytą energię cieplną. To - 
mówi Szczepan Kusz - nie cieszy dostaw-



SPRZEDAŻ, MONTAŻ, DORADZTWO, TRANSPORT GRATIS

DORPOL, 88-300 Mogilno, ul. Żeromskiego 3, tel./fax (0-533) 15-20-96

RESTAURACJA "PRASŁOWIAŃSKA" 
ф w Gąsawie zaprasza na

31 stycznia 1998 r. od 2O00-5°0.
Bilety do nabycia w restauracji.
Informacje: tel. (0-534) 25-070 Zapraszamy!

hamulcowe
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л*г гл ՜elementy »*»" JA zawieszenia 
иив ■ dywaniki 
ЕШИ samochodowe 
Autolite ■ świece żarowe

- akumulatory

■ klocki, cylinderki, 
szczęki hamulcowe 

Fomcik - klocki i szczęki 
hamulcowe 

Intermotor ■ termostaty

■ paski rozrządu i klinowe BOLZ • pompy wodne

JÁRMOT-części samochodowe
Żnin, ul. Kościuszki 2, tel./fax (0534) 28-244 

tel. domowy (0534) 21-408, tel. kom. 0-601 720-157

- osłony przegubów
zewnętrzne i wewnętrzne RbRADI) • tarcze 
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BAJ MOT SKLEP MOTORYZACYJNY
Żnin, ul. Kościuszki 2, tel./fax (0534) 28-244 

tel, domowy (0534) 21-408, tel, kom. 0-601 720-157
CZĘŚCI I AKCESORIA DO SAMOCHODÓW 

KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH:
(na warsztaty upusty)

* Fiat 126 p, * FSO, * Polonez, * Cinquecento, * Skoda
УШ" AMORTYZATORY HAKI HOLOWNICZE
AF“ PRZEGUBY NAPĘDOWE W ŁOŻYSKA 
W“ TŁUMIKI___________ f PIÓRA WYCIERACZEK

•՜ filtry paliwa, w oleju, w powietrza,w świece iskrowe "Iskra", "Bosch " 
i "Champion ", w oleje silnikowe: krajowe i zachodnie, * koncentraty 
do chłodnic, kosmetyki samochodowe, * farby akrylowe w sprayu 

- 630 kolorów

ZADZWOŃ SALONzadzwoń ր SALON 
՝ çÿrpgerski

րՏ q DAMSKI MĘSKI
jj~ U Czynny: 9" -20°°, w soboty 9°°- 15м

BROWAROWA Małgorzata Goc
Ca ŻNIN

2Г-247 UL. GAJOWA 9
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o 
o 

MICKIEWICZA

P R омо CIA!
PRZY ZAKUPIE

•* Poloneza r. 97 2000 zł UPUSTU
*՜ Poloneza r. 98 1500 zł UPUSTU Z TYTUŁU

ZŁOMOWANIA

2֊Tico r. 97 3000 zł UPUSTU
Tico r. 98 2500 zł UPUSTU Z TYTUŁU

ZŁOMOWANIA
e Nexia r. 97 3500 zł UPUSTU
g«֊ Espero r. 97 1000 zł UPUSTU, AC/OC GRATIS
«•՜ Espero r. 98 AC/OC GRATIS

OFERUJEMY SAMOCHODY UŻYWANE
Fiat 126p r. 89 - 3.500 zl
Fiat 126p r. 91 - 5.000 zł
Fiat 125p r. 85 - 1.300 zł
Fiat 125p r. 88 - 2.000 zł
Fiat 125p r. 90 silnik poloneza - 4.500 zł
Fiat Cinquecento 700 r. 95 - 14.500 zl
Fiat Punto 1,1 r. 94 - 23.000 zł
Polonez Caro r. 93 - 11.000 zł
Polonez caro r. 92 - 9.000 zł
Ford Sierra 1,8 TP r. 91 - 17.500 zł

0 WAGA f PRZY KUPNIE NOWEGO SAMOCHODU
* W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY UŻYWANY

'í

_
OLEJ NAPĘDOWY OLEJ OPALOWY

Tel. demeuiy 21-376 po 15", Tel. kom. 090-535-534

<■
i

iI

lekki z atestem

Systemami TIP-TOP

•nowe i bieżnikowane 
do samochodów osobowych, 
dostawczych, ciężarowych, 
rolniczych,

• dętki, • ochraniacze

Przedsiębiorstwo Ulielobrcinzouie
Jerzy Zieliński Ceny fabryczne!

"Stomil" Olsztyn S.A. 
i TC Dębica S.A.

Я Autoryzowany 
Serwis 
Ogumienia

2 Wulkanizacja
2 Opony

powyżej 2000 I

■■

itnie wymienisz opony
janowiec Wlkp., ul. Bielawska 6, tel. 23-397
>■■■■№■■■0 шшшшшяшшшашшшяш яшшапі

j<ž
SPRZEDAŻ WĘGLA NA RATY!

SKUP ZŁOMU 110 zł za tonę.
Sklad opalu,
łanowiec Wlkp., ul. Zielona 10, tel. 23-873

Komputerowe 
wyważanie 

opon!

Kupując u nas bezpial
w 9 ...tl a era •

przy 
zakupie 
oleju na 
miejscu 
WYMIANA 

BEZPŁATNIE

N
<

■)
remonty silników Ո.

ИІ dwusuwowych Ml

< z o u

< Krzysztof 
Staniszewski

К л 88-400 ŻNIN,
4P ul. Powstańców Wlkp. 7,
■I TEL. (0-534)20-135 3 

■i [ZAPRASZAJ л0

PRODUCENT
JEŚLI ZAMÓWISZ J!

BOkna
1C% KABAT CENCWYCTRIYMASI

oferta ważna tylko do końca stycznia 1998 roku

Z0PReSZflMY DO NASZEGO BIURA HANDLOWEGO
GNIEZNO, UL. WARSZAWSKA 21, tel./fax 061/425-07-80

NIE PRZEGAP TEJ SZANSY !

NIEPOWTARZALNA OKAZJA! TEffi^VT
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Żnin, Barcin,Trzemeszno

Zyto bez walki
Podstawa obliczenia podatku rolnego w 1998 roku dla 

rolników z gminy Żnin wyniesie 32 zł (dotychczas 30 zł), 
w Trzemesznie - 30 zł, a na terenie gminy Barcin - 27 zł 
za kwintal.

Barcin

Obniżenie 
stawki podatku 
dla nie wyko­
rzystanych 
budynków

W 1998 roku, w związku z wlicze­
niem podatku od niektórych pojazdów w 
cenę benzyny, Rada Miejska w Barcinie 
przyjęła tylko dwie stawki podatku od 
środków transportu.

Od samochodu ciężarowego o łado­
wności powyżej 12 t oraz ciągnika siodło­
wego i balastowego posiadacze zapłacą 
1.732,50 zł. Natomiast od samochodu cię­
żarowego o ładowności od 2 do 12 t, 
przyczepy i naczepy o ładowności powy­
żej 5 t oraz autobusu podatek został okreś­
lony na 1.339,65 zł.

Radni zdecydowali zwolnić rolników 
od płacenia podatku za przyczepy do 8 t, 
ale wykorzystywane wyłącznie do celów 
rolniczych. W 1998 r. trzeba będzie z 
kolei zapłacić podatek od pojazdów stano­
wiących własność gminy i gminnych jed­
nostek organizacyjnych.

W gminie Barcin podatek od m2 po­
wierzchni użytkowej budynków mieszkal­
nych lub ich części wynosi 0,26 zł.

Nie przeszła propozycja Zenona Stró- 
żykiewicza na 10 zł od m2 budynków 
związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą i uchwalono 10,50 zł.

Od m2 garaży wolno stojących właści­
ciele zapłacą 2,70 zł, a od m2 budynków 
letniskowych 3,70 zł. Na wniosek Małgo­
rzaty Bohuszewicz obniżono podatek od 
pozostałych budynków z 2,50 na 2 zł/m2, 
bowiem, jak mówiła radna, często budyn­
ki owe stoją zupełnie nie wykorzystane.

Od m2 gruntów związanych z działal­
nością gospodarczą, po głosie burmistrza 
Wojciecha Handke, należy uiścić 0,40 zł.

KAMILA MRÓZ

Na XXIX sesji Rady Miejskiej w 
Janowcu Wielkopolskim poruszony zos­
tał temat dyskotek organizowanych przez 
Dariusza Foerstcra z Gniezna. Do nie­
dawna imprezy te odbywały się w budyn­
ku przy ul. Kościuszki. Od 25 grudnia 
przeniesione zostały do byłej świetlicy 
Zakładów Mięsnych przy ul. Powstań­
ców Wlkp.

Radny Czeslaw Langowski wystąpił 
w imieniu mieszkańców ul. Powstańców 
Wlkp. i Dworcowej, dla których noce z 
soboty na niedziele są koszmarem. Mło­
dzież wracająca z dyskoteki zachowuje 
się w sposób skandaliczny. Wrzaski, krzy­
ki nie pozwalają mieszkańcom spać. Ra­
dny Czesław Langowski postulował cof­
niecie zgody na organizowanie dyskotek 
w tym punkcie miasta.

Następnie głos zabrał radny Adam 
Daniel. Zaproponował on dwa rozwiąza­
nia problemu. -Jestem za tym, aby dysko­
teki odbywały się nadal. Nad porządkiem 
powinna jednak czuwać policja, aby nie 
dopuścić do zdarzeń, jakie >v ostatnim 
czasie miały miejsce. Drugim wyjściem 
byłoby według radnego skrócenie dysko­
tek do 2200 lub 23°°.

Burmistrz Antoni Przedborski oznaj­
mił, że umowa dzierżawy z właścicielem 
dyskoteki podpisana jest do końca karna-

Trzemeszno, Strzelno, 
Przyjezierze

Nowe opłaty 
targowiskowe 
TRZEMESZNO
W grodzie Kilińskiego za sprzedaż 

na dużym stanowisku np. dla ciągników 
lub meblowozów, płacić trzeba będzie 9 zł 
za każdy dzień handlowania płodami rolny­
mi. Za handel artykułami spożywczo-prze­
mysłowymi na tym stanowisku będzie się 
piaciéi5 zł.

Sprzedający zajmujący mało miejs­
ca płacić będą w zależności od towaru, 
który sprzedają: 7 zł przy produktach 
rolnych i 9 zł przy spożywczo-przemys­
łowych.

STRZELNO
I PRZYJEZIERZE
W Strzelnie przy sprzedaży zwierząt 

należy zapłacić: od 2 zł za cielęta, źre­
bięta, owce i świnie od każdej sztuki do 
5 zł za pojazd z prosiętami.

Przy sprzedaży towarów rolnych z 
ręki, kosza, roweru czy wózka - 1 zł w 
Strzelnie i 5 zł w Przyjezierzu.

Przy handlowaniu ze stoiska lub pla­
cu (do 4 m2) płacić trzeba będzie w 
Strzelnie 10 zł, w Przyjezierzu 15 zł.

Natomiast w przypadku sprzedaży 
prowadzonej z samochodów, w zależno­
ści od wielkości: z samochodu osobo­
wego - 10 zł w Strzelnie, 17,50 zł w 
Przyjezierzu, z samochodu dostawczego 
- 12 zł w Strzelnie i 20 zł w Przyjezie­
rzu, a z ciężarowego 15 zł w Strzelnie i 
25 zł w Przyjezierzu.

Dodatkową opłatą zostały objęte miej­
sca handlowe poza targowiskami. Jeżeli 
będzie to w mieście płacić się będzie 50 
zł, a jeżeli w Przyjezierzu 70 zł.

ROBERT GRYGIEL

wału, oczywiście pod warunkiem właści­
wego zachowania się młodzieży. Jeżeli 
sytuacja nie poprawi się, umowa zostanie 
rozwiązana.

Na temat życia kulturalnego w Jano­
wcu wypowiedziała się również dyrektor 
Zespołu do spraw Oświaty, Kultury i 
Sportu Maria Filipiak. - Była świetlica 
Zakładów Mięsnych mogłaby zostać prze­
kazana na rzecz miasta w ramach rozli­
czeń wzajemnych z gminą. Dziwne jest, 
że budynek, o który walczyło wielu rad­
nych przez ostatnie dwa lata, zostal udo­
stępniony w taki właśnie sposób, wąskiej 
grupie społeczności lokalnej. W Janowcu 
brakuje Domu Kultury. Prowadzenie dzia­
łalności kulturalnej w tym obiekcie roz­
wiązałoby problemy lokalowe i stworzyło 
możliwość zaoferowania wszystkim mie­
szkańcom Janowca kultury w szerszym 
tego słowa znaczeniu - powiedziała Ma­
ria Filipiak.

Warto zastanowić się więc nad tym, 
czy budynek byłej świetlicy Zakładów 
Mięsnych nadaje się tylko do organizo­
wania dyskotek. Jeżeli zachowanie mło­
dzieży janowieckiej i osób przyjeżdżają­
cych na dyskoteki z Gniezna nie poprawi 
się, radni Janowca powinni w odpowiedni 
sposób rozwiązać ten problem

KATARZYNA JANKOWSKA

W Żninie wzrost wysokości podatku 
wynosi ok. 7%, co przy ok. 18% wskaźniku 
inflacji oznacza realną obniżkę tego po­
datku o ok. 11%.

Przed przystąpieniem do podjęcia u- 
chwały w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta sołtysi zebrani na sali obrad w 
Żninie przewidywali - Tu będzie walka. 
Jednak zarówno w Żninie, jak i w Barcinie 
obyło się bez walki, prawdopodobnie szer­
sze dyskusje miały miejsce na posie­
dzeniach komisji.

Stanislaw Pietras, przewodniczący ko­
misji ds. wsi w Żninie, postawił warunek, 
aby część kwoty z podatku została 
przeznaczona na inwestycje na wsi. Rada 
Miejska przyjęła propozycję Zarządu Mia­
sta - 32 zł za q - i otrzymała obietnicę 
zwrotu części sumy - zgodnie z wnioskiem 
Stanisława Pietrasa.

W Barcinie po wysłuchaniu argumen­
tów Benedykta Ślęzaka radni nie przy­
chylili się do zwiększenia stawki wniosko­
wanej przez jednąz komisji i przyjęli propo­
zycję Zarządu Miasta i Gminy czyli 27 zł/q.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w 
grodzie Kilińskiego radni ustalili nową 
cenę żyta, która obowiązywać będzie w 
tym roku. Kwintal żyta kosztować będzie 30 zł, 
a nie jak do tej pory 25 zł. Mimo, iż cena 
wzrosła o 5 zł, to zastępca burmistrza Trzeme­
szna twierdzi, że nie jest to żaden wzrost. - To 
jest w zasadzie obniżka ceny, bo prezes GUS 
ustalił na ten rok cenę 37,65 zł. Nasza Rada ją 
obniżyła, a nie musíala - tłumaczył Dariusz 
Jankowski.

Łabiszyn

Pomagają 
stymulując
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łabiszynie zainicjował utwo­
rzenie świetlicy socjoterapeutycznej. Bę­
dą tam realizowane zadania z zakresu zdro­
wia psychicznego, mające na celu pomoc 
dzieciom wykazującym zaburzenia w sfe­
rze psychoruchowej, których nie omijają 
trudności w życiu codziennym.

Nowo powstała świetlica ma rozwijać 
działalność zapobiegawczą w zakresie 
ochrony zdrowia psychicznego poprzez 
prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensa­
cyjnych. Świetlica rozpoczęła działalność 
w tym tygodniu. Podstawą pracy w świet­
licy jest usprawnienie zaburzonych funk­
cji m.in. percepcyjno-motorycznych, po­
znawczych, itd. Formy pracy wprowadzo­
ne w świetlicy (np. gry, zabawy dydakty­
czne) mają stymulować rozwój dziecka. 
Nieodzowna tutaj będzie też gimnastyka 
korekcyjna, która będzie łagodzić zabu­
rzenia sfery emocjonalnej i likwidować 
wszelkie zahamowania czy frustracje.

Kierownik ośrodka Joanna Rydz mó­
wi - dziecko uczy się bawiąc, poprzez gry i 
zabawy zdobywa nowe doświadczenia.

Osoby uczęszczające do tej placówki 
mają szansę skorzystać z pomocy finanso­
wej, rzeczowej czy innych świadczeń okre­
ślonych w ustawie o pomocy społecznej. 
Pamiętajmy, że terapeuta może pomóc 
odzyskać dziecku poczucie jego własnej 
wartości.

SŁAWOMIR KUJAWA

W przeliczeniu na ceny realne - w Trze­
mesznie kwota będąca podstawą obliczania 
podatku rolnego wzrosła o około 2%.

KAMILA MRÓZ 
ROBERT GRYGIEL 
DOMINIK KSIĘSKI

Strzelno

Po dwóch 
konkursach 
wyłoniono 
kierownika
Irena Tomaszewska została kierow­

nikiem Środowiskowego Domu Samopo­
mocy w Strzelnie.

Do wyłonienia kierownika domu po­
trzebne były, jak się okazuje, dwa konkur­
sy. Już w pierwszym wygrała Irena Toma­
szewska, jednak Zarząd Gminy nie za­
twierdził jej na to stanowisko. Irena To­
maszewska postanowiła nie dać za wygra­
ną i napisała dwie skargi do Rady Miejs­
kiej na Zarząd Gminy, o brak wywiązania 
się ze złożonego przyrzeczenia publiczne­
go (pisaliśmy o tym w 48 nr Pałuk). 
Śprawa nie rozstrzygniętego konkursu tra­
fiła też na jedną z sesji Rady Miejskiej, 
jednak radni nie podjęli żadnych wiążą- 
cych decyzji w tej kwestii.

W końcu odbył się drugi konkurs, w 
którym ponownie zwyciężyła Irena Toma­
szewska. Tym razem Zarząd zmienił zda­
nie i zwyciężczyni została kierowniczką 
ŚDS w Strzelnie.

- Jestem zadowolona, że sprawa zako­
ńczyła się pomyślnie - mówi nowa kierow­
niczka domu - szkoda tylko, że potrzebne 
do tego były aż dwa konkursy. Obecnie 
współpraca z Zarządem układa się pomyś­
lnie.

ROBERT GRYGIEL

Janowiec Wielkopolski

Na sesji 
o przedszkolu 
samorządowym
Na sesji w Janowcu Wielkopolskim 

17 grudnia Rada Miejska zaakceptowała 
formę organizacyjną Przedșzkola Samo­
rządowego w Janowcu jako zakładu bu­
dżetowego pod nazwą Przedszkole Samo­
rządowe z siedzibą w Janowcu Wlkp. i 
filiami w Brudzyniu i Chrzanowie, prowa­
dzonego przez gminę Janowiec od 1 stycz­
nia 1991 r.

Zakład budżetowy ma realizować cele 
i zadania określone w ustawie o systemie 
oświaty oraz przepisach wydanych na jej 
podstawie.

Drogą tajnego głosowania wytypowa­
no przedstawicieli Rady Miejskiej do ko­
misji konkursowej wyłaniającej dyrektora 
przedszkola samorządowego, którymi zo­
stali: Czeslaw Langowski i Mieczysława 
Muślewska.

SYLWIA SIADAK

r
Janowiec Wlkp.

Dla jednych - zabawa, 
dla innych - problem

Żnin

Opłaty w gminie Żnin
Żnin

Zmiany personalne
W 1998 roku na terenie gminy Żnin 

obowiązują nowe stawki opłaty miejsco­
wej, administracyjnej i targowej.

Osoby fizyczne przebywające w ce­
lach wypoczynkowych, turystycznych lub 
zdrowotnych w Żninie, Sobiejuchach, We­
necji, Chomiąży Księżej i Wójcinie za 
każdą dobę pobytu będą musiały zapłacić 
0,90 zł, natomiast dzieci i ucząca się mło­
dzież - 0,45 zł.

Opłata administracyjna kształtuje się 
następująco: sporządzenie testamentu - 
41 zł, wykonanie odpisów dokumentów' - 
17 zł, wydanie wypisu i wyrysu z miejsco­
wych planów zagospodarowania prze­
strzennego oraz projektów, planów i prog­

noz wyłożonych do publicznego wglądu- 
11 zł.

Od początku roku obowiązuje inna 
opłata targowa. Za stanowisko na placu 
Zamkowym i dla handlu obnośnego wy­
nosi 3 zł, a dla pozostałego - 14 zł.

KAMILA MRÓZ

♦ Radni Janowca Wlkp. na sesji 29 grud­
nia ustalili wysokość opłat za wodę i ście­
ki. Opłata za wodę pobraną przez wszyst­
kich odbiorców wody (gospodarstwa do­
mowe, zakłady przemysłowe i pozosta­
łych odbiorców) za 1 m3 wyniesie 1 zł, a 
za ścieki 0,65 zł za 1 m3. (kj)

W ostatnim czasie nastąpiły pewne 
zmiany personalne związane ze żnińskim 
samorządem.

Rada Miejska stwierdziła wygaśnięcie 
mandatu radnego z okręgu wyborczego nr 
11 - Włodzimierza Bartkowiaka. Doty­
chczasowy' radny został dyrektorem Szko- 

♦ Janowieccy radni podjęli uchwałę w 
sprawie przystąpienia Gminy Janowiec do 
spółki Bydgoski Rolno-Spożywczy Rynek 
Hurtowy SA z siedzibą w Bydgoszczy i 
wykupienia akcji za kwotę 1.000 zł. Do 
reprezentowania gminy upoważniony zo­
stał burmistrz Antoni Przedborski. (kj)

ły Podstawowej nr 2 w Żninie, więc zgod­
nie z przepisami przestał piastować funk­
cję radnego.

Włodzimierz Bartkowiak był człon­
kiem komisji socjalno-bytowej, na jego 
miejsce wszedł radny Stanislaw Głogow­
ski. Z członkostwa w komisji kultury, 
sportu i turystyki zrezygnował Paweł Sre- 
berski.

Z powodu zbyt wielu obowiązków z 
pracy w Radzie Nadzorczej Zakładu Opie­
ki Zdrowotnej odszedł radny Jerzy Śnia­
decki, zastąpił go radny Adam Kowalew­
ski.

KAMILA 
MRÓZ

Twój 
kawałek 
Europy

♦ Mieszkańcy Mieczkowa (gm. Kcynia) 
liczą na pomoc kcyńskich władz samorzą­
dowych i przychylność Zakładu Energety­
cznego w Nakle w sprawie zainstalowania 
lamp oświetleniowych. Problem ten poru­
szył na grudniowej sesji Rady miejskiej 
Zenon Pluta - radny z Laskownicy. (jóm)
♦ W odczuciu mieszkańców Kcyni targo­
wisko przy ulicy Młyńskiej jest niefortun­
nie zlokalizowane, z dala od centrum, 
handlarze ze Wschodu też go nie uznają i 
handlują w bramach kamienic kcyńskiego 
rynku. Może władze samorządowe na wio­
snę coś wymyślą i znajdą ciekawsze miej­
sce na targi. (jóm)
♦ Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej
w Dziewierzewie. Oddano łącznik, przy­
stąpi się niebawem do budowy sali sporto­
wej. (jóm)
♦ Na mokradłach i rozlewiskach w rejonie
Kcyni pojawiły się łabędzie. Czyżby defi­
nitywny koniec zimy, a zapowiedź wios­
ny? (jóm)
♦ W najbliższą sobotę o 1900 w restauracji
Martina przy ul. Fabrycznej w Żninie 
rozpocznie się zabawa karnawałowa dla 
pracowników Spomaszu. W trakcie impre­
zy przewidziano liczne konkursy i zaba­
wy. Wstęp od pary wynosi 57 zł. Kierow­
nictwo zakładu pokryło koszty orkiestry 
(Jacek Superczyński i Marek Nowak) 
oraz zakup nagród dla zwycięzców po­
szczególnych konkursów. (sk)
♦ Jak mówi szefowa żnińskiej Biblioteki
Publicznej Jadwiga Jelinek, bardzo wielu 
czytelników - prawdopodobnie w związku 
z przerwą w pracy instytucji, konieczną na 
przeprowadzkę - nie oddało wypożyczo­
nych pozycji. Teraz biblioteka już jest 
czynna, więc książki można zwracać. Do 
najbardziej spóźnialskich już są wysyłane 
upomnienia. (sk)
♦ 15 stycznia o 10no w żnińskiej restaura­
cji Pod Czaplą rozpocznie się zebranie 
sprawozdawcze Związku Kombatantów 
RP, byłych Więźniów Politycznych i Osób 
Represjonowanych. Zebranie to będzie je­
dnocześnie spotkaniem opłatkowym, (sk)
♦ Ośrodek Kultury w Kcyni organizuje
wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzie­
ży w czasie trwania ferii zimowych - 3-14 
lutego w godzinach 900 - 1500. W progra­
mie przewidziano wycieczki, konkursy, 
zabawy i gry, wyjazdy na basen, do teatru, 
projekcje filmowe. Koszt bez wyżywienia 
20 zł. Zgłoszenia: M-GOK, ul. Libelta 27 
do 28.01.98; tel. 847-236. (mj)
♦ 11 stycznia świętowano 79 rocznicę 
wyzwolenia Szubina przez Powstańców 
Wielkopolskich. W niedzielę przedstawi­
ciele władz miasta złożyli kwiaty pod 
pomnikami w Zamościu, Rynarzewie oraz 
Szubinie. Z okazji tej rocznicy zorganizo­
wano specjalną wystawę w Muzeum Zie­
mi Szubińskiej mieszczącym się w'Domu 
Harcerza. Ekspozycja będzie czynna w 
drugiej połowie stycznia. Dodatkowo w 
lutym odbędzie się spotkanie rodzin po­
wstańców (małżonkowie, dzieci, wnuki), 
a także spotkania z młodzieżą. (mka)
♦ Koło Pomocy Dzieciom Niepełnospraw­
nym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w 
Trzemesznie otrzymało w darze wózek 
elektryczny oraz wózki inwalidzkie, cho- 
dziki i koce. Ofiarodawcą jest fundacja 
Stichting Help O ost Polen z Ede w Holan­
dii, której prezydentem jest Dolf Dijkhu- 
is. Rozdziałem darów zajął się wizytator 
Radosław Trepiński. (mj)
♦ Od 1992 roku Klub Seniora Pałuki 
działający przy Ośrodku Kultury w Dama­
sławku organizuje wieczór opłatkowy. 11 
stycznia przybyli do Klubu Seniora zapro­
szeni goście - wójt Grzegorz Jakubiak 
wraz z małżonką Ewą, sekretarz Urzędu 
Gminy w Damasławku Karolina Mni- 
chowska wraz z małżonkiem oraz ksiądz 
prefekt Waldemar Ćwik. Po przemówie­
niach dyrektora ośrodka, wójta i księdza 
nastąpiło składanie życzeń i dzielenie się 
opłatkiem. Po kolacji rozległ się śpiew 
kolęd przy akompaniamencie Jana Matu- 
siaka grającego na akordeonie. (ab)
♦ 22 stycznia 1945 roku Armia Czerwona 
wyzwoliła Damasławek spod hitlerows­
kiej okupacji. Z tej okazji zorganizowany 
zostanie 18 stycznia o 1100 na sali sporto­
wej Szkoły Podstawowej w Damasławku 
przy ul. Słonecznej Otwarty Turniej Teni­
sa Stołowego w następujących katego­
riach wiekowych: I - rocznik 1983 i młod­
si (dziewczęta i chłopcy) - wpisowe I zł, II 
- rocznik 1982-1980 (mężczyzn) - wpiso­
we 2 zł, III - rocznik 1979-1963 (męż­
czyzn) - wpisowe 5 zł, IV - rocznik 1962 i 
starsi (mężczyzn) - wpisowe 5 zł. (ab)
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ceny do negocjacji ©Husqvarna

BÁJNY
BIZON

Żnin, ul. Śniadeckich 19, tel. (0534) 28-260
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OPRYSKIWACZE

LAS & OGRÓD

КОМ

AGREGATY UPRAWOWO-SIEWNE

1

‘ëî
(alb)

PILMET 
HARDI

HASSIA BECKER 
FAMAROL SŁUPSK

NAPRAWA KOSIAREK I SILNIKÓW FIRM: 
BR/GGSS STRATTON i TECUMSEH

ROLMASZ - KUTNO 
FAMAROL - SŁUPSK 
HASSIA

firm: Modena, Teomina 

KURTEK Հ&աՀ
KURTEK ZE SKÓRY

szeroka oferta mebli:
kuchennych, segmentów pokojowych, kompletów wypoczynkowych itd

ело >

I 88-400 Żnin, ul. Słoneczna 38/1 |
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^IKI ROLNICZE

PAŁUKI 
w prenumeracie 

TAŃSZE!

CIAG^

62-200 Gniezno, ul. Witkowska 62, tel./fax (0-61) 426-19-81
62-100 Wągrowiec, ul. Bukowa 9

ŻNIN, ul. 700-lecia 34 A, tel. (0-534) 20-880
MOGILNO, ul. Dworcowa 3, tel. (0-533) 152-616

INOWROCŁAW, ul. Kr. Jadwigi 24, tel. (0-536) 573-682

prof.
CZESŁAW KŁYSZEJKO 

wtorek, czwartek 
od 15” do 18”

Rejestracja telefoniczna: tel. (0-534) 21-095, շ00-!!00 i ^“-Ів00

PILARKI
SPALINOWE I ELEKTRYCZNE

^kosiarki oraz odkurzacze ogrodowe 
^wykaszarki (kosy) 
o urządzenia wysokociśnieniowe (myjki) 
o agregaty prądotwórcze 
ó prowadnice i łańcuchy “OREGON"

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

ATOS P.U.H. Tadeusz Trzaskowski 
88-190 Barcin, Barcin Wieś 9, teL/fax (052) 83-34-27 
OFERUJE:

■ WĘGIEL -1 gatunek
■ CEMENT

■ WAPNO
■ USŁUGI TRANSPORTOWE

■ PASZE I KONCENTRATY - "ORPASZ" 

Nawozy w cenach fabrycznych.
Sprzedaż na raty bez poręczyciela. 

Najtaniej w regionie. 
Dysponujemy dowozem towaru.

5 Հ
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ZAPRASZAMY OD PONIEDZIAŁKU DO PIATKU
ŻNIN, ul. Gnieźnieńska 3, tel. (0534) 20-110, 9.00-17 00, w soboty 8.00-12.00
BARCIN, ul. św. Wojciecha 1. tel. (052) 83-21-19, 9.00-17.00, w soboty 8.00-12.00
BYDGOSZCZ, ul. Świętojańska 21, tel. (052) 22-7147, 10.00-18.00, w soboty 9.00-13.00

lek. med. 
DANUTA KŁYSZEJKO 

poniedziałek, wtorek, środa 
od 15” do 18”
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polecamy

TO TRADYCJA POŁĄCZONA
DOMAR-BYDGOSZCZ 2 DOCZESNOŚCIĄ / SOLIDNOŚCIĄ!

SPÓŁKA AKCYJNA B O Q Cl ty WybÓľ

ZETOR atrakcyjna 
cen od 1100 do

VALMET
URSUS

£3֊

vw y uv -1 ' -^zaprasza na zakupy:

PŁASZCZY ZIMOWYCH ,.

Agroma j
$7 SPÓŁKA Z 0.0. JIBYDGOSZCZ

85-746 Bydgoszcz ul. Towarowa 36 
tel. (052) 342 07 40, 342 06 40 
Szubin tel. (052) 84 22 01 
Kcynia tel. (052) 84 73 47

SPRZĘTU RTV AGD
Іа д f— I I znajdziesz w naszych sklepach 
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Spr-sľvňaln у. »pralki, lodówki, zmywarki
՞ *kuchnie Bazowe i elektryczne, 

0* kuchenki mikrofalowe, bojlery
• odkurzacze, roboty, suszarki itp.
• telewizory, kamery, magnetowidy
• radia, radiomagnetofony, wieże, telefony itp.

I
-i obniżka ■ 
o 2940 zł. ■

i
i

Dealer szwedzkiej firmy

HUSQVARNA
PARTNER

JONSERED

cTn Y?“ Bardzo dogodne RATY 
Bezpłatny transport do domu Klienta!

^OBADANIA USG: sutka i narzqdu rodnego 
<g>KRIOTERAPIA: bezbolesne, nowoczesne 

leczenie nadżerek przez zamrażanie

KORZYSTNE RATY



Konkurs "Kolędnicy"

Przeto do Betlejem, bracia, pospieszajcie...

Wędrujący kolędnicy z Rogowa

Wspólnota działająca 
przy kościele św. Doroty 
w Rogowie myślą o kolę­
dowaniu żyła od ubiegłe­
go roku.

W tym roku postanowiliśmy zrealizo­
wać nasze marzenia. Bardzo radośnie przy­
jęliśmy Waszą propozycję powrotu do da­
wnych tradycji, by ruszyć z kolędnikami.

Przygotowaliśmy dwie grupy kolędni­
ków, starszą i młodszą w każdej grupie 
występowały te same postacie, przedsta­
wiające ten sam tekst. Wśród kolędników 
byli: Anioł niosący szopkę, Pasterz niosący 
kręcącą się gwiazdę na drzewcu, Trzej Kró­
lowie z mirrą kadzidłem i złotem, Herod z 
berłem, Śmierć z kosą i Diabeł z widłami.

Nasze kolędowanie oznajmialiśmy 
dzwonkiem i śpiewem kolęd. Gdy domo-

Kolędnicy z Rogowa - grupa starsza i młodsza

To już koniec naszego konkursu kolędniczego. 
Jego plon nie jest imponujący, ale początki nigdy 
nie są łatwe. Za tydzień - rozstrzygnięcie.

W okresie świąt Bożego Narodzenia 
Januszkowo, Murczynek, Wilczkowo od 
kilku lat odwiedzają kolędnicy, niecierpli­
wie oczekiwani przez mieszkańców.

Tę miłą tradycję podtrzymały dzieci z 
januszkowskiej szkoły, które w przebra­
niach postaci takich jak: Śmierć, Diabeł, 
Nowy Rok z szopką i gwiazdą wyposaże­
ni w odpowiednie rekwizyty śpiewali ko­
lędy i mówili okolicznościowe wiersze 
zaczerpnięte z polskiej literatury.

Wędrując od domu do domu przedsta­
wiali fragment zaczerpnięty z Chłopów 
Władysława Reymonta.

...Niedźwiedniki my z kraju dalekiego, 
zza morza szerokiego, z lasu wielgachne­
go, gdzie ludzie do góry nogami chodzą, 
gdzie płoty kiełbasami grodzą, a ogniem 
się chłodzą, gdzie garnki do słońca przy­
stawiają świnie po wodach pływają, a 
deszcze gorzałką padają niedźwiedzia my 
srogiego wodzim i po świecie chodzim!

Powiedzieli nam ludzie, że w tej wsi są 
gospodarze bogacze, gospodynie użyczli- 
we, a dzieuchy piękne, tośmy przyszli z 
kraju dalekiego zza Dunaju szerokiego, by 
nas opatrzyli, grzecznie przyjęli i na drogę 
co dali. Amen. Potem wszyscy razem śpie­
wali kolędę Dzisiaj w Betlejem.

Następnie diabeł mówił wiersz Prze­
bierance՛.

Od wsi do wsi ze śpiewami, 
muzyką i tańcem - 
chodzą ludzi odwiedzają 
dzisiaj przebierańce. 
Jest tu diabeł, śmierć z kosą 
Wszyscy roześmianą radość 
razem z gwiazdą niosą.

Śmierć recytowała: 
To ci miły widok, 
Radujcie się ludzie! 
Kolędnicy idą 
Po skrzypiącej się grudzie. 
Stukają do okien, 
Wchodząjuż półkolem 
Aż się dom chyboce od ich gromkich kolęd.

Natomiast Nowy Rok na zakończenie 
złożył życzenia: - Wszystkim życzę uśmie­
chu - niech od stycznia po grudzień przez 
dwanaście miesięcy uśmiechają się ludzie. 
No a dzieciakom - Ach dzieciom życzę z 
całą ochotą w zimie - śniegu jak srebro, w 
lecie piasku jak złoto. W szkole stopni najlep­
szych, w domu szczęścia najwięcej, no i 
żebyście dzieci miały zdrowe rumieńce.

Większość rodzin z radością przyjmo­
wała kolędników, obdarowywała słody­
czami, owocami, ciastem i datkami pienię­
żnymi. Datki pieniężne składane były do 
skarbonki.

kolędnicy z Januszkowa 
(zdjecie zamieściliśmy tydzień temu)

Kolędowanie na naradzie instruktorów ZHP Komendy Hufca w Trzemesznie
wnicy otwierali drzwi, przedstawialiśmy 
nasze wędrujące jasełka. Pasterz z gwiaz­
dą witał wszystkich, zaś Anioł oznajmiał, 
że narodził się w Betlejem Jezus malusieńki, 
który przyniósł na ziemię pokój i zbawie­
nie, a więc chwała Bogu na wysokości, a 
na ziemi pokój ludziom dobrej woli. Po­
tem Trzej Królowie oznajmiali swoje wę­
drowanie i jakie dary niosą Zbawicielowi. 
Gdy Herod usłyszał, że pragną powitać 
Jezusa jako Króla wpadł w gniew, że tylko 
on jest królem. Wtedy do akcji wkroczył 
diabeł, który podpowiadał, co ma czynić 
by mógł nadal królować. Na tę chwilę 
czekała Śmierć, która za haniebny czyn 
ścięła Herodowi głowę. Zaczął się spór 
między Diabłem i Śmiercią o duszę i ciało 
Heroda. Anioł dziękował domownikom za 
życzliwość i życzył by Boży pokój i łaska 
dom napełniała. Królowie w Nowym Ro­
ku życzyli zdrowia i szczęścia. Pasterz zaś 
zostawiał promyk Betlejemskiej Gwiazdy, 
by zaprowadził wszystkich do Małego Je­
zusa. Potem zachęcaliśmy do wspólnego 
śpiewania kolędy.

Stroje kolędników przygotowaliśmy ra­
zem z rodzicami, były naprawdę piękne, 
wzbudzały podziw, nawet kierowcy z ti­
rów i innych samochodów, gdy maszero­
waliśmy drogami, bardzo nas podziwiali i 
radowali się z nami włączając klaksony, 
bardzo nas to bawiło. Małe dzieci bały się 
figlarnego Diabełka i Śmierci z kosą.

Tak kolędowały w Janowcu rodziny Nowakowskich, Woźniaków, 
Katulskich i Andrzejczaków: dzisiaj w Janowcu, dzisiaj w 
Janowcu wesoła nowina, znowu się zeszła, znowu się zeszła 
wesoła drużyna... fot. Lucyna Andrzejczak

Kolędnicy z Trzemeszna wystartowali jeszcze w czasie adwentu, 
łamiąc konwencję czasu liturgicznego.

Scenariusz kolędowania pomo­
gła nam ułożyć pani od polskiego - H. 
Małolepsza. Znalazł}' się w nim teksty 
przekazane przez starszych, z książki 
Małgorzaty Dagiel zatytułowanej Pó­
jdźmy do Betlejem i ułożone samo­
dzielnie. Trzy stroje (gwiazdora, 
śmierci, króla Melchiora) uszyła pa­
ni od polskiego, inne wykonaliśmy 
sami przy pomocy rodziców, babć i 
koleżanek. Gwiazdę zmontował nam 
pracownik obsługi naszej szkoły Jó­
zef Kubiak. Zrobił nam także ma­
skę turonia i bociana a także widły 
dla diabła i kosę dla śmierci.

Nieśliśmy też przenośną szop­
kę kolędniczą wykonaną przez kol. 
Ł. Frosta (w ubiegłym roku otrzy­
mał za nią wyróżnienie w Teatrze 
im. A. Fredry w Gnieźnie). Nasz 
udział w tym konkursie spotkał się 
z bardzo przychylnym przyjęciem 
dyrektora szkoły Andrzeja Kań- 
czukowskiego, który nie tylko wy­
raził zgodę na “urwanie się” z lek­
cji, ale nawet załatwił nam szkolny 
autobus, abyśmy w mroźne przed­
świąteczne dni mogli dotrzeć z na­
szą kolędą do miejsc oddalonych 
od naszej szkoły.

Program ćwiczyliśmy pod kie­
runkiem nauczycielek naszej szko­
ły: H. Małolepszej i A. Celińs­
kiej. Kolędowaliśmy od 16do 19 
grudnia, odwiedzając głównie róż­
ne instytucje i zakłady pracy oraz 
duże sklepy. Ponieważ nasza grupa 
była dość liczną nie wchodziliśmy 
do domów prywatnych, lecz wystę­
powaliśmy na placach, ulicach, klat­
kach schodowych.

Bardzo serdecznie przyjęto nas 
w Komendzie Hufca ZHP Trzeme­
szno (w czasie narady instruktorów), 
w Zakładzie Gospodarki Komunal­
nej, PPZ, Szkole Podstawowej w 
Niewolnie, Przychodni Zdrowią w 
Przedszkolach nr 1 i nr 2 w Trzeme­
sznie, sklepie mięsnym przy ul. 
Jana i sklepie spożywczym przy ul. 
Jana i UMiG Trzemeszno. Szczegól­
nie miło wspominamy swój pobyt 
na sesji Rady Miejskiej w Trzeme­
sznie.

Za swój występ oprócz rzęsis­
tych braw i podziękowań (w tym 
od samego burmistrza i przewod­
niczącego Rady Mejskiej) otrzy­
maliśmy pieniądze, słodycze, owo­
ce, materiały reklamowe i wyroby

produkowane przez różne zakłady 
pracy (np. od PPZ w Trzemesznie 
dostaliśmy reklamowe długopisy i 
torby foliowe, kisiele, budynie).

Najważniejsze jest dla nas jednak 
to, że mimo panującego w tamtych 
dniach mrożą przeżyliśmy wspaniałą 
przygodę. Postanowiliśmy, że w przy­
szłym roku znów udamy się z kolędą.

Nasza grupa kolędnicza liczyła 17 
osób. W programie, który prezentowa­
liśmy występowały następujące posta­
cie: gwiazdor (Piotr Małolepszy), nie­
dźwiedź (Piotr Półtoranos), diabeł (Mi­
chał Nowak), śmierć (Justyna Matu­
szak), turoń (Wioletta Rosińska), bo­
cian (Agnieszka Białecka), anioł I (An­
na Dombek), anioł II (Anna Szepińs- 
ka), Herod (Łukasz Frost), kanclerz 
(Dominik Zasławski), pasterz Bartek 
(Paweł Krerowicz), pasterz Szymek 
(KrzysztofNowak), król Baltazar (Wa- 
ldemar Bauza), król Melchior (Da­
mian Lange), król Kacper (Ma­
riusz Świderski), Maria (Katarzy­
na Sęk), Józef (Łukasz Popielski).

w imieniu kolędników ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Trzemesznie 

Łukasz Popielski (Józef) 
Katarzyna Sęk (Maryja)

Wszyscy ludzie, szczególnie ci starsi, 
przeżywali nasze kolędowanie i cieszyli 
się, przypominając sobie dziecięce lata. 
Byli i tacy, którzy popłakali się i zaprasza­
li na następny rok. Byli też i tacy, którzy 
przekręcali klucze w drzwiach lub gasili 
światło, udając, że nikogo nie ma w domu, 
to było bardzo brzydkie zachowanie (ta­
kich ludzi było jednak mało).

Ludzie okazywali nam wdzięczność i 
obdarowywali nas słodyczami, owocami, 
ciastkami, a Kacprowi do złota dodawali 
złotówki. Ta wdzięczność ludzi za powrót 
do tradycji bardzo nas zachęciła i graliśmy 
z większym zaangażowaniem.

Zebrane pieniądze pragniemy przezna­
czyć na wycieczkę lub biwak, a pewną 
kwotę przeznaczyć na misje, by i tam dzieci 
mogły radować się, że i dla nich narodził się 
Malutki Jezus.

kolędnicy i opiekun wspólnoty 
Eucharystycznego Ruchu Młodych 

Wiesława Kaczmarek

.....................■....^.....u„ . ..........  -- sjf ¿¿՛ՀՀ,,- Հ ‘՜՚
____________________________________________________________________

Spotkanie noworoczne seniorów Kcyni i Srebrnej Góry
Pod hasłem Dajemy sobie dobro w Szko­

le Podstawowej nr 2 w Kcyni, wieczorem 8 
stycznia odbyło się spotkanie noworoczne 
seniorów z Kcyni i Srebrnej Góry z Państ­
wowego Domu Opieki Społecznej.

SP 2 w Kcyni od lat utrzymuje kontakty 
ze Srebrną Górą kolo Wapna. Co roku 
kcyńskie dzieci wyjeżdżały tam do podopie­
cznych PDOS z programem świąteczno- 
noworocznym. Przy okazji zwiedzano ładne 
obiekty pałacowe.

W tym roku postanowiono inaczej - 
zaproszono do dwójki seniorów ze Srebrnej 
Góry oraz seniorów z Kcyni. Z taką inicjaty­
wą wyszła nauczycielka Aleksandra Ku­
biak a znalazło to poparcie u dyrektorów 
szkoły. Do współpracy w zorganizowaniu 
imprezy dołączyły nauczycielki: Violetta 
Urban, Barbara Sójko, Anna Zielińska, 

panie z administracji i obsługi. Znaleźli się 
sponsorzy m.in. GS, Hurtownia Torus.

Z historią i panoramą Kcyni zapoznał 
miłych gości nauczyciel Rafał Woźniak. 
Potem w budynku szkolnym uczniowie klas 
pierwszych przedstawili zebranym noworo­
czny program słowno-muzyczny przeplata­
ny wspólnym odśpiewaniem kolęd. Goście 
nie byli dłużni i pod przewodnictwem swo­
jej dyrektor Gabrieli Markiewicz wystawili 
piękne jasełka.

Noworoczne spotkanie seniorów uświe­
tniły koncerty kapeli Pałuki i kcyńskiej or­
kiestry strażackiej. Podczas wspólnej kolacji 
oraz przy kawie i słodyczach miło płynął 
czas. Bawiono się do późnych godzin wie­
czornych. Spotkania seniorów z Kcyni i 
Srebrnej Góry postanowiono kontynuować 
w następnych latach. JÓZEF MAROSZ Występ seniorów ze Srebrnej Góry fot. Jadwiga Kątnik

PAŁUKI 2/98 9



5

Sprzedaż realizujemy za gotówkę i na raty 
Dysponujemy własnym serwisem montażowym i gwarancyjnym!

Zestawy _
satelitarne tanSZ© O

■ Zadzwoń!
MOGILNO, UL. JAGIEŁŁY 7 (osssjfȘ-fg-Of

9
419

RESTAURACJA "PRASŁOWIAŃSKA"
w Gąsawie zaprasza na

Ж

31 stycznia 1998 r. od 2O°°-500.
Bilety do nabycia w restauracji.
Informacje: tel. (0-534) 25-070 Zapraszamy!

®

II

РРЦСІ 
PRSZTRO II

ZAPRASZAMY

ŻNIN, UL. MICKIEWICZA 72, 
TEŁ. (0-534) 28-140

? 
X 
N
X 
X 
к

X 
N

▲ AMINOKWASY PASZOWE 99%:
*■ L-Lizyna, •“ DL Metionina, * L-Treonina 

produkcji amerykańskiej, koreańskiej, japońskiej,
▲ PREPARATY ŻELAZA CHELATOVEGO:

* Fe-MAX, * SUPER-Fe MAX, * Hemax
▲ PREPARATY MLEKOZASTĘPCZE:

* dla prosiąt, * dla cielą
▲ DODATKI PASZOWE:

* mineralno-witaminowe
*■ koncentraty premiksy 

(0,25 i 0,50%)
*■ koncentrat białkowy DROB-VIT

▲ ŚRODKI DO HIGIENY DOJU I ZDROWOTNOŚCI

PHUP "WET-ROL-PRIM
oferuje

ŻNIN, ul. Dworcowa 10, tel. (0-534) 20-485 
JUNCEWO, Skład Art. Masowych
po atrakcyjnych cenach: 140 zł/t.

PHUP "WET-ROL-PRIM 
Mfydzierżawi 3 pomieszczenia 160 тг w Żninie, 

przy ul. Mickiewicza 37, posiadamy również 
do wydzierżawienia plac w Żninie przy ul. Mickiewicza 37 

 oraz Dworcowej 10 

Nowo otwarty Sklep

88-400 Żnin, ul. Średnia (obok "Pałuk")

FTSKALIZACJA bez kłopotów
Nasza firma posiada najszerszy asortyment kas i drukarek fiskalnych w regionie

Jesteśmy autoryzowanymi dealerami firm:
ELZAB ZABRZE - SYSTEM 600, FP 600 
PROELCO PRUSZCZ GD; DSA 50,100, 4000
OPTIMUS ІС NOWY SĄCZ - PS 2000, AP 190 F 
CAMEA WARSZAWA - CCS 20
Zapewniamy 24-godzinny serwis i szkolenie. Oferujemy również: 

komputery, kserokopiarki, wagi elektroniczne, programy 

komputerowe i inne akcesoria.

" S.C. 88-300 Mogilnoô •

Świerkówiec 49 (dojazd za Szkołą Podstawową nr 1)
tel./fax (0-533) 157-267, tel. kom. 0-90 637-896 

Oddział w Strzelnie, ul. Gimnazjalna 10, tel. (0-533) 189-787

Spółdzielnia 
Rzemieślniczo-Wielobranżowa 

"RZEMBUD" 
w Szubinie, ul. 3 Maja 27, 

89-200 Szubin, 

tel. (0-52) 84-21-35 
wynalmle 

pomieszczenia biurowe 
o powierzchni 25.8 m2

Do mieszkańców Wągrowca, 
Gołańczy, Damasławka, Rogoźna, 

Wapna i innych miejscowości!

REKLAMY
W WĄGROWCU 

przyjmuje 

DARIUSZ STOLL 
ul. Kcyńska 51 

tel. (067) 26-25-525

c Z LISTÓW
՝ ‘Հ-հ՝л...у-. .5 ■ ՛՛

PAN
REDAKTOR NACZELNY
PAŁUK
DOMINIK KSIĘSKI
Uprzejmie proszę Pana Redaktora 

o umieszczenie na łamach Pałuk wy­
jaśnienia notatki zamieszczonej w nr 1 
pańskiego pisma pt. Jubileuszowy rok 
harcerstwa zakończony - fragmentu 
dotyczącego oficjalnego zaproszenia 
władz Janowca Wlkp. tzn. mnie i 
przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Janowcu Wlkp. oraz Kierownika 
Urzędu Rejonowego w Żninie.

Otóż powyższe zaproszenia zosta­
ły dostarczone do mojego biura w 
czasie mojej nieobecności przed za­
kończeniem pracy w dniu 23 grudnia 
1997 r.

Tego dnia zaglądając do koperty 
zostawionej na moim biurku zoba­
czyłem, że są w niej trzy egzempla­
rze Wiadomości harcerskich. Ponie­
waż nie miałem czasu ich przeglądać, 
odłożyłem je do przeczytania w póź­
niejszym terminie, co też uczyniłem 
29 grudnia 1997 r. i wtedy stwierdzi­
łem, że w każdym czasopiśmie jest 
ukryte zaproszenie na opłatek dla 
przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Janowcu Wlkp., dla Kierownika Urzę­
du Rejonowego w Żninie oraz dla 
mnie. Była to jedyna przyczyna 
nieobecności wymienionych trzech 
osób na spotkaniu opłatkowym w dniu 
28 grudnia 97 r.

Napisanie więc w wymienionej 
przeze mnie notatce, że władze zosta­
ły oficjalnie zaproszone jest delikat­
nie mówiąc nieporozumieniem, po­
nieważ termin dostarczenia zaprosze­
nia na dzień przed świętami i organi­
zowaną imprezą był tak krótki, że nie 
dałby żadnemu z nas możliwości 
zaplanowania sobie swojego rozkła­
du czasu pracy (widocznie Komitet 
Organizacyjny Obchodów Jubileuszu 
80-lecia oczekuje od nas pełnej dys­
pozycyjności co do swoich poczy­
nań).

Ponadto przypuszczam, że byliś­
my ostatnimi, których na powyższą 
uroczystość zaproszono.

Nie na miejscu jest również trak­
towanie mnie jak kuriera, który ma 
obowiązek rozprowadzać zaprosze­
nia dla gości, których komitet ma 
zamiar zaprosić.

Pragnę dodać, że na przełomie 
roku 1997 i 1998 uczestniczyłem we 
wszystkich spotkaniach, na które by­
łem zaproszony i nie było najmniejsze­
go powodu abym nie brał udziału w

0 Жо 4
OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ

NAWOZÓW
• ZAKŁADÓW AZOTOWYCH "KĘDZIERZYN" S.A.
• ZAKŁADÓW AZOTOWYCH WŁOCŁAWEK
• ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH "POLICE"
• ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH "BIONEX"

Przy zakupie powyżej 1? ton - transport gratis! 
Możliwość skorzystania ze sprzedaży ratalnej!

ŻNIN, ul. Składowa 4,tel./fax (0-534) 22-191, 22-192
RUSIEC k. Dziewierzewa, woj. pilskie, tel. (067) 261-10-03

AUTO-Schrott
kupno i sprzedaż aut:

® rozbitych
° nieużytecznych 

Przyjmujemy samochody 
diLsprzeduży!

ŁABISZYN, UL. LEŚNA 4, 
TEL. 090 603077

spotkaniu opłatkowym zorganizowanym 
przez wspomniany wyżej Komitet.

z poważaniem 
burmistrz 

mgr inż. Antoni Przedborski

W Żninie przyjmuje uznany w Polsce

ZIELARZ
Na podstawie wyglądu tęczówki oceni stan twojego 
zdrowia Na dolegliwość przepisze skuteczne zioła. 

Zapraszamy - Żnin, kino "Pałuczanin" 
w każdy wtorek od 9M do 1600

W 50. rocznicę 
zawarcia związku małżeńskiego 

szacownym jubilatom 

Gzesławie i Edmundowi 
Kuszom 

wszystkiego co w życiu najlepsze 
życzą kochające wnuki 

Sławomir, 'Włodzimierz i Maciej 
z rodzinami oraz pienia, Stasiu, 

a także prawnuki 13ogusia i Marcin
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Żnin

Kontrakty
będą przedłużone
Do końca stycznia ważne są kontrakty większości 

lekarzy specjalistów żnińskiego Zakładu Opieki Zdrowot­
nej.

Zrazim

Nie zgadzam 
się z opinią 
Komisji 
Mieszkaniowej
Z opinią Zarządu Miejskiego w Ja­

nowcu Wlkp. z 12 grudnia dotyczącą 
podziału mieszkania w budynku gmin­
nym w Zrazimiu numer 43 nie zgadza 
się Małgorzata Budzyńska.

Dom wcześniej podzielony był na 
trzy rodziny: Kosickich, Budzyńskich i 
Pecynę. Przed trzema laty Feliksa Pe­
cyna sama oddała jedno ze swoich po­
mieszczeń 6-osobowej rodzinie Budzyń­
skich, dzięki czemu zajmowali oni 4 
pomieszczenia (2 pokoje, kuchnię i ko­
rytarz).

Teraz, kiedy z budynku wyprowa­
dziła się Pecynowa, podziałem jej mie­
szkania zajęła się Komisja Mieszkanio­
wa, której opinia została zatwierdzona 
12 grudnia przez Zarząd Miejski. Po 
zapoznaniu się z sytuacją obu rodzin - 
Budzyńskich i Kosickich, ustalono, że 
pokój o powierzchni 20 m2 otrzyma 
Leokadia Kosicka, natomiast korytarz 
o pow. 4 m2 przyznano Małgorzacie 
Budzyńskiej, która nie zgadza się z 
takim podziałem. Uważa rzecz za krzy­
wdzącą, gdyż to na jej rzecz pani Feliksa 
pozostawiła pokój umeblowany. Swój 
żal uzasadnia gorszą sytuacją posiada 4 
dzieci w wieku szkolnym, które prze­
wlekle chorują czego przyczyną jest 
wilgoć.

Przyglądając się sytuacji drugiej ro­
dziny dowiadujemy się, że 6-osobowa 
rodzina, gdzie również jest przewlekle 
chore dziecko, posiada pokój z kuchnią i 
korytarz - zrezygnowali z korytarza przez 
co uzyskali 2 pokoje i kuchnię.

Jak dowiadujemy się od inspektora 
do spraw Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej Adama Drożdżyńskiego na 
posiedzeniu Zarządu 23 grudnia została 
podtrzymana wcześniejsza decyzja o po­
dziale mieszkania. Zdaniem inspektora 
uzgodniony i zatwierdzony podział umo­
żliwił wyrównanie sytuacji obu rodzin 
pod względem metrażowym.

Trudno być sprawiedliwym.
SYLWIA SIADAK

10 stycznia w kcyńskim Domu Stra­
żaka odbyło się walne zebranie sprawo­
zdawcze dotyczące ubiegłorocznej dzia­
łalności OSP Kcynia, któremu przewod­
niczył prezes zarządu Miejsko-Gminne­
go OSP Stanislaw Rakowski.

Na zebranie przybyli m.in. Stanis­
ław Stasiak - Komendant Wojewódzki 
PSP i Zdzisław Dąbrowski - prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczych 
Straży Pożarnych, wojewodę bydgos­
kiego reprezentował Mariusz Walen- 
ciak - doradca polityczny, a władze sa­
morządowe Stefan Świtalski burmistrz 
Kcyni.

W sprawozdaniu prezes kcyńskiej je­
dnostki OSP Henryk Jaśkiewicz pod-

W ZOZ w Żninie na kontraktach pra­
cuje 48 medyków na dyżurach. Praca w 
szpitalu odbywa się na etatach.

W grudniu odbył się przetarg na tego­
roczne usługi stomatologów. Od stycznia 
11 stomatologów na kontraktach leczy w 
Żninie, Gąsawie i Rogowie.

Wieś Szaradowo znana jest z wielu 
inicjatyw na rzecz swoich mieszkańców. 
We wsi istnieje Koło Gospodyń Wiejskich 
z przewodniczącą Jadwigą Wołowicz, je­
dnocześnie pełniącą funkcję sołtysa. W 
minioną niedzielę wspólnie z Radą Sołec­
ką oraz Ośrodkiem Kultury w Kcyni koło 
zorganizowało gwiazdkę dla 60 dzieci rol­
ników z Szaradowa, Zalesia i Ameryczki. 
Życzenia złożone przez obecnego na spot­
kaniu ks. proboszcza Witolda Chmielew­
skiego z parafii pw. św. Mikołaja nadały 

kreślił m.in. wielką ofiarność strażaków 
w akacjach gaśniczych i przy ratowaniu 
życia w wypadkach drogowych. Kcyńska 
Straż Pożarna w 1997 r. była wzywana 
do 104 zdarzeń, w tym do 59 pożarów i 
22 wypadków samochodowych. Podkre­
ślony został udział strażaków w licznych 
uroczystościach państwowych, jak i koś­
cielnych, a na szczególne uznanie zasłu­
guje strażacka orkiestra dęta.

Ważną sprawą było zadbanie o wy­
poczynek dzieci i młodzieży (obóz w 
Bieszczadach, nad morzem i w Margo­
ninie). Podkreślono zdobycie przez sek­
cję ratowniczo-gaśniczą I miejsca w wo­
jewództwie w składzie Jan Mantych, 
Maciej Tubiszewski, Robert Popielarz,

Do końca stycznia ważne są natomiast 
kontrakty pozostałych lekarzy specjalis­
tów. W tym przypadku przetargu nie bę­
dzie, umowy, po negocjacjach stron, zos­
taną przedłużone aneksami.

KAMILA 
MRÓZ

fot. Jadwiga Kątnik 
spotkaniu świąteczny charakter. Główną 
atrakcją był gwiazdor, który obdarował 
najmłodszych słodyczami i zachęcał do 
wspólnego śpiewania kolęd. Paczki sfi­
nansowało Koło Gospodyń Wiejskich oraz 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali­
zacji w Szubinie. Imprezę uświetniła ka­
pela Pałuki wraz z zespołem śpiewaczym, 
a konkursy, które wywołały wiele emocji, 
przeprowadzone zostały przez instruktorki 
M-GOK Renatę Gaj-Kowalską oraz Ma­
rię Kordyś. JADWIGA KĄTNIK

Mirosław Schmidt, Piotr Mantych, 
Krzysztof Bukowski, Dariusz i Leszek 
Żmudzińscy, Paweł Krzeszewski i uho­
norowano ich dyplomami. Dyplomy za 
zaangażowanie i pracę społeczną otrzy­
mali również Stanisław Bajczyk oraz 
Wiesław Glazik.

OSP Kcynia otrzymała szczególne 
wyrazy podziękowania od Przedsiębior­
stwa Handlowo-Produkcyjnego Larima 
za ofiarność strażaków w ratowaniu mie­
nia podczas groźnego pożaru, jaki miał 
miejsce w grudniu ubiegłego roku.

W dyskusji podkreślono pomoc kcyń- 
skiego zarządu w zakupie sprzętu, a 
przede wszystkim przeznaczenie pienię­
dzy na nowy samochód strażacki.

Kcynia

Zima 
na Pałukach
Ośrodek Kultury w Kcyni wraz z Urzę­

dem Miasta i Gminy oraz innymi instytu­
cjami organizuje zajęcia w ramach VIII 
Zimy na Pałukach - 16-18 stycznia 1998 r.

Imprezę otworzy występ dziecięcego 
zespołu folklorystycznego Pałuki. Tego 
samego dnia zostaną przeprowadzone eli­
minacje gminne do III wojewódzkiego 
konkursu Zabawa w rymy i rytmy. Ponad­
to przewidziano konkurs rysunkowy Kcy­
nia w zimowej szacie i popisy uczniów 
szkółki muzycznej.

Następnego dnia ulicami miasta przej­
dzie korowód karnawałowy i odbędzie się 
bal przebierańców, na którym rozstrzyg­
nięty zostanie konkurs na najładniejszy 
kostium karnawałowy.

W niedzielę odbędzie się przegląd ze­
społów folklorystycznych Pałuk. W kinie 
Orzeł można będzie obejrzeć film Pinokio 
w polskiej wersji językowej i nową wersję 
filmu Anna Karenina.

Odbędą się też liczne imprezy sporto­
we - turnieje szachowe, mecz tenisa stoło­
wego LZS Stalówka - Orzeł Rynarzewo, 
mecz piłki siatkowej Żnin - Kcynia I - 
Kcynia II.

VIII Zimę na Pałukach zakończy zaba­
wa ludowa dla zespołów folklorystycz­
nych z terenu Pałuk. (mj)

Praca
czeka

♦ malarz-tapeciarz potrzebny w Wągro­
wcu,
♦ specjalista d/s marketingu - 1 miejsce 
pracy w Janowcu Wielkopolskim (wykształce­
nie wyższe zootechniczne)
♦ w Żninie potrzebni są: informatyk z 
wyższym wykształceniem, brygadzista do 
kotłowni OSM i kierowca z prawem jazdy 
B, C+E umiejący obsługiwać komputer.
♦ w Barcinie potrzebna kelnerka i stolarz.
♦ w Łabiszynie poszukiwany technik far­
macji.
♦ w Janowcu Wlkp. niezbędny zootech­
nik - weterynarz z wyższym wykształce­
niem oraz monter instalacji termicznych.
♦ w Cerekwicy pracę znajdzie szwaczka.
♦ w Podgórzynie poszukiwany tokarz.

(sk, zg)

Strażacy w glosowaniu jawnym 
udzielili absolutorium obecnemu zarzą­
dowi OSP Kcynia.

Zabierający głos przedstawiciel wo­
jewody Mariusz Walenciak zachwycony 
był niespotykanym zaangażowaniem i 
pracą społeczną kcyńskich strażaków.

Na koniec walnego zebrania wysłu­
chano koncertu orkiestry strażackiej, a 
wieczór spędzono przy kawie, herbacie 
oraz słodyczach.

JÓZEF 
MAROSZ

♦ Rada Miejska w Janowcu Wlkp. odwo­
łała ze składu osobowego Rady Społecz­
nej Miejsko-Gminnej Przychodni w Jano­
wcu Henryka Iglińskiego. W wyniku taj­
nego głosowania na miejsce odwołanego 
wybrano Leszka Rutkowskiego. (kj)

XLIII Konkurs 
Recytatorski
3 marca odbędą się w Żnińskim 

Domu Kultury eliminacje rejonowe 
XLIII Ogólnopolskiego Konkursu Re­
cytatorskiego ...my z niego wszyscy... 
Konkurs ten zorganizowany w roku dwu­
setnej rocznicy urodzin Adama Mickie­
wicza przeznaczony jest dla młodzieży 
szkół ponadpodstawowych oraz doros­
łych. Przewidziano następujące katego­
rie: turniej recytatorski, wywiedzione ze 
słowa, turniej teatru jednego aktora, 
turniej poezji śpiewanej. Zgłoszenia do 
20 lutego przyjmuje ŻDK ul. Pocztowa 
15, tel. 20-517, gdzie również można 
kierować pytania odnośnie regulaminu.

WITOLD DOBACZEWSKI

W tańcu przez 
karnawał
W związku z trwającym karnawa­

łem ŻDK organizuje kurs tańca towa­
rzyskiego pierwszego stopnia dla dzie­
ci, młodzieży i dorosłych (25 zł od 
osoby). Obejmować on będzie 6 spot­
kań po 120 minut. Zajęcia prowadzi 
instruktor tańca towarzyskiego z Byd­
goszczy Ryszard Olejnik. Zapisy trwa­
ją do 16 lutego w ŻDK, ul. Pocztowa 
15, tel. 20-517. Spotkanie organizacyj­
ne połączone z pierwszymi zajęciami 
odbędzie się w sobotę (21 lutego) o 1300 
w sali ŻDK. Nauka tańca obejmie pod­
stawy tańców standardowych i latyno­
amerykańskich.

WITOLD DOBACZEWSKI

Łabiszyn

Jasełka 
dla babć
i dziadków
20 stycznia o 930 w Przedszkolu 

Miejskim w Łabiszynie odbędą się 
jasełka pod tytułem Boża Rodzina. Ten 
mini spektakl oglądać będą przede wszy­
stkim babcie i dziadkowie przedszkola­
ków, bowiem - jak mówi dyrektor przed­
szkola Barbara Sarnowska - przedsta­
wienie to zostało zorganizowane z myś­
lą o nich.

W Bożej Rodzinie występować będą 
głównie 5-cio i 6-cio łatki, wspomagane 
przez dzieci młodsze. Przedstawienie 
opracowały Edyta Smarul i Bernadet­
ta Strzeja, zaś dekoracje przygotują 
wszystkie przedszkolanki.

Pani dyrektor spodziewa się, że na 
przedstawienie przyjdzie co najmniej 
60-70 babć i dziadków.

SŁAWOMIR 
KUJAWA

♦ Podkcyńska wieś gospodarzy indywi­
dualnych Palmierowo domaga się od władz 
samorządowych ujęcia w tegorocznym bu­
dżecie środków na wybudowanie drogi 
wiejskiej do końca wsi. Są gotowi pomóc 
własną pracą. (j óm)
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Obrady kcyńskich strażaków

Szaradowo

Gwiazdkowe spotkanie

Wspólna zabawa
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środki pielęgnacji niemowląiլ oliwka oliwka krem maść mydło pielçqn. chus- pieluszki witamina puder
I- Bambino Penaten ochronny Linomag Penaten teczki higien. Pampers 89 Vigantol Penaten

№ miejscowość nazwa adres 125 ml 200 ml Penaten 30 g szt. 40 szt Pampers plus 24 szt, 10 ml 100 g1-------- 25 ml midi 4-9 kg
Barcin ATA Artylerzystów 2,65 X 3,80 X X 6,00 16,60 X X

Barcin ARGED Lotników 11 3,20 X X X I x 6J0 16,35 X x
Barcin Wielobranżowy Lotników 11 2,60 X 4,30 X X X 16,85 X 6,00

ľ Barcin apteka mgr Łuczak Polna 6 X 9,98 X 2,59 3,18 X X 5,36 x
Barcin apteka Chirofarm plac 1 Maja 3,30 9,00 4,65 2,60 3,10 7.25 X 5,36 6,20

Լլ Kcynia apteka Pod Odern Rynek 8 X 10,06 X 2,81 X X X 5,33 6,42
1 Łabiszyn apteka Notecka Szubińska 3,22 9,27 X 2,60 3,15 6,80 18,50 8,29 6,62

—n—i qMogilno apteka Panaceum pi. Wolności 2,80 8,90 4,60 2,55 3,18 7,00 16,32 6,35
Moqilno apteka Pod Lipami pl. Wolności 8 9,74 X 2,79 3,34 X X X 6,88
Strzelno drogeria Św. Ducha 3 2,70 X X X X 4,40 17,00 X X

Strzelno apteka Romańska Św. Ducha 31 X X X 2,60 3,16 X X 5,20 6,62
Szubin drogeria Gamrat 1 maja X 8,50 4,50 X 2,90 X 16,60 6,10
Szubin apteka Eskulap Bema 3,84 9,70 X 2,61 2,70 X X 5,26 5,23

Trzemeszno Zielarski Św. Jana 3,22 8,50 4,90 2,59 3,34 X X X 6,88
T rzemeszno apteka Pod Ortem J. Kilińskiego 2,80 8,50 4,40 2,58 3,10 X 16,90 X 6,10
T rzemeszno apteka Panaceum 22 stycznia X 8,50 X 2,30 2,90 6,00 16,70 X 5,60
Wągrowiec apteka Pod Ortem Rynek 3 3,60 X 3,75 2,65 3,20 7,00 18,95 5,28 6,62

Żnin apteka Pałucka 1000-lecia 3,22 9,89 X 2,60 3,36 X X X 7,06
cena minimalna 2,60 8,50 3,75 2,30 2,70 4,40 .1 16,32 5,20 5,23

cena maksymalna 3,84 10,06 4,90 2,81 3,36 L25 J 18,95 8,29 7,06
cena średnia 3,10 8,87 4,36 2,61 3.12 6,33 17,08 5,73 6,33



Wągrowiec

Wągrowiecki chór 
najlepszy w Będzinie

Żnin

Paszczurki
zaśpiewają kolędy

Chór Państwowej Szkoły Muzy­
cznej I stopnia w Wągrowcu wyje­
chał 7-9 stycznia na IV Ogólnopolski 
Festiwal Kolęd i Pastorałek do Będzi­
na. Chętnych do wzięcia udziału w tej 
imprezie było dużo, więc organizato- 
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Wodecki 
w Gołańczy
Jak już wcześniej infor­

mowaliśmy w niedzielę, 25 
stycznia o 1900 w kościele 
św. Wawrzyńca w Gołań­
czy odbędzie się koncert 
kolęd w wykonaniu Alicji 
Majewskiej, Haliny Frącko­
wiak i Zbigniewa Wodec­
kiego, którym przygrywać 
będzie Włodzimierz Korcz.

Fragmenty koncertu Gwiazdo 
świeć, kolędo leć, który będzie wyko­
nany w Gołańczy można było obej­
rzeć w I programie TVP w wigilijny 
wieczór.

Gwiazd, które występują w Gołań­
czy nie trzeba specjalnie rekomendo­
wać i przypominać ich dokonań arty­
stycznych, ponieważ są to artyści ba­
rdzo znani i łubiani przez osoby od 5 
do 105 lat. Wypada tylko wspomnieć, 
że prócz tradycyjnych kolęd w pro­
gramie znalazły się też utwory o nie­
co innym charakterze. Ważnym szcze­
gółem dotyczącym tego koncertu, o 
którym zapewne nie wszyscy wiedzą 
jest to, że w jego pierwszym nagra­
niu, dwa dni przed swoją tragiczną 
śmiercią brał udział Andrzej Zaucha, 
artysta równie znany i łubiany jak ci, 
których będzie mogła podziwiać go- 
łaniecka publiczność.

GOK będący organizatorem kon­
certu już 5. stycznia rozpoczął rezer­
wację biletów. Zainteresowanie kon­
certem jest bardzo duże i już w pierw­
szych dniach sprzedano wiele bile­
tów, nie tylko mieszkańcom miasta i 
gminy Gołańcz, ale także z innych 
krańców Pałuk.

WALDEMAR KONWIŃSKI 
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Szamocin 
ma 250 lat
Szamocin położony na północno-za­

chodnich rubieżach Pałuk obchodzi w tym 
roku 250 lat nadania praw miejskich. W 
XVII i XVIII wieku należał do Jaktorows­
kich, Będkowskich i Raczyńskich. W 1744 
roku Józef Będkowski nadał miejscowym 
sukiennikom przywileje cechowe, a w 1748 
roku na mocy aktu króla Augusta III zało­
żył miasto na prawie magdeburskim. Dzi­
siejszy Szamocin liczy ponad 4 tysiące 
mieszkańców i jest siedzibą gminy.

Z okazji zacnego jubileuszu miasta 
przygotowano wiele ciekawych imprez.

Jeszcze w styczniu zostanie otwarta 
wystawa, poświęcona działalności chóru 
im. Ignacego Paderewskiego. W lutym 
zaprezentowane zostaną zbiory obrazują­
ce działalność kupiecką w mieście. W 
marcu odbędzie się wystawa pokazująca 
osiągnięcia teatralne, a w kwietniu ruch 
muzyczny. W maju odbędzie się turniej 
orkiestr dętych o puchar burmistrza i prze­
de wszystkim główne obchody 250-lecia 
połączone z Dniami Szamocina. W dal­
szych miesiącach 75-lecie istnienia ob­
chodzić będzie Klub Sportowy Sokół, od­
będą się wystawy poświęcone ruchowi 
spółdzielczemu, zorganizowany zostanie 
konkurs wiedzy dla młodzieży pod nazwą 
Historia Szamocina oraz wystawa foto­
graficzna Szamocin wczoraj i dziś. W lis­
topadzie Rada Miejska zbierze się na uro­
czystej sesji poświęconej 250-leciu nada­
nia praw miejskich Szamocinowi.

JÓZEF MAROSZ 

rzy zmuszeni byli do przeprowadze­
nia wstępnych eliminacji. Po nich 
spośród 800 zespołów wyłoniono 147.

Po drodze chór zaśpiewał w koś­
ciółku w Bralinie. Następnego dnia w 
Będzinie o 1500 odbył się główny 
koncert. W ciągu 15 minut każdy 
chór miał zaprezentować trzy kolędy 
lub pastorałki, z czego jedna miała 
być bardzo znana. Chór PSM pod 
batutą Andrzeja Matuszaka.zaśpie­
wał W żłobie leży, niemiecką kolędę 
O du fröhliche i polską, lecz zupełnie 
nieznaną Mały Jezu.

W drodze powrotnej chórzyści 
zwiedzili XIV-wieczny zamek i znaj­
dujące się w nim muzeum na Górze 
Zamkowej w Będzinie, a później za­
witali do Częstochowy.

Dopiero w sobotę wieczorem 
chórzyści dowiedzieli się, że Chór PSM 
I stopnia w Wągrowcu zdobył pierw­
szą nagrodę. Przyznawane one były 
w trzech kategoriach: zespołów dzie­
cięcych, młodzieżowych i dorosłych. 
Chór wągrowiecki występował w dru­
giej kategorii.

AGNIESZKA GAPIŃSKA

Pod koniec 1997 roku na półkach księ­
garskich ukazała się od dawna oczekiwana 
kolejna pozycja związana z historią Ziemi 
Mogileńskiej.

Tym razem książka Zrodziła ich Zie­
mia Mogileńska rozpoczyna nową serię 
wydawniczą Mogileńskiego Towarzyst­
wa Kultury zatytułowaną Dzieje Ziemi 
Mogileńskiej. Sekretarzem serii jest sze­
fowa Mogileńskiego Towarzystwa Kul­
tury Jolanta Czerwińska, a książka uka­
zała się pod redakcją profesora Czesława 
Łuczaka.

Dość długo trwał dobór osób, którym 
należałoby poświęcić kartki tej książki. 
Ostatecznie zdecydowano się, że jedy­
nym warunkiem, poza oczywiście nie­
kwestionowanymi osiągnięciami wykra­
czającymi poza zasięg terytorium Ziemi 
Mogileńskiej, jest to, by dana osoba uro­
dziła się na tym terenie. Nie wiadomo 
dlaczego autorzy posłużyli się granicami 
powiatu mogileńskiego z lat 1933-37. 
Dziś tereny Kruszwicy czy Pakości, nie 
mają nic wspólnego z Ziemią Mogileńs­
ką.

Biografie opracowywali różni auto­
rzy, począwszy od naukowców, pracow­
ników uniwersytetów a skończywszy na 
mieszkańcach Ziemi Mogileńskiej jak: 
Marian Mrugowski z Mogilna, Włady­
sław Majewski z Trzemeszna czy Kazi­
mierz Chudziński ze Strzelna. Jak wspo­
mina w przedmowie do książki Czesław 
Łuczak postawienie takich warunków spo­
wodowało, iż na przykład nie ma biografii 
bardzo zasłużonego dla tej ziemi ks. Piotra 
Wawrzyniaka. Ustalono jednak, że w kolej­
nych latach zostanie wydane opracowanie 
dotyczące osób wybitnie zasłużonych, a nie 
urodzonych na tym terenie.

Ostatecznie w książce znalazło się 55 
biografii poczynając od uczonego i hu­
manisty Jana z Ludziska poprzez twór­
cę polskiego przemysłu metalowego Hi-

♦ 17 stycznia w Galerii Sztuki Ludowej i 
Nieprofesjonalnej w Bydgoszczy odbędzie 
się wystawa zorganizowana przez 
Wojewódzki Ośrodek Kultury w 
Bydgoszczy, prezentująca prace instrukto­
rów plastyki z województwa bydgoskiego, 
Jest to cykliczna impreza organizowana od 
kilku lat. Po raz kolejny swoje prace w 
Galerii wystawi instruktor Gminnego Ośro­
dka Kultury i Kultury Fizycznej w Gąsawie 
Edward Maciejewski. Na tę wystawę Ed­
ward Maciejewski specjalnie przygotował 
najnowsze płaskorzeźby. (jm)

W niedzielę 18 stycznia o 1500 w 
kościele Najświętszej Maryi Panny Królo­
wej Polski w Żninie odbędzie się koncert 
kolęd (m.in. w rytmie samby i bluesa) w 
wykonaniu Paszczurek. Wstęp bezpłatny.

Zespół istnieje od dwunastu lat. Na 
początku działał przy Szkole Podstawo­
wej nr 2 w Żninie, później przy Miejskim 
Domu Kultury, a ód czterech lat rozwija 
się przy Żnińskim Domu Kultury. Założy­
cielem i kierownikiem formacji jest Ma­
rek Nowak, a tworząją siódmo- i ósmok- 

polita Cegielskiego z Ławek (gm. Trze­
meszno), laureata Nagrody Nobla Alber­
ta A. Michelsona ze Strzelna, podróżni­
ków Klemensa Tomczeka i Modesta 
Maryańskiego z Trzemeszna, biskupa 
Antoniego Laubitza z Pakości, socjalis­
ty, premiera pierwszego rządu polskiego 
po odzyskaniu niepodległości Jędrzeja 
Moraczewskiego z Trzemeszna, rektora 
Uniwersytetu Jagielońskiego Kazimierza 
Zimmermanna z Trzemeszna, aż po wy-

W ramach Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy w sobotę 10 stycznia w 
auli Liceum Ogólnokształcącego w Wą­
growcu odbył się noworoczny koncert, 
na którym prezentowane były głównie 
utwory twórców dwudziestowiecznych. 
Koncert zorganizował Miejski Dom Ku­
ltury wraz z Urzędem Miasta Wągrowca.

W auli LO nie było zbyt wielu 
słuchaczy, jednak dla tych, którzy przy­
szli zabrzmiała na początek sonata III 
cz. allegro eon fuoco Francisa Poulen- 
ca, przedstawiciela tzw. Grupy Sześ­
ciu. Jej członkowie tworzyli muzykę 
cechującą się prostotą, klarownością fo­
rmy i jasnością. Sonatę zagrał na klar­
necie Maciej Zieliński przy akompa­
niamencie Katarzyny Nowaczewskiej. 
Następnie Legendę Henryka Wienia­
wskiego zagrały Katarzyna Nowa- 
czewska na fortepianie oraz Alicja Szu­
kało na skrzypcach.

Gdy owacje ustały, prowadząca ko­
ncert Bogna Zielińska przeniosła słu­
chaczy do Brazylii. Mieszkał tam i

♦ W ostatnią niedzielę w kościele p.w. św. 
Maksymiliana Marii Kolbego w Barcinie 
orkiestra KCW Kujawy pod dyrekcją Ire­
neusza Kocika zagrała koncert kolęd, (km)
♦ Uczniowie Skoły Podstawowej w Lipi- 
nach (gm. Margonin) 6 stycznia zaprezen­
towali jasełka mieszkańcom Lipin, a 11 
stycznia mieszkańcom Czesławie, (wk)
♦ 9 stycznia w kcyńskim liceum w wyniku
aukcji rozmaitych przedmiotów zebrano 160 
zł na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Aukcję zorganizowali redaktorzy 
szkolnej gazetki Libelciak. (jóm) 

lasistki ze Szkoły Podstawowej nr 2 (w 
obecnym składzie znajduje się jedna oso­
ba ze Szkoły Podstawowej nr 5). Zespół 
wielokrotnie osiągał sukcesy zdobywając 
nagrody na przeglądach: piosenki harcers­
kiej, poezji śpiewanej, piosenki turystycz­
nej.

Ostatnim dużym osiągnięciem zespołu 
było zdobycie wyróżnień i nagród (6 gru­
dnia 97 r.) na VI Przeglądzie Twórczości 
Dziecięcej w Chojnicach.

WITOLD DOBACZEWSKI

bitnego psychologa Kurta Levina z Mo­
gilna i wielu, wielu innych.

Profesor Czesław Łuczak z Poznania 
już dziś zapowiada wydanie w 1998 roku 
kolejnej pbzycji zatytułowanej Dzieje Mo­
gilna. Jeżeli książka wyjdzie jeszcze przed 
obchodami 600-lecia nadania Mogilnu 
praw miejskich będzie bardzo wartościo­
wą pozycją na lokalnym i nie tylko rynku 
wydawniczym.

MAREK HOLAK

tworzył Heitor Villa-Lobos, którego 
gorącym propagatorem był Artur Ru­
binstein. Jego Festę na Sertao zagrała 
na pianinie Katarzyna Nowaczewska.

Kolejny przedstawiciel Grupy Sześ­
ciu Darius Milhaud pochodził z Fran­
cji. Podczas I wojny światowej działał 
w Brazylii jako sekretarz ówczesnego 
ambasadora francuskiego i dlatego jego 
Suita scaramouche jest bardzo podobna 
do samby. Zebrani bawili się w rytm 
saksofonu Macieja Zielińskiego i forte­
pianu Katarzyny Nowaczewskiej.

Bogna Zielińska przypomniała, że 
na koncercie z okazji Święta Niepodle-

Gołańcz

Wystawa 
Kazimierza
Jułgi
9 stycznia w Regionalnej Izbie Trady­

cji w Gołanieckim Ośrodku Kultury otwarta 
została wystawa malarstwa Kazimierza 
Jułgi, który urodził się w Rybowie koło 
Gołańczy, a obecnie mieszka i tworzy w 
Bydgoszczy, gdzie jest dyrektorem Biura 
Wystaw Artystycznych. W otwarciu wy­
stawy uczestniczył artysta wraz żoną i 
dwiema córkami. Wystawę zorganizowa­
no z inicjatywy Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Gołanieckiej, którego prezes Adam 
Kusz uroczyście powitał Kazimierza Juł- 
gę wraz z rodziną oraz wszystkich przyby­
łych na otwarcie wystawy.

Kazimierz Jułga nie mieszkając już od 
niemal 40 lat w Rybowie nie zerwał związ­
ków ze swoją rodzinną miejscowością i 
przynajmniej raz w roku stara się ją od­
wiedzić. Potwierdzili to licznie przybyli 
na otwarcie wystawy swojego byłego są­
siada mieszkańcy Rybowa. Adam Kusz 
wręczył Kazimierzowi Jułdze kalendarz 
sprzed kilku lat, w którym znajdują się 
zdjęcia z jego rodzinnego Rybowa i opis 
wsi, a także aktualny kalendarz wydany 
przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Go­
łanieckiej.

Kazimierz Jułga przypomniał historię 
swojej pasji malarskiej, a także poetyckiej, 
do których inspiracji dostarczały mu prze­
życia z dzieciństwa i młodości w rodzin­
nym Rybowie. Pierwszy cykl swoich prac 
malarskich poświęcił pracy rolników i 
przyrodzie swojej rodzinnej wsi.

Artysta obiecał, że nie będzie to jedy­
ne spotkanie z mieszkańcami Gołańczy w 
najbliższym czasie, gdyż przyjął zaprosze­
nie obecnych na wystawie nauczycieli ze 
szkoły podstawowej na spotkania z ucz­
niami. Jeśli czas pozwoli, spotka się z 
uczniami na wystawie, która będzie czyn­
na przez miesiąc lub w szkole, a wtedy 
spotkanie to połączone będzie z prezenta- 
cjąjego poezji.

Na zakończenie spotkania Kazimierz 
Jułga podpisywał przybyłym gościom to­
miki swej poezji oraz dokonał wpisu do 
kroniki Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Gołanieckiej.

Towarzystwo Miłośników Ziemi Go­
łanieckiej planuje w tym roku zorganizo­
wanie w Regionalnej Izbie Tradycji kolej­
nych wystaw artystów, którzy pochodzą z 
Gołańczy lub najbliższej okolicy.

WALDEMAR KONWIŃSKI

głości uchyliła rąbka tajemnicy mó­
wiąc, że istnieje idea założenia w Wą­
growcu muzycznego zespołu kameral­
nego. Na sobotnim koncercie zespół ten 
wystąpił w składzie: Maciej Zieliński - 
klarnet, Katarzyna Nowaczewska - for­
tepian i Alicja Szukało - skrzypce. W 
ich wykonaniu usłyszeliśmy Trio Ara­
ma Chaczaturiana.

Wągrowiecki Zespół Kameralny za­
powiada dalsze koncerty. Mam nadzieję, 
że następne występy zgromadzą większą 
publiczność.

KAROLINA 
MARTYŃSKA

Muzyczny zespół kameralny w składzie: Alicja Szukało - skrzypce, Katarzyna 
Nowaczewska -fortepian, Maciej Zieliński - klarnet fot. Karolina Martyńska

Zespół "Paszczurki" wraz Z opiekunem Markiem Nowakiem fot. Witold Dobaczewski
I —----------------- ------------------------------------------------------------------- — ---

Zrodziła ich Ziemia Mogileńska

Pięćdziesiąt pięć biografii 
na półkach
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Wągrowiec Mogilno

Wystawa haftów

Pamiątkowa fotografia absolwentek z Anną Lewandowską fot. Robert Grygiel

obecni uczniowie ukończą naukę i opusz­

9 stycznia o 1800 w galerii Lustro w 
holu kina Wawrzyn w Mogilnie nastąpiło 
uroczyste otwarcie wystawy prac 36 absol­
wentek Liceum Zawodowego o specjalno­
ści wiejskie gospodarstwo domowe, przy 
Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rol­
niczego w Bielicach.

Oficjalnego otwarcia dokonała dyrek­
tor Domu Kultury Maria Krause. Dzię­
kując nauczycielce ze szkoły w Bielicach 
Annie Lewandowskiej za trud włożony w 
naukę, której owocem jest ta wystawa, 
zaznaczyła, że spotkanie to jest właściwie 
zjazdem absolwentów;

Na wystawie można było podziwiać 
reprodukcje dzieł słynnych malarzy wy­
konane różnymi technikami np. haftem, 
prace dziewiarskie czy szydełkowe. Wzo­
ry do wykonywania obrazów czerpały dzie­
wczęta przede wszystkim z żurnali dzie­
wiarskich Sandra i Burda. - Na swoją 
pracę musialam poświęcić 3 miesiące pra­
cy wykorzystując każdą wolną chwilę, na­
wet po kryjomu podczas lekcji - opowiada­
ła Pałukom jedna z autorek obrazu Cztery 
pory roku.

Anna Lewandowska jest dumna ze

Gołaniecki Ośrodek Kultury organizu­
je festiwal dla młodych wykonawców pod 
nazwą Zostań Gwiazdą '98. Tegoroczna 
edycja festiwalu będzie już ósmą z kolei. 
Organizatorzy uważają, że każdy kto ma 
talent i może zostać gwiazdą.

W największym festiwalu młodych ta­
lentów muzycznych miasta i gminy Go­
łańcz może wystąpić każdy kto ma do 14 
lat, potrafi grać, śpiewać, tańczyć lub na­
śladować znanych i łubianych wykonaw­
ców.

Każdy młody wykonawca powinien 
przygotować dwa utwory muzyczne lub 
teatralne, najlepiej polskich autorów, wy­
pełnić kartę zgłoszenia i dostarczyć ją do 
GOK-u, do dnia koncertu półfinałowego,

swoich wychowanek, jednak żalem napeł­
nia ją fakt, że za kilka lat nie będzie już 
Liceum Zawodowego. - Już w tym roku 
nie było naboru do naszej szkoły. Jak 

który odbędzie się 21 stycznia. Niezbęd­
nym warunkiem udziału w festiwalu jest 
też zgoda rodziców na karcie zgłoszenia.

Występy młodych artystów będą oce­
niane przez obiektywną zawsze gołanie- 
cką publiczność. Najlepsi wykonawcy kon­
certu półfinałowego, zostaną zakwalifiko­
wani do finału konkursu, który odbędzie 
się 7 lutego. Laureaci koncertu finałowego 
otrzymają nagrody.

W siedmiu poprzednich edycjach kon­
kursu wystąpiło ponad 350 wykonawców 
z Panigrodza, Smogulca, Rybowa, Margo­
nina, Gołańczy i innych miejscowości, a 
wielu z nich do dziś kontynuuje swoją 
przygodę z muzyką.

WALDEMAR KONWIŃSKI 

czą mury szkoły, to przestanie ona istnieć, 
a szkoda - powiedziała z żalem.

Wystawę można oglądać jeszcze przez 
około miesiąc. Prezentowane w kinie pra­
ce przygotowały: Anna Brzezińska, An­
na Cieślewicz, Joanna Dojs, Wiesława 
Halat, Agata Hołoga, Joanna Kasprzy­
cka, Marzena Kuczyńska, Katarzyna 
Lesicka, Iwona Mądrzak, Kinga Mikul­
ska, Katarzyna Pietrykowska, Katarzy­
na Przebieracz, Emila Radzińska, Bar­
bara Szymkowska, Magdalena Syta, Li­
dia Walczak, Lucyna Witek, Monika 
Zakan, Renata Zbieranek, Katarzyna 
Mrugała, Edyta Marciniak, Elżbieta 
Śniegocka, Wioletta Świtała, Karina Wojt­
kowiak, Honorata i Lidia Bubak, Agnie­
szka Chojnacka, Marzena Furmańczyk, 
Iwona Halajczak, Kinga Kapczyńska, 
Justyna Kopińska, Magdalena Korale­
wska, Maria Koralewska, Monika 
Ostrowska, Agnieszka Stachowiak, Magda­
lena Walkowska.

ROBERT GRYGIEL

A kiedy Ty zostaniesz gwiazdą?

Primusowe granie 
po polsku
Rancid sauce to w tłumaczeniu z języ­

ka angielskiego zjełczały sos. Tak nazywa 
się wągrowieckie trio, które nie tak dawno 
wystąpiło na antenie Polsatu 2 w progra­
mie Halo GrałMy, o czym informowaliś­
my Państwa na łamach Pałuk (52/97).

Karykatury muzyki to kompaktowy sin­
gel nagrany przez grupę w poznańskim 
Hellenie Studio od 14 do 16 lutego 1997. 
Singel składa się z czterech utworów: 
Telewizor, I feel so warm, A jednak ciem­
ność oraz Troll.

Twórcą muzyki jest w większości 
Egon, czyli basista i wokalista, Maciej 
Krenc. Piszę w większości, bo utwór dru­
gi skomponował -zespół wraz z Jajem. 
Muzyka jest dosyć ciężka, przytłaczająca, 
ale - przynajmniej dla mnie - fajowo odja­
zdowa. Nie jest to na pewno muzyka do 
tańczenia, skakania, co najwyżej można 
się przy niej fantastycznie pobujać.

Egon mówi, że zespół jest zupełną 
nowością w Polsce, jedyną kapelą grającą 
taki rodzaj muzyki. Na świecie według 

niego jest tylko kapela Primus w Stanach 
Zjednoczonych, która gra też coś takiego. 
Karykatury muzyki to tzw. sekcyjne gra­
nie, w którym główną rolę odgrywa sekcja 
rytmiczna, czyli perkusja i gitara basowa, 
a zadaniem gitary jest tworzenie klimatu, 

wymyślanie właściwie te­
go, co sama chce. Jest to z 
pewnością muzyka dosyć 
dziwna, usłyszałam w niej 
pewne elementy muzyki 
metalowej, z którą dwaj 
członkowie zespołu: basis­
ta Egon i perkusista To­
masz Skólka Jaskólski by­
li kiedyś związani.

Według mnie muzyka 
Ranciďów jest odjechano, 
a nawet trochę psychodeli­
czna, ale całkiem niezła. 
Jeśli natomiast chodzi o 
teksty, to wyczułam w nich 
nutkę tego, co Amerykanie 
nazywają Generacją X, 
czyli pokoleniem nas, dwu­
dziesto-, trzydziestolatków.

W takiej tonacji utrzy­
many jest np. Telewizor, gdzie ...oglądam 
świat nieznany gdy siedzę vis a vis pilotem 
zmieniam.kanal inny program mam kolory 
płyną na mnie tonę cały czas... Autorami 
słów do Karykatur muzyki są: Zarań, Sty­
ka i Egon.

Wydąje mi się, że z czystym sumie­
niem mogę polecić ten singel wszystkim, 
którzy lubią posłuchać czegoś innego niż 
serwują nam na co dzień radio i telewizja. 
Wszystkim, którzy lubią muzykę dziwną, 
udziwnioną i trochę odjechaną.

Rancid sauce tworzą: Maciej Egon 
Krenc - bas, wokal, Marek Ciernik Ko- 
nowalski - gitara, Tomasz Skólka Jaskól­
ski - perkusja.

KAROLINA 
MARTYŃSKA
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Obejrzyj zdjęcie głównego bohatera
- Chciałem przedstawić prostych, zwykłych ludzi, gdyż oni są prawdziwymi bohate­

rami w czasie wojny - mówi Janusz Księski. Siedzimy przy ławie, w wygodnych 
fotelach, w mieszkaniu autora powieści Miasteczko niczyje, której druk w Pałukach 
zakończył się dwa tygodnie temu.

Alicja Dużyk: - Skąd w Pałukach 
powieść o takiej dziwnej tematyce - 
okres wojny na Białorusi?

Janusz Księski: - Urodziłem się 
w Słonimie, na zachodniej Białorusi. 
Wojnę, a właściwie całą młodość spę­
dziłem w Dereczynie. Mój ojciec był 
tam przed wojną sekretarzem gminy, 
a matka nauczycielką. Dereczyn to 
było ładne, duże miasto. Na ówczes­
ne czasy jedno z największych mias­
teczek w województwie nowogródz­
kim. Dlatego tam dzieje się akcja 
powieści.

- Ale to nie jest przecież wystar­
czający powód. Wiem, że wydawcy 
gazety zależy zawsze na realiach miej­
scowych, związanych z Pałukami.

- Bo zawsze chciałem o tym napi­
sać. Powieść powstała co prawda te­
raz, w zeszłym roku, ale właściwie 
można powiedzieć, że pisałem ją 50 
lat. Polonista lubi pisać. Ja chyba 
miałem to we krwi i już w 1940 roku 
robiłem pierwsze notatki. Miałem 10 
lat, gdy wkroczyły wojska radzieckie. 
Notatki prowadziłem na papierze, ja­
ki udało mi się dostać. Pisałem ołów­
kiem, wiele jest błędów, rusycyzmów, 
lecz ważne fakty zostały utrwalone. 
Dzięki takiej bazie pisałem powieść 
od połowy stycznia do końca maja. 
Nie pisałem na brudno, lecz wkręca­
łem papier w maszynę i pisałem. Ale 
w głowie układałem wszystko wcześ­
niej przez rok.

- Nazwy miasteczka pan nie zmienił...
- I nazwisk - w większości wypad­

ków - też. Niektórzy bohaterowie je­
szcze żyją- dzisiaj dostałem życzenia 
od Ryśka Tyrluka, którego nazwisko 

często pojawia się w powieści. Jed­
nak wielu moich dawnych znajomych, 
których opisuję, już nie żyje. Na przy­
kład ksiądz Dziczkaniec. Jego grób 
znajduje się w Dereczynie przy koś­
ciele.

- Czy zmieniał pan losy swoich 
bohaterów?

Grób ks. Dziczkańca, pierwowzoru jednego 
Z bohaterów powieści fot. Jerzy Księski

- Nie. Dlaczego? Dlaczego upięk­
szać lub przedstawiać w bardziej ne­
gatywnym świetle? Trzymałem się 
rzeczywistości. Jeżeli jakaś postać 
przedstawiona jest negatywnie, to dla­
tego, że po prostu jej się należało. Nie 
bałem się takiego ujęcia.

- Kim są bohaterowie?

- Głównym bohaterem jest Józik 
Klimaszewski. Dalej opisuję losy je­
go rodziny, rodzin sąsiednich, ich 
przyjaciół i znajomych. Na tej kan­
wie równocześnie chcę przedstawić, 
jak decydująco wojna wpływała na 
charakter człowieka. Bardzo porząd­
ni chłopcy stawali się mordercami. 
Często działo się to niezależnie od 
nich. Józik zbandycił się. Wojna nau­
czyła go, że życie tworzy bezkarna 
przemoc.

- O co chodziło panu w powieści?
- Chciałem pokazać zwyczajnych 

ludzi, na których kładzie się cały 
ciężar wojny. Większość literatury i 
opracowań koncentruje się na akcjach 
podziemia, na bohaterskich czynach. 
Oczywiście - one były, ale nie maso­
wo. Większość ludzi po prostu żyła - 
a ja chciałem ukazać, jak im się to 
udawało w tych strasznych warunkach. 
Białoruś była wyjątkowo dotknięta wo­
jną. Przy niej westernowy dziki zachód 
wydąje się niewinną bajką.

- Polacy, Rosjanie, Białorusini... 
Czy stąd wziął się tytuł pańskiej po­
wieści?

- Tak, to naprawdę było miasto 
niczyje. Właściwie chyba tylko sam 
Pan Bóg wie, kto tam rządził, zwłasz­
cza podczas okupacji niemieckiej.

- Kiedy pan opuścił Dereczyn i co 
się wtedy z panem działo?

- Pociąg na zachód ruszył w mar­
cu 1945 r. Ostatecznie dojechaliśmy 
do Żnina. Tam poszedłem do gimna­
zjum, a później pracowałem. Tam też 
- w kościele św. Marcina w Górze 
wziąłem ślub. Moja żona Zofia jest 
rodowitą Pałuczanką. Studiowałem 

filologię polską w Poznaniu. W 1968 
r. w związku z pracą przeniosłem się 
ze Żnina do Bydgoszczy.

- Którą pana powieściąjest "Mia­
steczko niczyje"?

- Pierwszą. Do tej pory zajmowa­
łem się satyrami, humoreskami, felie­
tonami, a hobbystycznie filatelistyką. 
Do napisania powieści zmobilizował 
mnie bratanek - Dominik Księski. 
Chciał drukować powieść, zobowią­
załem się, że napiszę i...

- Czy planuje pan następne?
- Jeżeli zdrowie pozwoli.

z JANUSZEM KSIĘSKIM 
rozmawiała ALICJA DUŻYK

Janusz Księski w swym mieszkaniu; w tle 
- portret żony Zofii pędzla Tadeusza 
Małachowskiego fot. Alicja Dużyk

Józik Klimaszewski wraz ze swą klasą w czasie wojny. Pierwowzór bohatera powieści 
w 2 rzędzie od góry, od lewej strony czwarty, przed chłopcem w białej koszuli, trochę 
odwrócony bokiem

- PAŁUKI 2/98 13
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A: Liczba sprzedających (podai), kolumny B, C, D zawierają 
ceny notowane w okresie największego nasilenia obrotów: ■ 
minimalne (B), najczęstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna E 
zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach. 
Żnin, Barcin - środa, Janowiec ■ poniedziałek, czwartek 
Kcynia, Łabiszyn ■ piątek; Rogowo - poprzedni czwartek; 
Szubin • poprzednia środa.

* produkujemy szeroką gamę koncentratów paszowych 10,15 i 20%

* przeprowadzone doświadczenia żywieniowe potwierdzają 
WYSOKĄ JAKOŚĆ I EFEKTYWNOŚĆ wytwarzanych przez nas

KONCENTRAT 8% 10% 12%

punktach sprzedaży firmy ORPASZ
BARCIN WIEŚ 9, Tadeusz Trzaskowski, "Atos", 
BUSZKOWO, gmina Łabiszyn, Gabriela Piątkiewicz, 
CZEWUJEWO, Handel Art. Rolniczymi, Jacek Golczyk, tel.(0-534) 25-017, 
DAMASŁAWEK 62-110, Firma Handlowa Jóźwiakowski, ul. Żnińska 11, 
tel. (0-67)61-30-85,
DZIEWIERZEWO, Bronisław Babula, tel. (0-52) 84-12-85, 
GORZYCE, Jan Piechocki, tel. (0-534) 24-800,
GNIEZNO, Maciej Ogórkiewicz, “Agmarol", al. Reymonta 26, 
JANKOWO DOLNE 49B,
JANOWIEC WLKP., “Budex“, ul. Powstańców Wlkp. 24,
KŁECKO, “Roltech", ul. Czerniejewska 6,
KŁECKO, “Budex“, ul. Dworcowa,
KOŁODZIEJEWO 88-344, Sprzedaż art. do produkcji rolnej,
ul. Długa 21 a, Aneta Grzegorczyk,
KOMRATOWO 1, Jerzy Juchniewicz, 88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa 25-160, 
LĘGNISZEWO nr 5, gm. Gołańcz, J. Dobraniecki, tel. (0-67) 26-15-766, 
ŁOPIENNO 98, Jerzy Skarbiński, “Budex“,
MINIKOWO, Zygmunt Lipa,
MIELESZYN, Waldemar Śniadecki, “Budex“, 
MOGILNO, Franciszek Fojucik, ul. Przemysłowa 1, 
MOGILNO, PUH “Chemirol", ul. Przemysłowa 3, tel./fax (0-533) 155-910, 
MORAKÓWKO 4a, 62-130 Gołańcz, Zakład Usługowo-Handlowy “Piask“, 
Józef Sudyka, tel. (0-67) 26-15-362,
OPOROWO, Jerzy Nitka, tel. (0-52) 84-46-41,
PODGÓRZYN 4, Lucyna Lipińska, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 21-913,
REDCZYCE, Henryk Katafiasz, tel. (0-534) 24-560, 
ROGOWO, "Budex“, ul. Kolejowa,
SARBINOWO 6, “Agro-Goc", 88-400 Żnin, tel. (0-534) 20-951, 
STRZELNO 88-320, Lecznica dla zwierząt, ul. Powstańców Wlkp. 23, 
tel. (0-533)18-93-70,
STRZYŻEWO KOŚCIELNE, Maciej Ogórkiewicz,
ŚLESIN k/Bydgoszczy, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe, “AJA“ Andrzej Lipa, 
TRZEMESZNO 88-340, “Lech“, ul. Odzyskania Niepodległości 1, (GS), 
tel. (0-533) 15-42-96 wewn. 17,

«■ WĄGROWIEC, PUH “Chemirol", ul. Gnieźnieńska 47, tel./fax (0-67) 26-23-150, 
WLK. SŁAWSK, Stanisław Mila,

»• ZALESIE k/Szubina, "Domex-Gaz“, Dariusz Grabarski, tel. (0-52) 84-84-20. 
«■ ZDZIECHOWA, Tomasz Zieliński, “Budex“.

••ORPASZ
naturalnie

producent pasz i koncentratów

Rolnicy!
Czekamy na Wasze propozycje 

zestawień cenowych 
tek (0-534) 20-928

Nasze pasze i koncentraty W 
dostępne są 
w
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* oferujemy również pasze 
pełnoporcjowe
sypkie i granulowane ^jaLNA ®

* doradzamy w zakresie ° 
hodowli zwierząt

>
1

* NASZYM PRZEBOJEM SĄ "SAME PLUSY" - 15% KONCENTRATY 

NOWOŚĆ ^DLA TRZODY CHLEWNEJ

ORWIT PW~píus ORWIT TpISs ORWIT L pius

RUBICON Ño
W DO KOŃCA STYCZNIA

W PROMOCJI

N

Żywiec ' Żywiec M aciory Żywiec Żywiec Krowy Krowy

wieprzowy w ieprzowy wołowy w ołowy klasa 1 klasa 2
к ¡asa 1 klasa 2 klasa E klasa 1

Barcin, GS 4,10 X X X X X x

Damasław ek, Jóźw iakow ski 4,05 3,80 3,20 X X 1,70 1,50

Gąsaw a, GS 4,10 3,70 2,90 2,70 2,30 1,80 X

Grochow iska, Moraw ski 4,10 X 3,40 2,90 2,50 X X

Janów iec, Ław niczak 4,10 X X X X x í X

Januszków o. Bauza 4,10 X 3,00 2,75 2,30 1,60 X
Jaroszew o, Półtusz 4,10 3,90 3,10 X X X

Łęgów o, Pachela 4,10 3,80 3,40 X X 1,80 X
Mąkoszyn, Jekiel 4,10 X 2,80 2,80 2,50 1,90 X
Rogow o, Lew andow ska 4,05 3,80 3,30 2,65 2,00 1.70 X

Rynarzew o, Makarew icz X X 2,70 X 1.70 І X

Szubin, Gigant 4,10 X 3,00 X X X X

Wągrów iec, Czaban 4,05 3,85 3,25 2,70 X 1,80 x

Wągrów iec, Schule 4,10 X X X X x I x

Wolice, Puzio 4,10 3,90 3,10

Żnin, Bielski - Jaślikow ski 4,10 X 3,25 X .........X............
............X.........

4.10 X 3,00 2.75 2,25 1,50 X
Żnin, Kw ieciński 4,10 X 3,10 2,80 2,20 1,60 X
Żnin, Najberg • Jaślikow ski 4,iq_ X 3,00 X X x լ x

Targowisko Wągrowie 
(poprzedni czwartek)

c..................

miara

....................I

cena (zł)
Buraki 1 kg 1,00

Cebula 1 kg 2,00
Jabłka 1 kg 1,90
Jaja 1 szt. 0,33
Kapusta biała 1 kg 0,40

Kapusta czerwona 1 kg 1,00

Marchew 1 kg 1,00

Papryka 1 kg
10,00 j

Pietruszka 1 kg 2,50

Pomidory 1 kg 7,00

Prosięta para 235.00

Pszenica dt 50,00

Seler 1 kg 2,50

Ziemniaki jadalne i kg.... 0.30 !

Mieszanka zbożowa dt
37,00 i

Jęczmień dt 44,00

Gruszki kg 2,00

Czosnek ............kgi............ 10,00
M. wielokwiatowy ____ kg........ 7,50

A В c D E
JĘCZMIEŃ

: Łabiszyn 3 40.00 40.00 40.00 80
Szubin 3 40.00 40.00 40.00 50
PSZENICA
Szubin 2 50.00 50.00 50.00 30
MIESZANKA
Łabiszyn j 3 40 00 40.00 40.00 50
ZIEMNIAKI JADALNE

i Szubin i 1 40.00 40.00 40.00 0
PROSIĘTA (para)

i Barcin 4 220.00 220.00 240.00 100
i Łabiszyn i 2 220.00 220.00 220.00 70
Rogow o 2 220.00 220.00 22000 100

i Szubin 1 215.00 215.00 215.00 100
Żnin 5 220.00 220.00 250.00 X
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Provit T Provit LP
Łabiszyn, Androl 1.050 1.150

Starężyn, SKR 1.020 1.080
Szubin, Lechpol 1.136 1.027

Szubin, GS 1.250 1.350

Trzemeszno, Klukas 1.060 1.600

Trzemeszno, Lech 1.300 1.600

Wągrowiec, GS SCh 1.380 1.230

Wągrowiec, WSP SCh 1.660 X

Żnin, Rolnik 1.060 1.200

MIESZANKI

TRZODOWE

(CENY ZA 1 T.)

ŚRUTA I OTRĘBY (CENY ZA 1 TONĘ)

śruta śruta otręby otręby

sojowa rzepakowa pszenne żytnie

Mogilno, GS X X 320.00 X

Strzelno, Hewator X X 300.00 230.00

Szubin, Lechpol 1235 680.00 380.00 X

Trzemeszno, Klukas X X 320.00 X

Trzemeszno, Lech X X 320.00 X

Wągrowiec, GS SCh X X 420.00 390.00
Żnin, Kadex X X 300.00 X

s ó Is iarczan wapno

400.00235.00
410.00x

NAWOZY230.00 400.00

235.00

360-400 x
235.00360.00

(CENY235.00360.00
425.00220.00360.00 ZA 1 T.)

235.00380.00
235.00360.00

310.00235.00 648.00330.00
240.00 690.00 425.00380.00

V

1

W zeszłym numerze podaliśmy błędne ceny skupu mleka 
w OSM Mogilno.

Przedstawiają się one następująco: jednostka tłuszczu - 
0,03 zł, jednostka białka - 0,04-0,06 zł, dopłata do klasy 
ekstra - 0,33 zł, dopłata do klasy I - 0,25 zł, dopłata do klasy II 
- 0,10 zł, dopłata do litra mleka dostarczonego w ciągu 
miesiąca w klasie E, I, II: 2.100-3.000 1. - 0,02 zł, 3.000-4.500 
1. - 0,05 zł, powyżej 4.500 1. - 0,10 zł.

Za zaistniałą pomyłkę przepraszamy.

Myślisz ekonomicznie
. - C2M‘^i -
ЭДП PALVCK1 MAGAZYN ROLNICZY

dolom itow e

—

360.00

s ale trzaks ale tra m ocznik
am onow a

Damasławek, Agro-Bud 400.00 500.00

M ogilno, GS 415.00 525.00

Niemczyn, Agro-Pol 400.00 500.00
Starężyn, SKR 400.00 500.00
Strzelno, Węglobud 415-420 530.00

Szubin, GS 415.00 525.00

Szubin, Lechpol 375.00 490.00

Trzemeszno, Flora 415.00 530.00

Wągrowiec, GS SCh 400.00 500.00

Wągrowiec, Chemat 400.00 525.00

Wągrowiec, Chemirol 365.00 460.00
Żnin, Kadex 420.00 530.00

FiVE ***j STAR

ŻNIN, Ul. DUlORCOUlfl 29,
T€l. (0-534) 22-336

■.....'i 111111 II ■ 111111111 II 11 H 1111 H 111IIIH i........ .

Г’)93 r I t»*t

Հ Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej sp. 
w Wągrowcu

z 0.0.

Do wygrania wysokiej klasy sprzęt RTV
Mamy przyjemność zaproponować Państwu

WYSOKIEJ JAKOŚCI OPAł ₽0 KONKURENCYJNYCH CENACH

o p
Ł

z bezpłatnym dowozem na terenie miasta Wągrowca.
Oferujemydospr^^

1. П1ІЯІ - kaloryczność 22 MJ, popiół 22%, siarka 0,9%
2. mialogroszek - kaloryczność 26 MJ, popiół 8%, siarka 0,8%
3. groszek - kaloryczność 30 MJ, popiół 6%, siarka 0,6%
4. Orzech - kaloryczność 30 MJ, popiół 5%, siarka 0,6%
5. kostka * kaloryczność 30 MJ, popiół 5%, siarka 0,6% 

Zakupu można dokonywać przy ul. Rgielskiej 65,
również telefonicznie

pod numerami » (0-67) 262-03-02 lub ® (0-67) 262-24-52
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Sokół Mogilno - MMKS Łęczyca 3:0 (15:5, 15:1, 15:7)
Sokół Mogilno - MMKS Łęczyca 3:1 (15:10, 15:8, 11:15, 15:7)

W sobotę trening, 
w niedzielę walka

Zjednoczeni Trzemeszno - 
Goplania Inowrocław 6:7 (4:2)

Trzecioligowcy 
minimalnie lepsi

Do dwumeczu z MMKS 
Łęczyca Sokół przystępo­
wał w roli zdecydowanego 
faworyta. Nikt nie wątpił,

że 4 punkty pozostaną w Mogilnie. I 
tak też się stało.

Mecz sobotni można nazwać

raz meczu podobny był do tego z 
AZS-em Białystok. Dziewczyny z 
Łęczycy grały bardzo ambitnie, wal­
czyły o każdą piłkę, mogilnianki tym­
czasem zachowywały się tak, jakby 
brakowało im sił i nie chciało się grać. 
Doszło do tego, że część kibiców

ty mecz w sali Sokoła przeprowadzo­
ny w spokojnej atmosferze, bez szali- 
kowców.

Mecze sędziowali jako sędziowie 
główni: Piotr Nosal (Słupsk), Zbig­
niew Maciejewski (Szczecin).

Za tydzień, 17 i 18 stycznia Sokół

Bramki dla Zjednoczonych: W. Kuczyński 4, K. Janko­
wski iŁ. Kańczukowski, bramki dla Goplanii: T. Bakiéra 
3, R. Jędrzejczak 2, K. Kretkowski i S. Zboiński. 
Sędziowali: Piotr Roszak i Jacek Siwa (Trzemeszno). 
Widzów: 100.

ostrym treningiem. Pomiędzy zespo­
łami widoczna była różnica co naj-

dopingowała MMKS Łęczyca. Mecz 
trwał dwa razy dłużej, 100 minut. W

Tabelka
1. Sparta Złotów 18 35 52:5
2. Sokół Mogilno 18 32 45:18
3. Zawisza Sulechów 18 29 37:27
4. AZS AWF Poznań 16 27 36:27
5. AZS Białystok 18 27 34:39
6. MMKS Łęczyca 18 21 18:51
7. MKS Wola Warszawa 18 21 15:46
8. Czarni Słupsk 16 18 18:44

niedzielę w ostatnim secie na 
parkiecie pojawiła się Eliza 
Poray-Rożańska, pomimo 
nie wyleczonej jeszcze kon­
tuzji kciuka i bardzo pomog­
ła koleżankom.

Wydaje się, że w prze­
kroju obydwu meczów zde­
cydowanie najlepszą zawo­
dniczką była Jolanta Haj- 
dinger.

wyjeżdża na mecz do Warszawy z 
MKS Wola.

Skład Sokoła՛. Mariola Chmiele­
wska (kapitan), Aneta Komajda, Le­
na Staniszewska, Jolanta Hajdin- 
ger, Monika Warot i Aleksandra 
Słoma oraz w sobotę: Anna Fijałko­
wska i Monika Piasecka i w niedzie­
lę: Monika Piasecka, Agnieszka Fi­
jałkowska i Eliza Poray-Rożańska. 
Trener: Jerzy Pater, II trener Maciej 
Adamski, kierownik drużyny Józef 
Bańcarz.

mniej klasy. Jedyne zagrożenie w ze­
spole z Łęczycy groziło nam ze strony 
Anny Duma-Łalek. Świetnie wyko­
nywała zagrywkę, a ponadto każde 
zbicie lądowało w parkiecie. WI secie 
przy stanie 5:5 nastąpiła w drużynie 
zmiana. Za Monikę Warot na parkie­
cie pojawiła się Monika Piasecka, a 
na zagrywkę weszła Mariola Chmie­
lewska i uzyskała 10 punktów z 
kolei. Pierwszy set trwał zaledwie 10 
minut. W II secie Sokół miał jeszcze 
bardziej przygniatającąprzewagę i roz­
strzygnął go w 19 minut 15:1. W III 
secie zawodniczki mogileńskie pode­
szły trochę nonszalancko do przeciw­
niczek, co jednak pozwoliło im mimo 
wszystko wygrać pewnie 15:7. Cały 
mecz trwał zaledwie 47 minut i był 
właściwie ostrym treningiem, których 
ostatnio tak bardzo Sokół potrzebuje.

Sala Sokoła gościła także nieco­
dziennych gości. W sobotę ma meczu 
był Roman Kostrzewski, a w nie­
dzielę Jolanta Kamińska czołowa 
zawodniczka Pałacu Bydgoszcz.

Co należy podkreślić, był to czwar-

Pozostałe wyniki: AZS AWF Po­
znań - Zawisza Sulechów 3:1 i 0:3, 
Sparta Złotów - Czarni Słupsk 3:0 i 
ЗЮ, AZS Białystok - MKS Wola 
Warszawa 3:1 i 3:1.

MAREK HOLAK

W niedzielę dały już o sobie znać 
problemy i zaległości treningowe. Ob-

W niedzielę “Sokół” zagrał jut o wiele gorsze spotkanie i trener Jerzy Pater 
zmuszony był raz po raz udzielać reprymendy. fot. Dariusz Ostrowski

9 stycznia w trzemeszeńs- 
kiej hali widowiskowo-spor­
towej odbył się mecz spar- 
ringowy pomiędzy miejsco­
wymi Zjednoczonymi, a wy­

stępującą w III lidze inowrocławską 
Goplanią. Grano zgodnie z zasadami 
piłki nożnej halowej pięcioosobowej, a 
mecz trwał 2 x 40 minut.

Początek spotkania to zdecydowana 
przewaga miejscowych, którzy bardzo 
szybko zaaplikowali znacznie wyżej no­
towanemu rywalowi 3 gole. Gospodarze 
czujący się we własnej hali jak ryba w 
wodzie dyktowali warunki gry. Goplania 
przeprowadziła dwie skuteczne akcje i 
zrobiło się 3:2. Gospodarze jednak jesz­
cze przed przerwą zerwali się i po 
celnym uderzeniu Łukasza Kańczu- 
kowskiego ustalili wynik do przerwy.

W II połowie dominowali przyjezd­
ni. Umiejętnościami snajperskimi popi­
sali się Bakiéra i Jędrzejczak. W 
drużynie Zjednoczonych dwa razy na 
listę strzelców wpisał się najskuteczniej­
szy tego dnia na parkiecie Waldemar 
Kuczyński, ale to nie wystarczyło na­

wet na remis. Szkoda, bo Zjednoczeni 
mogli to spotkanie nawet wygrać. Był to 
jednak mecz sparringowy i nie wynik był 
tu najważniejszy.

Zachowanie piłkarzy podczas me­
czów kontrolnych powinno być bardziej 
luźne i przyjazne. Niestety, zaprzeczył 
temu Jacek Sobczak, który dał popis 
chamstwa, uderzając bez piłki i powala­
jąc na parkiet Michała Kachniarza.

Skład Zjednoczonych՛. M. Rudzki,
J. Olejniczak, P. Dołyk, M. Wol- 
kiewicz, Ł. Kańczukowski, A. Kaź- 
mierski, M. Dalewski, T. Bauza, P. 
Nowicki, W. Kuczyński, M. Czar­
necki, D. Kuryło, K. Jankowski, P. 
Stempuchowski, M. Kachniarz i K. 
Szczepankiewicz. Trener S. Droz­
da, kierownik: J. Rudzki.

Skład Goplanii՛. K. Łuczak, M. Cie­
sielski, R. Szudkowski, M. Woda,
K. Kretkowski, S. Bednarski, S. 
Szefler, J. Sobczak, T. Bakiéra, M. 
Jarek, S. Hűtek, R. Jędrzejczak i S. 
Zboiński. Trener J. Mądrzejewski, 
asystent: S. Majewski.

KRZYSZTOF DEREZIŃSK1

Hokej halowy w kategorii juniora młodszego

Eliminacje do 
mistrzostw Polski

0 11 stycznia w Toruniu odbył 
się pierwszy z trzech turnie­
jów eliminacyjnych do mis­
trzostw Polski w hokeju ha-

wa, który w rozgrywkach halowych w tej 
grupie wiekowej startuje dopiero po raz 
drugi i wiekowo jest najmłodszą drużyną 
w grupie.

pierwszym tur-

ммтмкнаш
Piłkarski Puchar Polski

3
3
3
3

9
6
3 
o

pewnością bardzo zacięta do ostatniego 
spotkania. Jakie zespoły zwyciężą prze-

drużyna LKS 
Pomorzanin

Łubianka To-

Z Wydziału Gier i Ewidencji Bydgos­
kiego Okręgowego Związku Piłki Noż­
nej otrzymaliśmy terminy rozgrywek pił­
karskich na szczeblu okręgu bydgoskiego.

W półfinale kategorii seniorów 1 
marca dojdzie do pojedynku Brda Byd­
goszcz - Goplania Inowrocław, a w 15 
marca Polonia Bydgoszcz - Szubinian- 
ka Mecze rewanżowe we środę 25 marca 
Goplania - Brda oraz 22 marca spotkanie 
Szubinianka - Polonia. Pierwszy mecz

36
34
33
29
25
23
23
22
22
20
17
17
16
11
1 1
2

Krajna Sępól-

finałowy planowany jest na 22 kwietnia, 
zaś mecz rewanżowy 13 maja.

W grupie drużyn pionu LZS półfinały 
rozegrane zostaną w niedzielę 15 marca. 
Zmierzą się pary: Huragan Dąbrówka - 
Victoria Cieleszyn oraz Grom Osie - 
Sparta Janowiec. Mecze rewanżowe roze­
grane zostaną 22 marca: Victoria Ciele- 
szyn - Huragan Dąbrówka oraz Sparta 
Janowiec - Grom Osie. Planowany finał - 
22 kwietnia oraz 12 maja.

56-20
46-12
29-15
35-17
34-20
27-15
26-33
33-23
33-32
33-36
23-32
21-33
20-33
15-33
14-43
11-59

lowym.
Grupę, w której gra 

Gąsawa tworzą zespoły: 
Toruń, Budowlani Łódź, 
ruń. Turnieje eliminacyjne rozgrywane
są systemem każdy z każdym a do rozgry­
wki finałowej awansują dwie najlepsze 
drużyny, które w cyklu trzech turniejów 
zdobędą największą liczbę punktów.

Zespoły z całej Polski zostały po­
dzielone na trzy grupy eliminacyjne.

Wyniki pierwszego turnieju elimina­
cyjnego w Toruniu:

Młodzicy młodsi (II grupa wiekowa) 
Jezioraka Żnin grać będą 22 kwietnia ze 
zwycięzcą meczu Zawisza - Chemik I 
Bydgoszcz, a w drugiej parze Goplania 
Inowrocław zmierzy się ze zwycięzcą 
meczu BKS II Bydgoszcz - UKS SP 44 
Bydgoszcz. Spotkania rewanżowe 12 
maja. Planowany finał 27 maja oraz 
rewanż 10 czerwca.

W kategorii juniorów starszych, junio­
rów młodszych, młodzików starszych i 
młodszych żaden z zespołów reprezentu­
jących nasz region nie dotarł do półfinału.

GRZEGORZ BERDYSZ

M. 
Ro- 

Д. Chęś, Sz. 
S. Gaczkows-

lidze okręgowej bydgoskiej nastąpi w 
sobotę 21 marca.

GRZEGORZ BERDYSZ

- Notecianka? Widać chyba tu wyraźnie 
konflikt dwóch wydziałów w OZPN, a 
powtórzenie meczu jest swego rodzaju konamy się 7 czerwca, kiedy zakończy 
ewenementem w historii polskiej piłki się sezon. Rozpoczęcie rozgrywek w 
nożnej i nie tylko.

Póki co sprawa ta ma ciąg dalszy, 
bowiem jak wiemy Zarząd KS Notecian­
ka oświadczył, że nie zgadza się z decyzją 
WGiE i Zarządu BOZPN dotyczącą po­
wtórzenia meczu. Oświadczenie podpi­
sał prezes KS Notecianka Zygmunt 
Groń (przy okazji gratulujemy wyboru 
na Człowieka Roku w Pakości). Nasuwa 
się wniosek w tej już głośnej sprawie. 
Dlaczego koszty nieporozumień między 
obserwatorami i sędziami mają płacić 
kluby? Czekamy teraz na dalszy rozwój 
wydarzeń. Czy on nastąpi? Przekonamy 
się już niebawem.

Czwarta pozycja piłkarzy Pałuczanki 
po rundzie jesiennej napawa optymiz­
mem do występów po reorganizacji roz­
grywek w nowej IV lidze. Nie bez szans 
na awans są piłkarze z Trzemeszna, 
którym bardzo na tym zależy, gdyż pilnie 
przygotowują się do rundy rewanżowej 
szukając silnych sparingpartnerów w me­
czach towarzyskich. Już 8 lutego spot­
kają się w Inowrocławiu z III-ligową 
Goplanią. Po spadku z III ligi nie mogło 
się odnaleźć Zagłębie Piechcin, które w 
całej rundzie zdobyło zaledwie 2 punkty. 
Walka o awans, gdzie V lokata na 
koniec rozgrywek teoretycznie gwaran­
tuje występy w nowej IV lidze, będzie z

• W Olimpii Dąbrowa nastąpiła 
zmiana na stanowisku prezesa zarządu 
klubu. Wybrano Krzysztofa Chełmiń­
skiego. (gb)

Rozgrywki piłkarskiej ligi okręgowej 
teoretycznie zostały zakończone. Nie 
został jednak zweryfikowany mecz Kraj­
na Sępólno - Notecianka Pakość. Oto 
oficjalna tabela, którą otrzymaliśmy z 
Wydziału Gier i Ewidencji OZPN w 
Bydgoszczy:

1. Chojniczanka
2. Unia Janikowo
3. Zawisza II Bydgoszcz
4. Pałuczanka Żnin
5. Wda Świecie
6. Notecianka Pakość
7. Gopło Kruszwica
8. Zjednoczeni Trzem.
9. Grom Więcbork

10. Unia Solec Kujawski
11. Victoria Koronowo
12. Cuiavia Inowrocław
13. Krajna Sępólno
14. Zjednoczeni Szarlej
15. Sparta Przysiersk
16. Zagłębie Piechcin

Jak wiemy, spotkanie
no - Notecianka Pakość ma być powtó­
rzone. A swoją drogą taka decyzja musi 
budzić sprzeciw. Mecz zakończył się 
remisem 1:1, a teraz trwa rywalizacja i 
konfrontacja na linii obserwator - sę­
dzia. O co tu chodzi? Jeżeli mecz ma być 
powtórzony, to nasuwa się kolejne pyta­
nie. Dlaczego arbiter meczu Krajna - 
Notecianka Ryszard Mazur prowadził 
zawody w Żninie 11 listopada, skoro 
rzekomo wypaczył wynik meczu Krajna

Obie bramki dla gąsawian strzelił Prze­
mysław Rosiński;
Budowlani ł/>dź - Łubianka Toruń 6:0

Bramki dla LKS Gąsawa zdobyli: Prze­
mysław Rosiński - 4, Marcin Dobro- 
sielski, Szymon Hűtek i Michał 
Miclcarzewicz po jednej;

Chojniczanka na czele ligi okręgowej, Pałuczanka Żnin - 4., Zjednoczeni Trzemeszno 
- 8., Zagłębie Piechcin -16.

Pomorzanin Toruń - LKS Gąsawa 5:0
Bezkonkurencyjnym zespołem w tej 

grupie wydaje się być drużyna Pomorza­
nina Toruń, która nie przegrała żadne­
go meczu i nie straciła żadnej bramki.

Nie bez szans jest zespół LKS Gąsa-

20:0
9:8
7:10
2:20

JACEK
MIELCARZEWICZ

Drugi turniej w ramach eliminacji do 
mistrzostw Polski w kategorii juniora 
młodszego i starszego odbędzie się 18 
stycznia w żnińskiej hali sportowej. 
Początek rozgrywek godz. 900 dla kate­
gorii młodszej a 1400 dla kategorii star­
szej.

Rozgrywka finałowa o mistrzostwo 
Polski w hokeju halowym dla drużyn 
juniora młodszego odbędzie się 6-8 mar­
ca w Siemianowicach Śląskich a dla 
drużyn juniora starszego 27, 28 lutego-1 
marca w Toruniu.

Zespół LKS Gąsawa prowadzony przez 
Walentego Szczecińskiego grał w 
składzie: M. Miszczak, A. Kuchcińs- 
ki, R. Tański, K. Świtała, Sz. Hűtek, 
P. Salamon, M. Dobrosielski, 
Marosz, M. Mielcarzewicz, P. 
siński, M. Kuczma, 
Pazderski, K. Senger, 
ki, J. Kurek.

Końcowa tabela po 
nieju: 
f Pomorzanin Toruń
2. LKS Gąsawa
3. Budowlani Łódź 
4 Łubianka Toruń

Podsumowanie sezonu piłkarskiego (7)

Powtórzony mecz
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Aikido w Barcinie

Sztuka walki 
dla dżentelmenów

Plebiscyt sportowy
Pałuk

Aikido jest perfekcyjną sztuką samo­
obrony opracowaną przez mistrza Mori֊ 
hei Ueshibe (1883 - 1969). Drobny Ja­
pończyk, mierzący zaledwie 152 cm 
wzrostu, posiadacz kilkudziesięciu cer­
tyfikatów różnych stylów walki, poświę­
cił większą część życia na rozwijanie i 
doskonalenie sztuki obrony opartej na 
drodze harmonii energii, bo tak dosłow­
nie tłumaczy się z japońskiego aikido. 
Podczas licznych pokazów mistrz z łat­
wością ódrzucał na kilka metrów usiłu-

chodzą dziewczęta, dla których kroki, 
obroty ciała, sposób poruszania się koja­
rzone są z tańcem pięknym co prawda, 
ale przykrym w skutkach dla ewentual­
nego napastnika. Trzon barcińskiej se­
kcji tworzą niewątpliwie takie nazwiska 
jak: Robert Polcyn, Karina Orzecho­
wska, Andrzej Glapa, Piotr Musiał, 
Justyna Kopydłowska, Bartek Klep- 
czyński i inni. Obserwatora treningów 
uderza specyficzny nastrój. Obszerne, 
czarne spodnie instruktora (z japońskie-

Przed atakiem kijem broni siț Karina Orzechowska, atakuje Wiesław Berdysz
fot. Małgorzata Hulisz-Spychalska

jących go obezwładnić rosłych napastni­
ków, posługując się tajemniczą energią, 
którą obdarzyła go natura oraz siłą prze­
chwytywaną od atakujących.

Co wyróżnia aikido od innych dys­
cyplin takich jak np. jiujitsu, karate czy 
judo. Filozofia aikido jest bardzo szcze­
gólna. Otóż traktuje ona napastnika jako 
człowieka, który zbłądził. Zastosowanie 
na nim techniki obronnej ma go opamię­
tać a nie skrzywdzić. Stąd pozorna łago­
dność wykonywanych obron. Od woli 
broniącego i stopnia zagrożenia zależy 
jednak tempo wykonanej techniki. W 
każdej chwili dźwignię lub rzut można 
wykonać gwałtownie i doprowadzić do 
destrukcji napastnika. Aikido unika jed­
nak takich sytuacji, dlatego bywa nazy­
wane sztuką walki dla dżentelmenów. 
Zalety aikido tj. możliwość stopniowa­
nia siły obrony, brak silnych uderzeń i 
kopnięć powodują, że policje wielu kra­
jów sięgają po ten rodzaj obrony, który 
skutecznie obezwładnia, a nie czyni krzy­
wdy.

Do Barcina aikido przywędrowało 
wkrótce po judo i stanowi doskonałą 
alternatywę dla młodzieży starszej, któ­
ra w judo nie zdążyłaby osiągnąć zna­
czących wyników, jak również dlajudo- 
ków kończących karierę zawodniczą. Sa­
moobrona nie stawia żadnych ograni­
czeń wiekowych. Do sekcji chętnie przy-

SIS!

go hakama), białe kimona uczniów, po­
waga i skupienie malujące się na twa­
rzach, wzajemna życzliwość i szacunek. 
Cechy pielęgnowane od pierwszych tre­
ningów oraz nieodłączne medytacje po­
zwalające znaleźć wewnętrzny spokój, 
uciszyć młode, rozgorączkowane orga­
nizmy, skłonić do refleksji nad swoim 
postępowaniem a z czasem dojść do 
wniosku, że tak naprawdę to ćwiczę by 
stać się lepszym a nie aby spróbować 
swoich sił na dyskotece. Nie bez znacze­
nia jest wzrastająca pewność siebie i 
poczucie bezpieczeństwa. Niezaprzeczal­
ne są walory zdrowotne aikido. Częste w 
tej sztuce przewroty (ukemi) są dobrym 
masażem kręgosłupa. Dobra kondycja, 
zgrabna, prosta sylwetka, zwinność i 
szybkość są doskonałą przeciwwagą po 
godzinach żmudnej nauki czy pracy.

Barcińskie aikido jest doskonałym 
uzupełnieniem funkcjonującego od lat 
judo. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu­
ry, Sportu i Rekreacji stworzył młodzie­
ży doskonałe warunki atrakcyjnego spę­
dzania czasu. Zapraszając starszą mło­
dzież oraz dorosłych na przygodę z ja­
pońską sztuką walki dla dżentelmenów 
informujemy, że zajęcia odbywają się 
codziennie od poniedziałku do piątku w 
godz. 2O00 - 2200 w hali widowiskowo 
sportowej, tel 83-23-27 lub 83-35-23.

WIESŁAW BERDYSZ

Pałuczanka Żnin
- 75-lecie istnienia

S
 Halowym turniejem zainau­

guruje ten najstarszy na Pa­
łukach klub sportowy ob­
chody 75-lecia swego ist­

nienia.
Turniej o puchar prezesa MKS Pa­

łuczanka Krystiana Stypczyńskiego 
rozegrany zostanie 24 stycznia о 900 w 
hali miejskiej. Do udziału w tym jubi­
leuszowym turnieju zaproszone zostały 
drużyny: Dąb Barcin, Szubinianka, Za­
mek Gołańcz, Sokół Damasławek i Pa­
łuczanka. Kolejny turniej rozegrany zo­
stanie w okresie Białych wakacji i bę­
dzie sprawdzianem dla najlepszych ju­
niorów - tam również dla najlepszej 
drużyny nagrodą będzie puchar preze­
sa. Po halowym turnieju piłkarze Pału-

czanki przebywać będą na obozie kon­
dycyjnym w ośrodku wypoczynkowym 
w Reczu od 2 do 13 lutego. Obecnie 
piłkarze trenują w hali sportowej. Tre­
nerem pozostaje nadal Adam Biało- 
żyński a asystentem trenera - Jerzy 
Patalas. Do drużyny chce powrócić 
Zenon Polaszewski. Pragniemy za po­
średnictwem tygodnika Pałuki przypo­
mnieć o najważniejszych wydarzeniach 
w historii 75-lecia klubu, dlatego już 
dziś zwracam się z prośbą do najstar­
szych kibiców o udostępnienie mate­
riałów, zdjęć, pamiątek, które pragnęli­
byśmy wykorzystać przy okazji wyda­
nia specjalnej wkładki tygodnika Pału­
ki oraz okolicznościowej wystawy.

ANDRZEJ TURZYÑSKI

Zamieszczamy dziś kupon do głosowania wypełniony przez redakcję sportową naszej gazety.
Wiadomo, że w plebiscycie w głosowaniu naszych czytelników zwycięży najpopularniejszy sportowiec. Dziś, 

na zamieszczonym poniżej kuponie przedstawiamy nasz wybór - dziesiątkę zawodników, którzy mieli w ubiegłym 
roku największe - naszym zdaniem - osiągnięcia sportowe. Listę otwiera zawodnik powołany do olimpijskiej kadry 
narodowej. Dziesięć osób to mało, bo przecież powinien się też w niej zmieścić Sławomir Faustman z Wągrowca (II 
liga piłki ręcznej), Robert Małecki z Janowca (koszykarz, II liga), Waldemar Kuczma z Gąsawy (hokeista, I liga) i 
Alicja Rybińska z Damasławka (lekkoatletyka)... Ale miejsc jest tylko dziesięć.

Myślimy, że nasz wybór pomoże tym z Państwa, którzy aż tak dobrze nie znają osiągnięć zawodników zza 
gminnej miedzy (z trenerami i działaczami radźcie sobie sami). Przypominamy - kupony drukujemy tylko do końca 
stycznia, a 13 lutego (w piątek) o godzinie trzynastej Państwa wybór będzie znany. (mak)

TYPUJE REDAKCJA SPORTOWA 
TYGODNIKA PAŁUKI
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TRENER ROKU 1997

Działacz roku 1997 и' imię i nazwisko klub sportowy

Prosimy o czytelne wypełnienie kuponu, wyc 
dokładnie wg ramki, wysłanie w kopercie рос 
Pałuki, pismo lokalne, Żnin, pi. Wolności 7, lu 
dostarczenie do redakcji do 7 lutego 1998 roi

ięcie go 
adres: 
b osobiste
(U- imię, nazwisko i adres głosującego

Damasławek

Turniej o puchar wójta
O MISTRZOSTWO SZKOŁY
Przez dwa dni zawodnicy zmagali się z 

piłeczką celuloidową na zorganizowanych 
turniejach, które odbyły się w szkolnej 
hali sportowej w Damasławku. Pierwsze 
zawody odbyły się 10 stycznia, w których 
uczestnicy walczyli o tytuł mistrza szkoły. 
Wszystkich chętnych (83 zawodników) 
organizatorzy podzielili na grupy wieko­
we, w których najwyższe lokaty zajęli:

rocznik 1985 i młodsi - dziewczęta: A. 
Walorska, M. Sacha, К. Szumiel; chłop­
cy: R. Jarosz, P. Woźniak, D. Mazur

rocznik 1983-84 - dziewczęta: M. Gen- 
ke, M. Szaj, M. Kusz; chłopcy: Zb. Spro- 
wski, K. Jakubiak, M. Mnichowski

Wszyscy otrzymali wyróżnienia od dy­
rekcji szkoły.

O PUCHAR WÓJTA
Następnego dnia odbyły się kolejne 

zawody w tenisie stołowym, w których 
sympatycy tej uznanej dyscypliny sporto­
wej zmagali się o puchar wójta gminy 
Damasławek. Podczas tego turnieju rów­
nież dorośli mogli wykazać się umiejętno­
ściami, a było na co patrzeć, nawet ofiaro­
dawca nagród Grzegorz Jakubiak, wójt 
gminy stanął do rywalizacji i mało brako­
wało aby to on zdobył najwyższe trofeum. 
W poszczególnych kategoriach miejsca na 
podium zajęli:

do 12 lat - dziewczęta: A. Walorska,

M. Sacha, J. Jóźwiakowska; chłopcy: Ł. 
Dominikowski, J. Brząkowski, T. Bogal- 
ski (wszyscy trzej z Łekna)

od 14 do 15 lat: M. Szaj, M. Genke; 
A. Chmura Ludwikowo, R. Ciesielski, 
H. Tomczak, obaj Łekno

od 15 do 18 lat: A. Matczyńska, P. 
Grajek, A. Przyborska; M. Pałka Lud­
wikowo, J. Duda, K. Grochala

powyżej 35 lat: K. Kaźmierczak, R, 
Walorski i G. Jakubiak

Nad całością obu turniejów czuwali 
sędziowie: Alina Walorska, Magda, Zy­
gmunt i Ryszard Walorski, którzy w 
przykładny sposób przeprowadzili zawo­
dy. JAN MAĆKOWIAK
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Pod patronatem Pałuk, halowa liga w piłce koszykowej

Opał-Bud mistrzem, Energo-Tor wicemistrzem
11 stycznia odbyła się 
ostatnia kolejka spotkań 
I edycji Trzemeszeńskiej 
Ligi Piłki Koszykowej.

Dariusz Nawrocki z “Opal-Budu" szy­
kuje się do rzutu za 3 punkty, zajął w 
tym konkursie II miejsce.

wszystkie niewiadome. Już w pierw-

fot. Marek Holak 
szym meczu kibice nie narzekali na 
brak emocji. Izopol S.A. walczył o III 
miejsce z BC Kasprzyk. W drużynie 
Bascet Clubu zabrakło Piotra Maru- 
szaka i Krzysztofa Męclewicza. Ze­
spół sponsorowany przez pana Kas­
przyka walczył dzielnie, ale Izopol 
był tego dnia lepszy i zasłużenie 
wywalczył III miejsce w lidze, mimo 
że w kolejnym spotkaniu uległ fawo­
ryzowanej drużynie Opał-Budu. W 
trzecim meczu ambitnie grająca druży­
na RSP Niewolno stawiła zacięty opór 
wyżej notowanym Webstersom z Mo­
gilna, którzy jednak tego dnia byli 
lepiej dysponowani i zdobyli komplet 
punktów, gdyż w kolejnym meczu 
pokonali ZSRR II. Dwa ostatnie zwy­
cięstwa dały w ostateczności teamowi 
z Mogilna IV miejsce. Wicelider tabeli 
Energo-Tor długo męczył się z Nau­
czycielami i tylko dzięki zdecydowa­
nie lepszej końcówce odniósł zwycię­
stwo. Na 6 minut przed końcem tego 
meczu był remis 27:27 i zanosiło się 
na niespodziankę. Najwięcej emocji 
wzbudził ostatni pojedynek pomię­
dzy Energo-Torem i Opal-Budem. 
Mecz ten decydował o tytule mistrzow­
skim. Spotkanie było bardzo wyrówna­
ne, jednak minimalnie lepsi okazali się 
Opałowcy, którzy zostali pierwszymi 
zwycięzcami trzemeszeńskiej ligi.

Po ostatnim meczu odbyła się uro­
czystość wręczenia nagród i zakoń­
czenia turnieju. Puchar za I miejsce 
drużynie Opal-Budu wręczył funda­
tor burmistrz Trzemeszna Marek Go­
towała.■ШИЯВМММ

Puchar za II miejsce ufundował 
tygodnik Pałuki, który sprawował

ski 7, Duszyński 2 i R. Wietrzykow- 
ski 2.

20, Stołowski 15, Kąkolewski 11 i 
Nowak 6.

Podczas tej rundy rozstrzygnęły się

nad imprezą patronat pra- 
sowy. Puchar drużynie Końcowa tabela
Energo-Toru wręczył Ma- 1. Opał-Bud Gniezno 16 31 867:378
rek Holak. 2. Energo-Tor 16 30 743:485

Puchar za III miejsce 3. Izopol S.A. 16 26 592:506
ufundowali organizatorzy, 4. Websters Team Mogilno 16 25 565:535
a drużyna Izopolu S.A. 5. BC Kasprzyk 16 25 551:614
przyjęła go z rąk burmis- 6. Nauczyciele Trzemeszno 16 23 487:540
trza. Puchar otrzymali tak- 7. ZSZ Trzemeszno 16 22 542:706
że Nauczyciele. Jego funda- 8. RSP Niewolno 16 18 460:640
torem było ZNP w Trze- 
mesznie, a wręczały go Ja-

9. ZSRR II 16 16 387:840

Opał-Bud -

Punkty dla Opału՛. D. Soko­
łowski 14, Kowalski 8, Ja­
nusz 2, Czarnecki 2 i P. 
Sokołowski 1, dla Energo- 
toru: A. Staszak 9, Hart- 
wich 8, Bosacki 4, Sosnow­
ski 3 i Stempuchowski 1.

Mecze sędziowali: Ma­
riusz Kowalczyk, Edmund 
Łukomski, Adam Staszak,

dwiga Lewandowska i Stanisława 
Roguszewska.

Wszystkie pozostałe zespoły 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, któ­
re wręczali kierownik OSiR Henryk 
Gulczyński i dyrektor Zespołu Ob­
sługi Szkół Sylwester Koch.

WYNIKI OSTATNIEJ KOLEJKI:
Izopoli A. - BC Kasprzyk 3%:2% (2ѴЛ5І 
Punkty dla Izopolu՛. Staszak 21, 
Szczepankiewicz 13, Wietrzykows- 
ki 2 i Strawczyński 2, dla BC: Krero- 
wicz 6, Roszak 5, Walczak 11, Ję- 
druchniewicz 2 i Pilichowski 4.
Qpal-Bud.-Jzopol S.A. 60:34 (27:14) 
Punkty dla Opału՛. Dariusz Sokołow­
ski 29, Paweł Sokołowski 12, Na­
wrocki 6, Kowalski 6, Janusz 4 i 
Czarnecki 2, dla Izopolu՛. Staszak 
14, Szczepankiewicz 9, Strawczyń-

RSP Niewolno-
Websters Team Mogilno 29:34 (13:15) 
Punkty dla RSP: Kaźmierczak 12, 
Mądry 9, Przybysz 4, Wrzesiński 3 i 
Orzechowski 1, dla Webster sów: No­
wak 12, Wanecki 8, Krzewiński 7, 
Stołowski 3, Kąkolewski 2 i Berna- 
ciak 2.

Punkty dla Nauczycieli՛. Kowalczyk 
10, Jeżewski 5, Łukomski 4, Macie­
jewski 4 i Grzegorek 4, dla Energo- 
Toru: Staszak 12, Sosnowski 12, 
Hartwich 10, Stempuchowski 4 i 
Bosacki 2.
ZSRR II -
getoers Team Mogilno 27:52 (13:30) 
Punkty dla ZSRR II: Roszak 15, 
Duszyński 7, Maciejewski 3 i Bana­
sik 2, dla Webstersów: Krzewiński 

Karol Staszak i Rafał Wietrzykow- 
ski (wszyscy Trzemeszno). Widzów: 
około 150.

FINAŁ RZUTÓW

ZA TRZY PKT.
W przerwie tego meczu odbył się 

także finał konkursu rzutów za 3 
punkty. Miał on bardzo emocjonujący 
przebieg. Po dwóch kolejkach po 10 
rzutów z różnych miejsc sali do do­
grywki stanęli Dariusz Nawrocki 
(Opał-Bud) i Karol Staszak (Izopol 
SA). Obydwaj trafili po 4 razy do 
kosza. Zarządzona została pierwsza 
dogrywka, w której ponownie uzys­
kali po 4 celne trafienia. Dopiero druga 
dogrywka wyłoniła zwycięzcę. Został 
nim Karol Staszak, który trafił 4 
razy, II miejsce zajął Dariusz Nawro­

Zwycięskie drużyny “Opal-Budu" i “Energo-Toru” na wspólnej fotografii.
Stoją od lewej: Łukasz Kańczukowski, Dariusz Nawrocki, Dariusz Sokołowski, Marcin Kowalski (wszyscy “Opał-Bud”), 
Andrzej Bosacki (“Energo-Tor”), Marcin Janusz, Mariusz Czarnecki (“Opał-Bud”), Adam Staszak (“Energo-Tor”), Paweł 
Sokołowski (“Opał-Bud”) i Paweł Sochacki (przedstawiciel sponsora firmy “Opał-Bud").
Klęczą od lewej: Piotr Sosnowski, Paweł Koralewski, Sławomir Hartwich, Adam Nawrocki (wszyscy “Energo-Tor”). Na 
zdjęciu brak: Rafała Lieske (“Energo-Tor”) i Przemysława Wabicha (“Opał-Bud”). fot. Marek Holak

cki - trafił 3 razy do kosza. III miejsce 
ex aequo zajęli Wiktor Przybyła i 
Marcin Sarzyński (oboje ZSZ), któ­
rzy trafili do kosza po 2 razy, a IV

Zwycięzca konkursu rzutów za 3 punkty 
Karol Staszak (“Izopol” S.A.).

fot. Marek Holak

miejsce Sławomir Hartwich (Ener- 
go-Tor), który trafił 1 raz.

Nagrody otrzymali także finaliści 
rzutów za trzy punkty. Wręczali je 
przedstawiciele, a zarazem szefowie 
Opał-Budu Andrzej Gajewski i Pa­
weł Sochacki, którzy byli ich funda­
torami."

PLEBISCYT NA 
NAJLEPSZEGO 
KOSZYKARZA
Rozstrzygnięty został także plebi­

scyt na najlepszego gracza ligi. O tym 
kto nim zostanie decydowali sami 
zawodnicy. Najwięcej punktów, bo 40 
w wewnętrznym rankingu zespołów 
otrzymał Dariusz Sokołowski (Opał- 
Bud). Kolejne miejsca zajęli Przemys­
ław Wabich (Opał-Bud) i i Karol 
Staszak (Izopol S.A.) po 35 punk­
tów, Sławomir Hartwich (Energo- 
Tor) - 15 punktów, Radosław Wal­
czak (BC Kasprzyk) - 10 punktów, i 
po 5 punktów: Marcin Przybyszew­
ski (ZSZ Trzemeszno), Krzysztof 
Szczepankiewicz (Izopol S.A.) i Piotr 
Maruszak (BC Kasprzyk).

Dariusz Sokołowski otrzymał na­
grodę ufundowaną przez tygodnik Pa­
łuki, a wręczał ją Marek Holak.

Na koniec uroczystości zakończe­
nia ligi burmistrz Marek Gotowała 
podziękował zawodnikom, kibicom i 
organizatorom za wysiłek włożony w 
I edycję ligi i zaprosił wszystkich do 
wzięcia udziału w II edycji ligi za rok.

KRZYSZTOF DERF.ZIŃSKI

Koszykarska klasa A

I runda zamknięta
Zakończyła się pierwsza ru­
nda rozgrywek A klasy w 
koszykówce, w kategorii se­
niorów. LKS Szubinianka/

Ogrodnik gościł w Janikowie. LZS Jani­
kowo należy do zespołów środka tabeli, 
tak więc w przedmeczowych notowa­
niach goście byli w roli faworyta. I tak się 
stało, chociaż nie bez komplikacji, goś­
cie od początku meczu narzucili swój 
styl gry i szybko zdobyli przewagę, nawet 
20-punktową. Tak było do około 10 
minuty, kiedy to brutalny faul na Danie­
lu Wypychu wyeliminował tego zawod­
nika z gry. Zakradlo się trochę chaosu i 
złych zagrań ze strony Ogrodnika, co w 
efekcie doprowadziło do zmniejszenia 
dystansu punktowego obydwu drużyn. Jed­

nak nie na tyle aby zagrozić gościom, 
bowiem do przerwy na tablicy widniało 
44:50. Druga połowa była już wyrównana 
i spokojniejsza za sprawą Adamczews­
kiego i Masłowskiego (ze strony goś­
ci, którzy wypełnili lukę po kontuzji 
Wypycha), oraz Kożucha i Błotals- 
kiego ze strony gospodarzy, którzy 
próbowali nawiązać równorzędną walkę. 
Na przykład, ten pierwszy rzucał 6 razy 
za 3 punkty co, na rozgrywki ligowe jest 
nie lada wyczynem. Na wyróżnienie w 
teamie Ogrodnika (zdaniem obserwato­
rów) można również wskazać Nowic­
kiego, który doskonale zbierał piłki 
spod tablicy i asystował w wielu akcjach 
gości. Osłabiony LKS Szubinianka/Ogro- 
dnik ostatecznie wygrał 106:96 a punkty

18 PAŁUKI 2/98

zdobyli: Adam Adamczewski - 30 (3x3 
pkt), Wiesław Masłowski - 29, An­
drzej Nowicki - 12, Mariusz Tom-

niespodziewanie prowadzili jednym pun­
ktem. Po zmianie stron na parkiecie 
dominowali już wyłącznie goście. Wśród

widowiskowo co skutecznie i to przynio­
sło im w pełni zasłużone zwycięstwo.

Sparta: Arkadiusz Grajczak 23,
czak - 10, Michał Zgrzeba - 13, 
Marcin Pietrzak - 6. Dla LZS 
Janikowo najwięcej punktów zdoby­
li: Kożuch - 36, Błotalski - 22.

W piątek, 16 stycznia miał odbyć 
się mecz koszykówki A klasy pomię­
dzy ВТК Brodnica a LKS Szubinia­
nka/Ogrodnik, jednak został prze­
łożony na wniosek ВТК. Tak więc, 
LKS Szubinianka/Ogrodnik będzie 
pauzował a swoje najbliższe spotka­
nie rozegra 21 stycznia z SKS Kas­
prowicz w Szubinie о 1730.

Tabela
1. Szubinianka/Ogrodnik 7 13 687-564
2. ВТК Brodnica 7 12 521-503
3. Jumbo Koronowo 7 12 660-563
4. Unia Solec Kujawski 6 11 589-426
5. SKS Kasprowicz 7 11 581 577
6. LZS Janikowo 8 11 685-625
7. Big-Dogs Unisław 7 10 515-602
8. MKS Chełmża 8 10 580-681
9. Sparta Janowiec 8 8 529-785

10.LKK Kruszwica 5 7 444-455

Hubert Faltyński 14, Aleksan­
der Utech 14, Krzysztof Cio­
sek 9, Leszek Walkowiak 2, 
Tomasz Będzitko 2 i Sławomir 
Grzybowski 2. Trener Anna Ma­
łecka. Sędziowali: Henryk Do­
miniczak i Dariusz Konecki 
(Bydgoszcz).

Do zakończenia pierwszej run­
dy rozgrywek pozostała jeszcze 
tylko jedna kolejka i spotkania 
zaległe. LZS Janikowo podejmuje 
u siebie lidera rozgrywek Szubinia-

66:82 (33:32)
Brodniczanie nie mieli najmniejszych 

problemów z pokonaniem przedostat­
niej drużyny w tabeli klasy A koszykówki. 
Choć po pierwszej połowie gospodarze

gospodarzy tym razem zawiódł całkowi­
cie dotychczasowy wyborowy snajper dru­
żyny Sławomir Grzybowski. Osamot­
niony Arkadiusz Grajczak nie mógł 
przecież wygrać tego spotkania. W dru­
giej odsłonie goście zagrali może nie tyle

nkę/Ogrodnik a drużyna Sparty wyjeżdża 
do Big-Dogs Unisław.

DARIUSZ BERDYSZ 
DARIUSZ ERDMANN



Puchar PLM

Trzydzieści goli

S
Aż trzydzieści bramek strze­
lono w kolejnych czterech 
meczach w ramach Pucharu 
Pałuckiej Ligi Mistrzów. Fe­
stiwal strzelecki rozpoczęli 
piłkarze Kadexu Straży Pożarnej, któ­

rzy starym znajomym z racji wspólnych 
występów w pierwszej lidze, zawodni­
kom Relaxu, strzelili aż osiem bramek, 
zachowując przy tym czyste konto. Zwy­
cięstwo Strażaków nad osłabionym ka­
drowo Relaxem czyni ich jeszcze przed 
meczem rewanżowym pewnym udziału w 
ćwierćfinałach. W podobnie dobrej sytu­
acji wydaje się być PKS. Drużyna PKS 
wysoko pokonała Pogotowie i wydaje się 
mało prawdopodobne, aby piłkarze re­
prezentujący żnińską służbę zdrowia zdo­
łali w meczu rewanżowym zniwelować 
różnicę siedmiu bramek. Aż sześć z 
siedmiu goli zdobył najskuteczniejszy 
strzelec drugiej ligi Krzysztof Goto-

wiz potwierdzający tym samym na 
progu rundy rewanżowej swą wysoką 
dyspozycję strzelecką. Ciekawy przebieg 
miała też rywalizacja drugoligowych ekip 
Cerplonu Cerekwica i Księgarni Pałuc­
kiej. Zaczęło się dobrze dla tych pierw­
szych, którzy na początku pierwszej 
połowy prowadzili już 3:0, ale dalsze 
minuty należały już do Księgami, której 
piłkarze zdobyli pięć bramek, ustalając 
zwycięski dla siebie wynik spotkania. 
Dwubramkowe zwycięstwo Księgarni sta­
wia ją w dobrej sytuacji przed meczami 
rewanżowymi, ale sprawa awansu do 
ćwierćfinałów dla obu drużyn pozostaje 
jeszcze otwarta. Wreszcie w ostatnim 
pojedynku tego wieczora gracze Gospo­
darstwa Rybackiego Łysinin o jedną 
bramkę okazali się lepsi od występujące­
go w trzeciej lidze drugiego zespołu 
szubińskiego Radegastu, co można uznać 
za niespodziankę, jeśli brać pod uwagę

różnicę klas rozgrywkowych.
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Bramki: Sławomir Wachowski 3, An­
drzej Nowak 2 Leszek Mazany, 
Jacek Konieczka. Jacek Boroch.
Księgarnia Pałucka -

Bramki: Marek Superczyński, Piotr 
Paluszkiewicz i Waldemar Skibiń­
ski dla Cerplonu, Tomasz Płociński i 
Sławomir Mężydło po dwie i Dariusz 
Goliński. Żółte kartki: Piotr Palusz­
kiewicz (Cerekwica) i Jerzy Pielusz- 
czak (Księgarnia).

Bramki: Krzysztof Gotowicz 6 i Mar­
cin Strykowski. Żółta kartka Marcin 
Strykowski (PKS).
Gospodarstwo Rybackie Łysinin -

Radegast .TUK U. Szubin 4:3 (4:2) 
Bramki dla zwycięzców: Jarosław Ga- 
czkowski, Mirosław Janik, Adam 
Pieczyński i Andrzej Brzykcy; dla 
Radegastu: Benon Idziak, Janusz
Pełka, Wojciech Bembnista.

KRZYSZTOF LISIECKI

Pierwsi ćwierćfinaliści
12 stycznia poznaliśmy 
pierwsze cztery zespoły, któ­
re awansowały do ćwierćfi­
nału Pucharu Pałuckiej Ligi 
Mistrzów. Zostały nimi pie­

rwszoligowe zespoły old-boyów Pału- 
czanki i Radegastu oraz występujące w 
drugiej lidze Jawor i Romet Kowalewo. 
Pierwszoligowcy tego wieczoru zbytnio 
nie musieli się wysilać mając spore 
zaliczki bramkowe z pierwszego spotka­
nia. Szubiński Radegast odniósł zwycię­
stwo nad trzecioligowym Wamexem, ale 
jednobramkowe zwycięstwo zapewnił so­
bie w drugiej połowie spotkania. Zdecy­
dowanie gorzej wypadli old-boye Pału- 
czanh ulegając Pepsi 2:3, ale i ta 
porażka nie przeszkodziła im awanso­
wać do ćwierćfinałów.

Nie udało się przedrzeć do dalszych 
gier Barcelonie, która wysoko uległa 
Jaworowi, dla którego trzy z pięciu 
bramek zdobył Wiesław Drzewiecki. 
Pożegnał się z rozgrywkami pucharowy­
mi Inter Vax. Tego wieczoru FR Romet 
Kowalewo przez cały czas trwania poje­
dynku utrzymywał prowadzenie, co przy 
remisowym pierwszym pojedynku w zu­
pełności wystarczyło, by trafić do nastę­
pnej rundy pucharowych zmagań. W 
zwycięskim zespole wyróżnił się Rafał 
Weszka, który czterokrotnie zmusił 
bramkarza Inter Vaxu do kapitulacji.

Pozostałych czterech ćwierćfinalis­
tów poznamy 16 stycznia, wtedy też na 
gorąco około 2045 odbędzie się losowa­
nie par ćwierćfinałowych, które syste­
mem mecz-rewanż toczyć będą walkę o 
awans do półfinału Pucharu Pałuckiej 
Ligi Mistrzów.
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Wamex Gąsawa -

Radegast TUK Szubin 1:2 (0:0) 
Bramki dla Radegastu zdobył Witold 
Stróżyński; bramka dla Wamexu: Le­
szek Czechowicz. Żółta kartka: Ma­
rek Lubowicz (Radegast). Pierwszy 
mecz 0:5, awans Radegastu. 
Jawor Nadleśnictwo Gołąbki -

Bramki dla Jawora: Wiesław Drze­
wiecki - 3, Jerzy Tomczyk i Dariusz 
Bernard; bramka dla Barcelony: Adam 
Brzykcy. Żółta kartka: Andrzej Żółć 
(Barcelona). Pierwszy mecz 1:1, awans 
Jawora.

Bramki dla Rometu: Rafał Weszka - 4 
i Sławomir Nowicki; dla Inter Vaxu: 
Przemysław Krysztofiak i Zbigniew 
Ciemny po 2. Pierwszy mecz 3:3, 
awans Rometu.
Pepsi - Paluczanka Optyk Old 3:2 (1:0) 
Bramki dla zwycięzców: Leszek Cieś­
lak i Leszek Luchowski - 2; dla old­
boyów: Grzegorz Falarski i Paweł 

Gozimirski. Żółta kartka: Piotr Brze- 
ziński (Paluczanka). Pierwszy mecz 
0:3, awans Pałuczanki.

Sędziował Janusz Kuśnierek.
KRZYSZTOF LISIECKI

Sędziujący spotkania piłkarzy halowych
Janusz Kuśnierek fot. Marcin Jańczak

W meczu na szczycie Pałuckiej Ligi Piłki Siatkowej

Kcynia - Łabiszyn 0:3 (1, 13, 8)

H
6 stycznia o 1830 w sali 
sportowej kcyńskiego li­
ceum doszło do meczu na 
szczycie w ramach rozgry­
wek Pałuckiej Ligi Piłki 

Siatkowej pomiędzy siatkarzami Kcyni i 
Łabiszyna. Licznie zebrani kibice piłki 
siatkowej wiele obiecywali sobie po tym 
meczu; przede wszystkim liczyli na dob­
re, emocjonujące spotkanie.

Pierwszy set to totalna kompromita­
cja gospodarzy, przegrali do jednego; 
goście zaś zaimponowali dobrą grą i 
skutecznością. Drugi set miał bardzo 

wyrównany przebieg. Kcynianie stawili 
łabiszynianom opór a prowadzenie zmie­
niało się, raz na jedną raz na drugą 
stronę. Końcówka należała jednak do 
bardziej odpornych psychicznie i wyższych 
siatkarzy Łabiszyna, którzy set wygrali do 
trzynastu. W trzecim secie siatkarze Kcyni 
tylko momentami byli równorzędnym par­
tnerem i przegrali go do ośmiu.

Ostatecznie Kcynia przegrała z Łabi­
szynem 0:3 (1,13,8) a goście udowodni­
li, że i w tym roku są głównym preten­
dentem do mistrzowskiego tytułu Pałuk.

Mecz sędziował Jerzy Węsierski. 

Drużyny wystąpiły w następujących 
składach:

Kcynia: Maciej Wiśniewski, Ja­
nusz Nowakowski, Mirosław Pezac- 
ki, Krzysztof Grzechowiak, Zbig­
niew Gąsior, Jerzy Napierała, Da­
niel Jabłkowski, Jarosław Adam­
czewski.

Łabiszyn: Mariusz Bőnek, Artur 
Rajsner, Rafał Januszkiewicz, 
Krzysztof Frankowski, Piotr Bő­
nek, Robert Czechowski, Robert 
Lisowski, Krzysztof Górny.

JÓZEF MAROSZ

II liga Pałuckiej Ligi Mistrzów

19 stycznia powrót 
drugoligowców

S
 Piłkarze drugiej ligi jako 

pierwsi przystąpią do run­
dy rewanżowej. Dopraw­
dy trudno w tej chwili wy­

typować dwie drużyny, które awan­
sują do pierwszej ligi. W zaciętej i 
trudnej walce o wejście do ekstraklasy 
liczą się dwaj byli pierwszoligowcy: 
Barcelona i PKS, które z identycznym 
dorobkiem punktowym tracą do lidera 
Rometu jeden mały punkt. Czwarta w 
tabeli Energetyka Mogilno, będąca tak 
jak Romet beniaminkiem w tym gronie, 
traci już cztery punkty do pierwszego 
miejsca, a i ona ma jeszcze szanse na 
awans i może jeszcze popsuć szyki 
tym najlepszym.

Możliwe jest również, że o awan­
sie decydować będą wyniki bezpośre­
dnich spotkań. Tu w najlepszej sytua­
cji znajduje się Barcelona, która wy­
szła zwycięsko zarówno z pojedynku 
z Rometem, jak i ze spotkania z PKS- 
em. Najgorzej w tym wypadku wyglą­

da PKS, który uległ dwóm czołowym 
drużynom drugiego frontu.

Obok walki o awans do pierwszej 
ligi uwagę skupia sprawa spadku do 
trzeciej ligi. Zagrożony spadkiem ze­
spół Lipro, mający przy tym proble­
my kadrowe, połączył swe siły z 
taryfiarzami i występować będzie w 
tej rundzie jako Taxi Centről Lipro. W 
związku z tym do trzeciej ligi spadnie 
tylko jedna drużyna. W najgorszej, 
choć jeszcze nie beznadziejnej sytua­
cji, jest Cerplon Cerekwica, który z 
tylko jednym zdobytym punktem zaj­
muje ostatnie miejsce, tracąc do ósme­
go Pogotowia pięć punktów. Po zaktu­
alizowaniu tabeli spowodowanym wy­
cofaniem drużyny Lipro najwięcej 
straciły drużyny, które wyszły zwy­
cięsko z meczów z tym zespołem. 
Drużynom, które uległy Lipro odjęte 
zostały bramki.

KRZYSZTOF 
LISIECKI

ЯЯЯЯК

Program 
najbliższych 
PAŁUCKA LIGA MISTRZÓW
19 stycznia - poniedziałek od 1830 

początek rundy rewanżowej o mistrzost­
wo II ligi

WIX kolejce spotkań zmierzą się (w 
nawiasach wyniki meczów z pierwszej 
rundy): Energetyka Mogilno - Pogoto­
wie (5:1); FR Romet Kowalewo - Księ­
garnia Pałucka (4:0); PKS - Cerplon 
Cerekwica (5:1); Jawor Nadleśnictwo 
Gołąbki - Barcelona ALfVI():0); pauzu­
je Taxi Centről - Lipro.

23 stycznia - piątek 1830 - początek

spotkań
meczów rewanżowych w I lidze.

25 stycznia - niedziela 1700 - inaugu­
racja rundy rewanżowej w III lidze

PUCHAR PAŁUCKIEJ
LIGI MISTRZÓW
16 stycznia od 1830 mecze rewanżo­

we (w nawiasach wyniki pierwszych spot­
kań): Gospodarstwo Rybackie Łysinin - 
Radegast TUK //Szubin (4:3); Księgar­
nia Pałucka - Cerplon Cerekwica (5:3); 
PKS - Pogotowie (7:0); Relax - Kadex 
Straż Pożarna (0:8).

KRZYSZTOF LISIECKI

Dobra passa szachistów Żnina i Trzemeszna

Szachowa klasa A

H
 Rozegrane zostały kolejne 

spotkania szachowej klasy 
A w grupie II, gdzie wystę- 
pujązespoły z naszego rejo­

nu, oto wyniki: LZS II Kruszwica - 
Zjednoczeni Trzemeszno 2:4. Punkty 
dla Zjednoczonych wywalczyli: Jerzy 
Walter, Alojzy Lewandowski, Ma­
rek Worek i Włodzimierz Duszyń­
ski po 1.
Zjednoczeni Trzemeszno -

Wyniki poszczególnych gier: Jerzy Pa- 
welczak - Ryszard Nowicki 1:0, Je­
rzy Walter - Marian Błażejczak 
1:0, Alojzy Lewandowski - Konrad 
Kaliński li), Marek Nowak - To­
masz Dembski 0:1, Włodzimierz 
Duszyński - Tadeusz Pytel 0:1, Iwo­
na Stolpe - Agnieszka Kalińska 1:0.

LZS ŻDK II Żnin 2,5:3,5 
Punkty dla drużyny ze Żnina zdobyli: 
Zygmunt Majdan, Piotr Konieczyń- 

ski, Agnieszka Rąpała po 1 oraz 
Janusz Pilarski 0,5 pkt.

Punkty dla Żnina zdobyli: Piotr Konie- 
czyński, Janusz Pilarski, Damian i 
Zygmunt Majdan, Robert Wiśnie­
wski i Agnieszka Rąpala po 1.

Spotkanie Dąb Barcin - Chemik IV 
Bydgoszcz zostało przełożone.

Tabela szachowej klasyA grupy II:
1. LZS I Kruszwica 5 24,5
2. LZS ŻDK II Żnin 5 21,5
3. Zjednoczeni Trzemeszno 5 18,0
4. Emdek //Bydgoszcz 4 15,0
5. Forteca Pakość 5 14,0
6. Chemik /KBydgoszcz 4 6,5
7. Dąb Barcin 3 4,5
8. LZS II Kruszwica 5 4,0

W grupie tej pozostajądo rozegrania 
dwa zaległe mecze. 18 stycznia zagrają 
pary: Dąb Barcin - LZS ŻDK II Żnin, 
LZS I Kruszwica -Zjednoczeni Trzeme­
szno.

DARIUSZ BERDYSZ

Pałucka Liga Piłki Siatkowej

Gołańcz - Wągrowiec I 1:3 (15:8, 13:15, 9:15, 3:15)

H
8 stycznia w hali sportowej
Szkoły Podstawowej w Go- 
łańczy odbył się kolejny mecz 
w ramach Pałuckiej Ligi Pił­
ki Siatkowej, w którym spo­

tkały się drużyny z Gołańczy i Wągrowca. 
Początek pierwszego seta był bardzo 

wyrównany i żadnej z druży n nie udało się 
wypracować większej przewagi niż 2 
punkty. W końcówce tego seta lepiej 
grali zawodnicy miejscowi, którzy objęli 
prowadzenie 12:8. Żawodnicy z Wągro­
wca starali się nie przegrać tego seta i 
ambitnie bronili każdej piłki, lecz już do 
końca seta nie zdobyli żadnego punktu 
przegrywając go 8:15.

W drugim secie drużyny zdobywały 
punkty seriami, prowadzenie 3:0 naj­
pierw objęli goście, kolejne 3 punkty 
zdobyli gospodarze wyrównując stan w 
tym secie. Kolejnych kilka piłek nie 
kończyło się zdobywaniem punktów tyl­
ko stratami zagrywek. W tym momencie 
inicjatywę w grze przejęli gołanieccy 
siatkarze obejmując prowadzenie 8:4. 
Wydawało się, że II set także zakończy 
się sukcesem, tym bardziej, że słabszy 
moment w grze miał najlepszy atakujący 
zespołu z Wągrowca Jarosław Zawło- 
cki, a poza tym krytykował decyzje 
sędziego i miał pretensje do swoich 
kolegów o popełniane błędy. Arkadiusz 

Szymkowiak, kapitan wągrowieckiej dru­
żyny potrafił jednak na tyle zmobilizo­
wać swoich kolegów, że zaczęli grać 
lepiej i w końcówce seta wykazali więcej 
sportowego cwaniactwa, w pozytywnym 
tego słowa znaczeniu i wygrali tego seta 
do 13. Drugi set po raz kolejny wykazał 
słabą psychikę gołanieckich zawodni­
ków, którzy w końcówce nie potrafią 
zdobyć decydujących punktów.

Trzeci set zaczął się fatalnie dla 
gołanieckich zawodników, którzy prze­
grywali już 2:7, jednak w tym momencie 
się zmobilizowali i zdobyli 7 punktów z 
rzędu obejmując prowadzenie 9:7. Łat­
wo zdobyte punkty spowodowały takie 

rozprężenie miejscowych zawodników, 
że 9 punkt był ostatnim zdobytym przez 
nich w tym secie. Czwarty set był lekcją 
wągrowieckich zawodników, jak należy 
wykorzystać słabość przeciwników w grze, 
czego nie potrafiła w II i III secie 
drużyna z Gołańczy. Doświadczony zespół 
z Wągrowca szybko objął prowadzenie 
8:1 zdobywając punkty po błędach w 
obronie jak i w ataku gołanieckich 
siatkarzy. Drużyna z Gołańczy zdobyła 
jeszcze dwa punkty, lecz to było wszyst­
ko na co pozwolili wągrowczanie w tym 
najkrótszym i najmniej interesującym, 
bo w zasadzie oddanym bez walki secie.

Drużynie z Gołańczy po raz kolejny 

zabrakło doświadczenia i odporności 
psychicznej, bo na pewno nie umiejęt­
ności. Udowodnił to pierwszy set i gdyby 
w kolejnych zagrali tak konsekwentnie, 
to nie zeszliby z parkietu pokonani.

Drużyna z Gołańczy wystąpiła w skła­
dzie: H. Buczkowski (kapitan), R Zieli­
ński, R Hurnik, T Bcjnarowicz, К 
Kamiński, L. Benecki, I. Abram

Skład zespołu z Wągrowca: A. Szym­
kowiak (kapitan), M. Hałas, S. Pul- 
zak, J. Szostak, M. Szostak, J. Za- 
wlocki.

Sędzia główny L. Frász, sędzia punk­
towy W. Majdak.

WALDEMAR KONWIŃSKI
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Żnińska Liga Koszykówki Szubińskie Jastrzębie

Lider pokonany
W kolejnym meczu Żnińs- 
kiej Ligi Koszykówki do­
szło do spotkania lidera 
rozgrywek Benpolu Barcin 
z drużyną LO Żnin Lipro.

Miał to być mecz na szczycie trudnych
rozgrywek. Pierwsze minuty zapowiada­
ły, że spotkanie będzie wyrównane i 
zacięte. Niestety, z upływem kolejnych

T.W. - Dziękuję Ci bardzo.
Z.W. - Dziękuję.

Benpol Barcin - LO Żnin Lipro .50:4.8
Benpol Barcin (Karol Kwaśniewski 7 
pkt, Dariusz Kozłowski 7 pkt, Bar­
tosz Zaparucha 12 pkt, Krzysztof 
Dubei 15 pkt., Piotr Wierzbanows- 
ki 7 pkt.).
LO Żnin Lipro (Karol Wrzesiński 40

uzyskała widocznej przewagi, wynik spot­
kania do końca był otwarty. Duża ilość 
przewinień osobistych - 49 w całym 
meczu, uszczuplała składy obydwuch dru­
żyn. W końcowych minutach na boisku 
w drużynie Eko-Gazu pozostało trzech 
zawodników, co stawiało tę drużynę w 
dramatycznej sytuacji. Slummersi będąc 
w lepszej sytuacji nie potrafili w końco-

Zespół LO Żnin Lipro stoją od lewej: Tomasz Szczeciński, Łukasz Tylka, Adrian 
Dąbrowski, Robert Krynicki, Waldemar Kuczma, Tomasz Budziński, Tomasz 
Sikora, trener Zbigniew Wojdalski, siedzą od lewej: Karol Wrzesiński, Jacek 
Kulczewski, Leszek Piekarski, Bartosz Grass. fot. Tomasz Wysocki

wych sekundach meczu przechylić szali 
zwycięstwa na swoją stronę, przegrywa­
jąc 63:64.
Slummers Żnin - Eko-Gaz Team 63:64 
Slummers Żnin (Rafał Burchardt 31 
pkt, Przemysław Majdan 14 pkt., 
Marcin Szymański 13 pkt, Bartosz 
Powęzowski 49 pkt., Krzysztof Bur­
chardt 1 pkt.)

W trzecim meczu rozegranym w 
piątek spotkały się Żnińskie Byki z Utek 
Młyn. Mecz w pierwszej połowie był 
wyrównanym pojedynkiem. Dobrze pre­
zentowały się Żnińskie Byki, które przy­
stąpiły do tego meczu bez zawodników 
rezerwowych. Kłopoty ze składem nie 
dają zespołowi możliwości prowadze- 
niea otwartej gry. Dobrze zaprezentował 
się Maciej Sujka, który w całym spot­
kaniu zdobył 30 punktów i był jedynym 
zawodnikiem Byków skutecznie grają­
cym na boisku. W Utek Młyn na wyróż­
nienie zasługuje Krystian Cyganek i 
Krzysztof Grzechowiak, którzy swo­
im doświadczeniem doprowadzili druży­
nę do zwycięstwa.

minut drużyna LO powiększała swoją 
przewagę nad rywalem, obnażając słabe 
punkty drużyny Benpolu. Pierwsza poło­
wa spotkania zakończyła się wynikiem 
35:22 dla żninian. W drugiej połowie 
meczu jeszcze bardziej zdecydowana po­
stawa koszykarzy LO Żnin Lipro 
doprowadziła ich do zwycięstwa 
wynikiem 90:48. Na wyróżnienie 
w tym meczu zasługuje najlepszy 
zawodnik ligi Karol Wrzesińs­
ki (LO Żnin Lipro), który zdobył 
40 punktów i można powiedzieć, 
że sam wygrał ten mecz.

Po spotkaniu poprosiłem o 
krótki komentarz opiekuna LO 
Żnin Lipro Zbigniewa Wojdals-

pkt., Waldemar Kuczma 15 pkt., 
Adrian Dąbrowski 14 pkt, Leszek 
Piekarski 17 pkt., Tomasz Budzińs­
ki 2 pkt., Tomasz Sikora 2 pkt.).

W drugim pojedynku dnia na parkie­
cie zmierzyły się drużyny Slummers Żnin

Tabela
1. Benpol Barcin 5 9 423-597
2. LO Żnin Lipro 4 8 421-192
3 Basketball Barcin 4 7 363-283
4 Eko-Gaz Team Żnin 4 S 267-322
5. Summers Żnin 5 6 294-339
& Utek Młyn 4 5 251-290
7. Żnińskie Byki 4 4 157-357

Żnińskie Byki - UleKMiyiL. 46:70
Żnińskie Byki (Maciej Sujka 30 pkt., 
Maciej Zwietrzała 7 pkt, Arkadiusz 
Rosiak 5 pkt, Sebastian Sudak 4 
pkt.)
Utek Młyn (Krystian Cyganek 25 
pkt, Krzysztof Grzechowiak 23 pkt., 
Szymon Dudny 9 pkt, Maciej Drze­
wiecki 8 pkt., Przemysław Gil 2 
pkt, Tomasz Mellem, Marcin Kró­
lak 1 pkt.)

Mecze sędziowali: I sędzia - Tomasz 
Wysocki, II sędzia - Andrzej Kurek, 
sekretarz meczu - Łukasz Konieczny, 
mierzący czas - Robert Chyżewski, 
Sławomir Mężydło.

TERMINY NASTĘPNYCH 
SPOTKAŃ:

kiego.
Tomasz Wysocki - Co sądzisz na 

temat meczu?
Zbigniew Wojdalski - Przed me­

czem żartowaliśmy, że wygramy różnicą 
40 punktów, ale że tak się stanie nie 
przypuszczałem. Przyznaję - nie spo­
dziewałem się tak słabej postawy drużyny 
z Barcina.

T.W. - Jak oceniasz grę swojej 
drużyny?

Z.W. - To był nasz czwarty mecz w 
rozgrywkach, ale pierwszy, w którym 
zagrał Waldek Kuczma i chyba nie jest 
do końca zgrany z zespołem, choć po­
wierzone mu zadanie wypełnił dobrze.

T.W. - Kilka słów o zawodnikach...
Z.W. - W dobrej formie jest kapitan 

drużyny, rozgrywający Karol Wrzesiń­
ski. Pomysłowe akcje, w trudnych waru­
nkach potrafi wziąć ciężar gry na siebie. 
40 punktów w dzisiejszym meczu mówi 
samo za siebie - tak trzymać. Bardzo 
dobry mecz rozegrali Leszek Piekars­
ki, Adrian Dąbrowski i wspomniany 
Waldek Kuczma.

T.W. - Widziałem, że był wasz spon­
sor...

Z.W. - Tak, cieszę się, że Roman 
Lipowicz znalazł czas akurat na ten 
mecz. Sądzę, że nie wstydził się za 
drużynę, którą sponsoruje, za co w 
imieniu zespołu i własnym dziękuję.

T.W. - Podsumowując...
Z.W. - Było to spotkanie drużyn, 

które do tej pory nie przegrały meczu i 
gdyby nie fakt, że LO Żnin Lipro ma 
jedno spotkanie mniej, bylibyśmy po tej 
kolejce na pierwszym miejscu w tabeli.

- Eko-Gaz Team. Stawką tego spotkania 
było czwarte miejsce w tabeli rozgrywek. 
Pojedynek tych dwóch drużyn przerodził 
się w pole walki. Obie drużyny nie 
stroniły od przewinień osobistych. Pier­
wsza połowa meczu kończy się wynikiem 
28:26 dla Slummersów Żnin. W drugiej 
połowie spotkania żadna z drużyn nie

21 stycznia godz. 1630 Basketball Barcin 
- LO Żnin Lipro
21 stycznia godz. 1800 Slummers Żnin - 
Utek Młyn
22 stycznia godz. 1630 Żnińskie Byki - 
Eko-Gaz Team

TOMASZ WYSOCKI

Eko-Gaz Team - stoją od lewej: Leszek Ząbski, Leszek Stępczyński, Łukasz 
Jeziorski, Dariusz Maliński, siedzą od lewej: Jakub Jurek, Ireneusz Łosik, 
Mirosław Pryka. fot. Tomasz Wysocki

Rynarzewo

Tenisowy turniej szkół
W minioną sobotę, 10 sty­
cznia odbył się Rejonowy 
Turniej Szkół w tenisie sto­
łowym w Rynarzewie. Star­

towało 6 zawodniczek: Romana Przy­
byłowicz, Milena Lewandowska z 
Bożejewic, Lidia Ostrowska, Monika

Łubecka z Gościeszyna, Marietta 
Brzykcy, Agata Domańska z Chomę- 
towa. I tak: Bożejewice - Gościeszyn 
3:0, Chomętowo - Gościeszyn 3:0. W 
finale Bożejewice - Chomętowo 3:0. Do 
półfinału wojewódzkiego awansowała 
drużyna z Bożejewic.

Drużyny chłopców:
- ze Żnina: Maciej Nowakowski, 

Andrzej Bursztyński; z Rogowa: 
Piotr Pilarski, Rafał Meller; z Ryna- 
rzewa: Krystian Bejma, Michał Że­
bracki. Nie dotarła ekipa z Barcina.

WYNIKI SPOTKAŃ:
Rynarzewo - Rogowo 3:0
Rogowo - Żnin 0:3 
Rynarzewo - Żnin 3:2

Najprawdopodobniej w półfinale za­
gra drużyna z Rynarzewa.

DARIUSZ ERDMANN

20 PALUKÍ 2/98

Uczyć, bawić i... 
wychowywać przez sport

W niedzielę, 11 stycznia 
rozegrano w sali zakładu 
poprawczego przy ul. Kcyń- 
skiej w Szubinie 6 kolejkę 
Turnieju Halowego Piłki

Nożnej. Zagrały następujące zespoły: 
Legia Colorado - Old Boys; Parafia św. 
Marcina - Team Braci D; Rangers - 
Sokoly; LO Szubin - Inter Open; Zupa 
Fasolowa - Winkiel 176; Kcyńska - Sado 
Macho.

Zainaugurowany 30 listopada 97 r. 
turniej jest zorganizowany przez dzie­
cięcy klub piłkarski Jastrzębie. Grają w 
nim 24 drużyny z Szubina i okolic. 
Uczestnicy podzieleni są na 3 kategorie 
wiekowe: do 86 roku, roczniki 85-83, 
od 82 roku i starsi. Koniec turnieju 
przewidziany jest na 22 lutego, jeżeli nie 
zaistnieją przeszkody niezależne od or­
ganizatorów. - Drużyny grają o puchar 
zarządu klubu piłkarskiego Jastrzębie - 
poinformował Ryszard Niedbała.

Dotychczas nie pisaliśmy wiele o 
szubińskim zespole, a jest to organizacja 
bardzo dynamiczna i oryginalna. W czym 
to się przejawia? Oni po prostu wkładają 
serce w to co robią i odnoszą zwycięstwa 
w chwilach, gdy wręcz jest to niemożli­
we. Ale po kolei. Drużyna została zało-

spodenki i koszulki w czerwono-czarne 
paski). Sami uczestnicy umilali spotka­
nie grą na organach (4 osoby z drużyny 
grają na tym intrumencie). 29 i 30 
grudnia 97 r. klub zorganizował turniej 
noworoczny, aby uatrakcyjnić wolny od 
nauki czas. Zagrało 8 drużyn, a dzięki 
pomocy życzliwych osób wszyscy zawod­
nicy otrzymali drobne upominki gwiazd­
kowe (słodycze i owoce). - Bowiem my 
robimy, działamy nie tylko dla siebie, 
lecz dla wszystkich dzieci - stwierdził 
Ryszard Niedbała. Następnie dodał: my 
jako założyciele i członkowie zarządu 
działamy bezinteresownie i z wielkim 
oddaniem. W to, co robimy, wkładamy 
siebie i swoje serce. Oryginalne są rów­
nież zasady klubu: Na pierwszym miejscu 
powinna być nauka, dobre zachowanie, 
zainteresowanie, a dopiero później pił­
ka - mówią prezesi. Później dodają: To 
jest klub rodzinny, działamy razem, a 
zarazem nie przynależymy do żadnej 
organizacji (czasami z tego powodu 
wynikają problemy). Po prostu zebrali­
śmy dzieci, które są dobre i w to co 
robią wkładamy serce. Jedna z matek 
Wioleta Niedbała powiedziała: To są 
superdzieciaki. Na treningach zacho­
wują się grzecznie, dobrze się uczą.

żona we wrześniu 1996 roku i liczyła 15 
zawodników (dziesięcioletnich chłop­
ców). Prezesem został Ryszard Nie­
dbała, zastępcą Roman Lipiński, 
skarbnikiem Hanna Ślazińska, a tre­
nerem Piotr Panic. Byli to również 
założyciele drużyny, która pierwszy mecz 
zagrała już w październiku 96 r., startu­
jąc w III Turnieju Coca-Coli. I w tym 
momencie zaskoczyli wszystkich, wygry­
wając finał bydgoski i zajmując II miejs­
ce w ogólnej klasyfikacji.

Następne osiągnięcia to: I miejsce w 
Turnieju Expressu Bydgoskiego w maju 
97 r. Nagrodą był wyjazd do Holandii na 
X Międzynarodowy Turniej Eurospor- 
ting, na którym spotkało się 68 zespo­
łów z 9 państw. Jastrzębie grały z 
drużynami Niemiec, Belgii, Francji i 
Holandii, będąc przy tym jedynym klubem 
amatorskim. W swojej grupie wiekowej 
zajęli II miejsce. Latem 97 r. w turnieju 
organizowanym w Szubinie przez TKKF 
drużyna znowu zajęła I miejsce.

Działacze nie spoczęli na laurach. 
Chcieli robić coś więcej i nie tylko dla 
swoich zawodników. Owocem tych dob­
rych pomysłów był w sierpniu 97 r. 
pierwszy mecz osiedlowego klubu piłki 
nożnej; następnie uroczyste, wspólne 
pożegnanie wakacji. W październiku 97 r. 
Jastrzębie zagrały w IV edycji Coca-Coli 
i zajęły I miejsce w tabeli. Następne 
przedsięwzięcie to turniej piłki halowej, 
o którym już wspominałam.

20 grudnia 97 r. drużyna spotkała się 
na ciekawie zorganizowanej gwiazdce. 
Młodzi piłkarze z rąk przedstawicielki 
PZU otrzymali stroje piłkarskie (czarne

Jeżeli mają problemy, to rozwiązują je 
wspólnie. My tworzymy jakby wielką 
rodzinę. Być z tymi chłopakami na 
meczu, przeżyć z nimi ich grę - to jest 
piękne.

Ajak na całą tę grę, sukcesy, wyjazdy, 
treningi patrzą młodzi zawodnicy? 10- 
leuti Daniel Niedbała zapisał swoje 
wrażenia: Razem z kolegami przeczyta­
liśmy w gazecie, że powstał turniej 
Coca-Coli, w którym chcieliśmy brać 
udział. Zebraliśmy chłopaków z podwó­
rza i zaczęliśmy robić treningi. Brali w 
nich udział rodzice. Oni dopingują i 
dbają o nas. Przed meczem troszeczkę 
jestem stremowany, ale gdy słyszę do­
ping, czuję się lepiej.

Dziecięcy klub piłkarski Jastrzębie 
posiada, setki zdjęć z wyjazdów na me­
cze i organizowanych spotkań. Wiele 
radosnych momentów zostało utrwalo­
nych na kasetach video i w kronikach, 
które prowadzą Dorota Drela i Marek 
Lipiński.

A plany? - Moglibyśmy robić tak 
wiele... - mówi Ryszard Niedbała i wyli­
cza, wylicza. A nam wypada tylko pogra­
tulować wielkiego zaanagażowania i ogro­
mnych sukcesów.

Gratulacje należą się całej drużynie, 
w której grają: Jacek Behnke (bram­
karz), Piotr Lipiński, Marcin Szmyt, 
Damian Zielke, Daniel Niedbała. 
Krzysztof Panic, Jakub Obrębski, 
Adam Ślaziński, Tomasz Marciniak, 
Karol Frász, Rafał Olejniczak, Sła­
womir Jamka, Kamil Skrzeszews­
ki, Dawid Rybacki, Robert Rejment. 

ALICJA DUŻYK 
іивиявиивяввішйиии

Zwycięstwo ZSCKR Szubin
7 stycznia w Samostrzelu 
odbył się finał wojewódzki 
szkół rolniczych vt koszy­
kówce chłopców. Starto­
wały cztery zespoły: z Szu­

bina, Kościelca, Samostrzela i Sypniewa. 
Poszczególne mecze stały na dobrym 
poziomie i miały wyrównany przebieg. 
W pierwszym meczu ZSCKR Szubin 
pokonał gospodarzy 59:50, do przerwy 
19:15 a w drugim decydującym meczu 
wygrał z ZSCKR Sypniewo 54:46 (22:22)

zajmując I miejsce. Zespół z Szubina 
wystąpił w składzie: Marcin Kolasiń- 
.44 (43*1 Marcin Pietrzak (35),
Marcin Mieczkowski (141 Marcin 
Pospychała (8), Paweł Marchwiński 
(91 Daniel Chudzyński Pi Piotr 
Błaszczyk Q) Krzysztof Siepak i 
Radosław Ruciński.

* - liczba zdobytych punktów w 
całym finale

DARIUSZ ERDMANN
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z rodziną.
© Pawiowi Kobielskiemu moc życzeń imie­
ninowych przesyła brat Wojciech z rodziną. 
© Z okazji imienin Sebastianowi Grajczy- 
kowi moc gorących życzeń oraz spełnie­
nia marzeń przesyła Gosia B.
© Najszczersze życzenia imieninowe dla 
Henryka Wiśniewskiego z Gogółkowa 
przesyłają Wiśniewscy z synami.
© Kochanemu Arkadiuszowi z okazji imie­
nin dużo buziaków oraz spełnienia marzeń 
życzy Aneta.
© Kochanemu Mariuszowi Cieślak dużo 
zdrowia i spełnienia marzeń życzy żona z 
córkami.

URODZINY
© W 50. rocznicę urodzin panu Zygmun­
towi Pilasowi dużo zdrowia, pomyślności 
życzą Dereszowie.
© Z okazji 89. urodzin Kazimiery Mysło- 
wieckiej dużo zdrowia i 150 lat życzą 
najbliżsi.
© Z okazji 83. urodzin Ignacemu Kaźmier- 
czakowi dużo zdrowia i 100 lat życzą 
wnuki z rodzicami.

Węzeł myśli
Dziś biała krzyżówka

Andrzej Ciupa z Chabska przy swoich rozwiązaniach napisał... nareszcie w 
"Pałukach ’’ są jakieś rozrywki umysłowe, bardzo się z tego cieszę... Panie Andrzeju, my 
również się cieszymy z każdego słowa otuchy. Postaramy się Pana i wszystkich 
Czytelników nie zawieść. Tak więc zgodnie z zapowiedzią począwszy od bieżącego 
numeru, co tydzień drukować będziemy zadanie (lub kilka zadań), za rozwiązanie 
którego ufundowane będą nagrody pieniężne lub rzeczowe.

Dzisiejsze zadanie polega na rozwiązaniu krzyżówki i podaniu w rozwiązaniu, ile 
razy w diagramie występuje litera A. Rozwiązanie - wyłącznie na kartkach pocztowych 
wraz z naklejonym kuponem konkursowym - należy nadesłać lub osobiście dostarczyć 
pod adres: biuro Pałuk w Mogilnie, 88-300 Mogilno, Rynek 10 do 22 stycznia 1998 r.

Wśród osób, które nadeślą prawidłowe rozwiązanie rozlosujemy nagrody o wartości 
50, 30 i 20 zł.

IMIENINY
© Kochanemu mężowi Mariuszowi Gło- 
wskiemu najserdeczniejsze życzenia imie­
ninowe śle kochająca żona Giga.
© Z okazji imienin Mariuszowi Antko­
wiakowi dużo zdrowia oraz spełnienia ma­
rzeń życzy Bożena.
© Kochanemu Mariuszowi Ćwiklińskie­
mu z Janowca najserdeczniejsze życzenia 
imieninowe składa Czarna z Brześcia.
© Arkowi Zanto z okazji imienin wszyst­
kiego co najlepsze życzy pamiętająca ko­
leżanka Renata.
© Benedykcie i Fabianowi Mróz z okazji 
imienin najserdeczniejsze życzenia skła­
dają dzieci.
© Henrykowi Zwolanowskiemu moc go­
rących imieninowych życzeń śle syn Jarek

BIAŁA KRZYŻÓWKA
Biała Krzyżówka to odmiana zwykłej krzyżówki, w której jednak 
występują charakterystyczne czarne pola.
Zadanie rozwiązane zostaje wtedy, kiedy wszystkie białe pola diag 
zostaną zapełnione.

1 ■> francuska rasa królików 
ł 4* najniższy głos męski 
24“ krzyżówkowa papuga 
34* przy butach taternikach 
44* motyw dekoracyjny w kształcie 
liścia
54* dopisek, uwaga autorska
6-> zabieg płucny
64* nie jeden na niebie
74* psalmista w kościele 
prawosławnym
84* farmazon, wolnomularz
94* w poezji ant. wiersz używany w 
inwokacjach do Adonisa 
lO-^- jedna z niewiadomych 
104* pierwiastek z grupy borowców 
114* okrywa pień drzewa 
124* podziałka 
134* kolor w kartach
13 ■> typ staroświeckiego Polaka 
144* odmiana esperanta
154* znajduje się w każdym sklepie 
16"> mocny napój alkoholowy 
]7+ główne danie
18-» wolny koniec omasztowania 
19+ utwór zbliżony do kantaty
20->  cierzeniec 
21tkanina jedwabna 
22Դ rzeka jak choroba
23"> dola, fatum
24-> moment pędu mikrocząsteczki 
244* płynność, werwa
254* ptak z pięknym ogonem
2ó-> osłania poczwarkę 
27+ ostro zaostrzony słup 
274* narzędzie tynkarza 
28+ owad z rodziny błonkówek 
294* przyprawa do drugiego dania 
30-> straż ochronna
314* część spłaty długu

nie

ram u

32-> grzyb jak ptak nocny 
334* siłacz, mocarz
34-> łódź myśliwska Eskimosów 
344* dawn, dziecko, pacholę 
354* stałe stanowisko pracy 
3ó-> np. z kapitana na majora 
374* zielona u pietruszki 
384* łokciowy lub kolanowy 
39-> odgłos w zużytym silniku 
394* szpitalny pokój 
404* pionowa ściana grani 
41 -ś- asortyment drobnego drewna 
424* stary zniszczony mebel 
43 + niejedna w kalendarzu 
444* zgodne współbrzmienie 
dźwięków
45 + pierw, chem, z rodź, 
glinowców
46+ wyciąg z owoców lub warzyw 
474* czekan, kilof
48"> pozostałość po zużytym naboju 
494* krzew pochnący z Peru, 
krasnodrzew
50+ występowanie pełnych stóp w 
całym wierszu
51 + warstwa ochronna przewodu 
np. z przędzy
524* masońskie miejsce zebrań 
53-> rodzaj muzyki młodzieżowej 
534* ischias, nerwoból 
544* chwytliwa część rośliny 
55+ jednostka mocy elektrycznej 
56+ rzadki ssak z rodziny żyraf 
574* protoplasta, przodek rodu 
58^ narząd wzroku 
594* drobna moneta 
60 + głośny krzyk 
614* ryba z rodziny 
śledzioksztattnych 
624* po przepiciu
63-^ wymawianie "o" jako

© Kochanemu Zygmuntowi zdrowia i 
wszystkiego co najlepsze z okazji 50. uro­
dzin życzy Lusia.
© Aureliuszowi w 34. urodziny najszcze­
rsze życzenia od lutowej dziewczyny.
© Z okazji 18. urodzin Ani Dobrosielskiej 
spełnienia marzeń życzy chrzestna Kata­
rzyna Musielska z rodziną.
© Z okazji 18. urodzin Marianowi Miko­
łajczak najserdeczniejsze życzenia składa 
siostra Iwona z mężem i dziećmi.
© Z okazji 18. urodzin Ance Dobrosiels­
kiej z Biskupina życzy zawsze szanujący i 
kochający Cię wielbiciel.
© .Z okazji 15. urodzin kochanej siostrze 
Marzenie Malczewskiej sukcesów w nau­
ce życzą bracia Krzysztof i Piotr.
© Michałowi Mikulskiemu w 7. urodziny 
samych szóstek w szkole życzy babcia i 
wujowie.
© W dniu 1. urodzin Mateuszkowi Klohn 
moc życzeń składa babcia z dziadkiem - 
Irena i Lech Konieczka.
© Kochanemu prawnukowi Mateuszkowi 
Klohn z okazji 1. urodzin wszystkiego 
najlepszego życzy prababcia.
© W dniu I. urodzin Mateuszkowi Klohn 

słońca i słodyczy życzy matka chrzest­
na Adriana Dąbrowska z mężem.
© Naszej kochanej wnuczce Ilonce Gola z 
okazji 1. urodzin szczęśliwego dziecińst­
wa życzą babcia i dziadek.
© Najukochańszemu Dominikowi Rataj­
czakowi z okazji 1. urodzin wszystkiego 
co najlepsze życzy chrzestna z dziadkiem. 
© Wiązankę róż i życzeń urodzinowych, 
spełnienia marzeń kochanej Wioli Słom- 
kowskiej przesyła Andrzej z rodzicami.
© Z okazji urodzin Zdzisławowi Nowa­
kowskiemu dużo zdrowia, sto lat życzą 
Monika i Karol.
© Kochanemu tatusiowi Romanowi Za­
błockiemu wszystkiego najlepszego z oka­
zji urodzin życzą kochające dzieci.
© Z okazji urodzin kochanej mamie Kazi­
mierze Góreckiej dużo zdrowia i radości 
życzy córka z rodziną.
© Najserdeczniejsze życzenia dla Krysty­
ny Hodana z Siernik z okazji urodzin 
przesyła mąż z dziećmi.
© Z okazji urodzin Andrzejowi Stankow- 
skiemu spełnienia marzeń, pomyślności i 
radości życzy żona Ania z Witusiem.
© Z okazji urodzin Roberta Gehrke bar­

dzo dobrych ocen i zdrowia życzą rodzice 
i brat Łukasz.

ROCZNICE
© Czesławie i Edmundowi Kuszom w 50. 
rocznicę ślubu doczekani diamentowych 
godów życzy córka Wanda z rodziną.
© Helenie i Benedyktowi Podstawskim z 
okazji 45. lecia ślubu składają życzenia 
córki z rodziną.
© Z okazji 10. rocznicy ślubu wiązankę 
najserdeczniejszych życzeń kochanemu 
mężowi przesyła żona Renata.
© W 20. rocznicę ślubu B.L. Glowskim 
dużo zdrowia i błogosławieństwa bożego 
życzą Magdalena i Tomek.
DZIEŃ BABCI
© Babci Mariannie Schauer z okazji świę­
ta babci wszystkiego naj...najlepszego ży­
czy 21 wnucząt.
© Z okazji dnia babci Reginie Fiałkows­
kiej z Kcyni dużo zdrowia życzy Marci­
nek Michalak.
© Najkochańszej babci Anastazji Fabijańs- 
kiej moc gorących życzeń, spełnienia ma­
rzeń życzy Lidka z rodzeństwem.
POZDROWIENIA
© Pozdrowienia dla najlepszej koleżanki 
Aśki Grotkowskiej przesyła listonosz z 
Trzemeszna.
© Zdrowia w 1998 roku dla właściciela 
sklepu na targowisku w Mogilnie życzy 
Krystian.
© Gorące pozdrowienia dla wychowaw­
czyni pani Justyny Chodór z Łankowic 
przesyła klasa VIII b.

PODZIĘKOWANIE
© Serdeczne podziękowania dla państwa 
Ciupińskich za zorganizowanie zabawy 
sylwestrowej - uczestnicy imprezy.

SERCOWE
© Sto buziaków dla kochanej Magdy 
przesyła kochający Paweł z Retkowa.

UWAGA
Życzenia zamieszczane są bezpłatnie, 

przyjmujemy je do wtorku do 1500, dłuż­
szych niż 12 słów nie zamieszczamy. Na­
grodę (10 zł) wylosowała Iwona Fiałkows­
ka z Wilczkowa.

"Pałuki" - Pismo Lokalne, pl. Wolności 7, 
&&-4O0 Żnin, tel. 2O9-2Ö

I Na życzenia w numerach:
1 nr 3/98 z 22.01.98  lub nr 4/98 z 29.01.98 
I Treść_________
I
I _______________________________________________________________________
I
I Imię I Nazwisko

I Adres
լ _ ______________ ______________ ____ ____ ____ ______________________

I
I
I
I
I
I
I
I

I :

samogłoski zbliżonej do "a"
64+ bucha z pieca
65 + uczeń, praktykant
664* ogól czasopism
67+ może być doniosły lub 
bohaterstwa
684* człowiek surowy, nieugięty i 
prawy
694* przyszłe siano
70+ ciekły metal stosowany w 
termometrach
71 + żeński głos niższy od sopranu 
724* okresowa zmiana sierści lub skóry 
73+ w bud. cementowy podkład pod 
tynk
734* ośmioboczny znak drogowy 
744* poprzedza drugie danie 
75+ pospolita w Polsce roślina 
lecznicza
7ó4* psia mama
774* niezbędny do życia składnik 
powietrza
78+ piosenkarska powtórka 
784* zanieczyszczona odmiana 
diamentu, mat. ścierny
794* stop żelaza z węglem
80-> kolejka, etap
814* może być przestępny
82-^ sieć do połowu ryb dennych 
834* piaszczysta pustynia z lotnymi 
piaskami
84->  gatunek wielkiej antylopy 
844* posp, dobry lub jest dobrze 
85Դ niezbędny w wojsku lub w 
górnictwie
86Դ dydelf, szczur workowaty
87+ grzyb z klasy podstawczaków
88"> szybka karetka pogotowia
89Ժ duża skrzynia lub pot. areszt
90 krewny w linii męskiej
91 + trudno topliwy metal z 
podgrupy wanadowców 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19

20 21 22 23

24 25 26 27 28 29

30 31 32 33 34 35

36 37 38 39 40 41 42

43 44 45 46 47 48 49

50 51 52

53 54 55 56 57 58 59

60 61 62 63 64

65 66 67 68 69 70 71 72

73 74 75 76 77 78 79

80 81 82 83 84 85

86 87 88

89 90 91

Nagrody
Napłynęły 72 rozwiązania zadań z nu­

merów 52/97 i 53/97. Prawidłowych roz­
wiązań z siedmioma zadaniami nadeszło 
kilkanaście.

Najwięcej kłopotów sprawiły dwa za­
dania: Gwiezdne liczby z nr. 52/97 oraz 
Mini-scrable z nr. 53/97.

9 stycznia 1998 r. o 1300 w biurze 
redakcji Pałuk w Mogilnie odbyło się 
publiczne losowanie nagród przewidzia­
nych regulaminem. Losowania dokonała 
wyróżniająca się w nauce uczennica kl. la 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Mogilnie, 
która przybyła ze swoją wychowawczynią 
Magdaleną Zarzyńską. 

Oto osoby, do których uśmiechnęło się 
szczęście: 100 zł - Ewa Chodorowska z 
Inowrocławia, 50 zł - Elżbieta Stacho­
wiak ze Strzelna, 25 zł - Ewa Pejka ze 
Żnina.

Justynka dokonała również rozloso­
wania dwóch gier planszowych dla swo­
ich rówieśników, którzy rozwiązania dołą­
czyli do rozwiązań rodziców. Otrzymali 
je: Ania Wiśniewska z Wydartowa i Je­
rzy Łukaszewski z Bydgoszczy. 
Wszystkim gratulujemy, nagrody prześle- 
my pocztą.

Dziękujemy tym, którzy przekazali nam 
życzenia świąteczne i noworoczne.

ROMAN JAKUBOWSKI 
ANDRZEJ LIPIŃSKI

Rozwiązanie zadań,
nr 52/97
♦ Krzyżówka dala dzieci - Już gwiazdka
♦ Świąteczna krzyżówka - Hasło: Czy­
telnikom Pałuk zdrowych i wesołych 
świąt życzy Redakcja
♦ Świąteczne domino - Hasło:
Jak w Wigilię z dachu ciecze, 
zima się długo przewlecze

♦ Gwiezdne liczby - 
Jedno z prawidło­
wych rozwiązań au­
torstwa Ilony Paro- 
żyńskiej ze Żnina
♦ Uzupełnianka - 
jedno z prawidło­
wych rozwiązań 
Joli Wachowskiej 
z miejscowości Ce­
gielnia

U A к 1 P Ł
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Rozwiązanie zadań, nr 53/97
♦ Krzyżówka z Karnawałem - Hasło: Pałuki 
witają Nowy Rok ♦ Bomb(k)owe zadanie dla 
dzieci - Hasło: Mamy Nowy Rok ♦ Sylwestro­
we domino:
Zatrzymajcie się ludzie na chwilę, 
Zatrzymajcie się w biegu szalonym. 
Posłuchajcie, dziecko gdzieś kwili,
Glos ten w żalu świata stłumiony
♦ Mini-scrable - jedno z prawidłowych rozwiązań 
autorstwa Andrzeja Ciupy z Chabska
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OGŁOSZENIAC 3
DZIAŁKI. LOKALE
□ Sprzedam dom w Żninie z dużą 
działką oraz mieszkanie w bloku o 
powierzchni 48 m2. Tel. (0-534) 21- 
724, 1600-2000.
□ Sprzedam dom w stanie surowym, 
działka o pow. 0,55 ha. Tel. (0-52) 84- 
72-23.
□ Sprzedam mieszkanie 84 m2. Wą­
growiec, tel. (067) 26-25-644.
□ Sprzedam mieszkanie 35,3 m2. tel. 
(0-534) 22-841 po 1600.
□ Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe 
65 nr w bloku spółdzielczym w Wągro­
wcu. Tel. (0-67) 2622-133 lub tel. 
grzeczn. po południu (0-67) 2621-941.
□ Poszukuję mieszkania, pokoju sa­
modzielnego, Mogilno, Żnin. Tel. 090- 
561-438.
□ M-5, 77,5 m2. Szubin, tel. (0-52) 
84-29-91. -
□ Poszukuję do wynajęcia 1-lub 2- 
pokojowego mieszkania. Tel. (0-534) 
29-170.
□ Sprzedam mieszkanie własnościo­
we M-4, 62 m2 przy ul. Niedziałkows­
kiego w Żninie. Tel. (0-534) 25-047.
□ Wynajmę mieszkanie 46 m2 w blo­
ku. Żnin, tel. (0-534)21-683.
□ Małżeństwo z dzieckiem poszukuje 
mieszkania do wynajęcia. Teł. (0-534) 
20-325.
□ Kupię mieszkanie M-l lub M-2 w 
Mogilnie lub okolicy. Tel. (0-533) 
15-77-16, po 16"’.
□ Pilnie sprzedam dom bliźniaczy 70 
m2. Trzemeszno - Brzozowiec z dział­
ką o pow. 800 m2 (do remontu). Mogi­
lno, tel. (0-533) 15-16-67.
□ Sprzedam dom w Wiecanowie z zabu­
dowaniami. Wiadomość - Mogilno, ul. 
Narutowicza 9 lub Wiecanowo 19.
□ Sklep do wynajęcia. Trzemeszno, 
Osiedle Piastowskie, tel. (0-533) 15- 
44-26.
□ Przedsiębiorstwo Pozbak AGD lo­
kal o pow. do 20 m2 w centrum Mogi­
lna. Tel. (0-66) 42-74-325.
□ Mieszkanie do wynajęcia 24 m2 w 
centrum Mogilna. Tel. (0-533) 15-19- 
81,po20°°.
□ Pilnie poszukuję lokalu handlowe­
go w Barcinie lub w Janowcu Wlkp. 
Wiadomość: Żnin, Sklep Majka, ul. 
Śniadeckich 11.
□ Pilnie poszukuję lokalu w cen­
trum Żnina, około 50 m2. Dam dob­
rą cenę. Tel. (0-534) 28-386.
□ Szukam lokalu (pomieszczenia) na 
sklep, powierzchnia minimum 80 m2. 
Tel. (0-61) 81-72-046.
□ Sprzedam kiosk (nowy) 23 m2. Tel. 
(0-533) 154-468.
□ Społem PSS w Żninie pl. Wolnoś­
ci 7, tel. (0-534) 20-821 lub 20-473

sprzeda kiosk w elementach o po­
wierzchni 51,70 m2. Oferty z ceną 
prosimy składać pod wyżej wymie­
niony adres do dnia 26.01.1998 r.
□ Kupię lub wynajmę pomieszczenia 
o łącznej powierzchni 150-200 m2 w 
centrum Żnina. Może być dom lub 
część kamienicy do remontu. Tel. (0- 
534) 20-381 od 900-1600 lub 28-080 
od 1700 do 2100.
□ Sprzedam gospodarstwo rolne z 
zabudowaniami. Tel. (0-67) 26-15- 
088.
□ Sprzedam gospodarstwo rolne 11,5 
ha, świniamia na 200 sztuk. Koninek, 
tel. (0-67) 262-24-99.
□ Sprzedam gospodarstwo rolne o 
pow. 20 ha. Piotrkowice 17 (gmina 
Damasławek), tel. (0-67) 26-13-988.
□ Sprzedam działkę budowlaną w 
Dąbrowie koło Mogilna o powierzch­
ni 434 m2. Tel. (0-534) 22-385.
□ Sprzedam działkę budowlaną w 
Kowalewie Wlkp. (koło Szubina), 
1047 m2. Tel. (0-534) 24-866.
□ Sprzedam działki budowlane w 
Żninie. Tel. (0-534) 28-710.
□ Sprzedam ziemię 9 ha w okolicy 
Kcyni. Tel. (0-52) 847-694.
□ Sprzedam 0,8 ha łąki. Józef Flis, 
Padniewo, tel. (0-533) 15-89-12
□ Sprzedam 4,75 ha łąki siewnej. 
Studzienka (gmina Kcynia). Jerzy Ka­
linowski, Rozstrzębowo 1, 89-240 
Kcynia.
MOTORYZACJA - SPRZEDAM
□ Audi 80, r. 90/97. Tel. (0-52) 84- 
75-09.
□ Audi 80, r. 78, poj. 1.3, cena 3000 
zł. Tel. (0-52) 378-85-55.
□ Cinquecento 700, r. 96 okazyjnie. 
Żnin ul. Skrajna 26, tel. (0-534) 22-274 
po 1900.
□ Citroen GX, r. 84, poj. 1,2 - tanio. 
Tel. (0-534) 28-606.
□ Dacia 1310, r. 85/86 lub zamienię 
na fiata 126 p. Arkadiusz Broda, Gą­
bin 33/6 (gmina Szubin).
□ FSO 1500, r. 86, silnik poloneza po 
remoncie 97 r., skrzynia V. Bartkowiak, 
Żnin, ul. Aliantów 19, tel. (0-534) 28-377.
□ Fiat 125p, r. 84, cena 2.200 zł. Tel. 
(0-533) 15-75-60.
□ Fiat 125 p w całości lub na części. 
Grzegorz Musiał, Miastkowo 5.
□ Fiat 125 p, r. 72, cena 950 zł; 
namiot handlowy 230x330 cm, cena 
320 zł. Tel. (0-601)65-86-73.
□ Fiat 126 el, r. XII 96. Tel. (0-52) 
84-75-09.
□ Fiat 126p, r. 95, cena 7.700 zł. Tel. 
(0-533) 15-38-62 po 2O00.
□ Fiat 126 p, r. 94. Janowiec Wlkp. 
ul. Kościuszki 25, tel. (0-534) 23-691.
□ Fiat 126p el, r. 94, kolor czerwony, 

bogata wersja lub zamiana. Janusz 
Woźniak, Ryszewo 38 po 1600.
□ Fiat 126p, r. 94. Tel. (0-534) 23-691.
□ Fiat 126 p, r. 94 - pilnie. Tel. (0- 
534) 28-741.
□ Fiat 126 p, r. 94, śrutownik Bąk, 
pług 3-skibowy. Wenecja, tel. (0-534)
20- 349.
□ Fiat 126p FL, rok 93/94. Mogilno, 
tel. (0-533) 15-19-16.
□ Fiat 126p, r. 30 XII 93, stan bardzo 
dobry. Tel. (0-534) 20-390.
□ Fiat 126 p, r. 92, kolor czerwony, 
przebieg 37.000 km. Tel. (0-534) 23-744.
□ Fiat 126 p bis, r. 91, stan dobry. 
Tel. (0-52) 84-50-40.
□ Fiat 126 p bis, r. 90, przebieg 
24.000 km, stan bardzo dobry. Tel. (0- 
534) 23-301.
□ Fiat 126 p, r. 89/90. Rozpętek 16 
(gmina Kcynia).
□ Fiat 126 p, r. 87, pełen lifting, stan 
bardzo dobry, kolor czerwony. Żnin 
ul. Zielna 26 po 1700.
□ Fiat 126p, r. 87. Żnin, tel. (0-534) 
28-632.
□ Fiat 126 p el, VI 86, ogrzewana 
tylna szyba, tylne szyby uchylne, tapi- 
cerka z materiału, nadkola plastikowe, 
dwa lusterka zewnętrzne. Tel. (0-534)
21- 037 po 18°°.
□ Fiat 126 p, r. 86, stan dobry. Grze­
gorz Karpiński, Ręcz 29, tel. (0-534) 
27-133.
□ Fiat 126 p, r. 85, silnik 91 r. 
Budzisław 7.
□ Fiat 126 p, r. 85 po kapitalnym 
remoncie blachąrki, silnika i skrzyni 
biegów. Star A 29, benzyna, stan dob­
ry - niedrogo. Szelejewo 7. Tel. (0- 
534) 257-24.
□ Fiat 126 p, r. 85. Żnin, ul. Gnie­
źnieńska 25 B.
□ Fiat 126 p, r. 85, cena 2000 zł - 
pilnie. Roman Zamiar, Kołdrąb 25.
□ Fiat 126p, r. 85. Puzdrowiec 6, tel. 
(0-534) 23-216 lub 23-948.
□ Fiat 126 p, r. 85, stan dobry. Żnin, 
tel. (0-534)21-485.
□ Fiat 126 p, r. 84, stan dobry. Kube­
ra, Jadowniki Rycerskie 1 po 1600.
□ Fiata 126p, r. 83 po remoncie, 
poloneza, r. 84, przyczepkę 
samochodową 130 cm x 200 cm 
sprzedam lub zamienię na samochód 
dostawczy. Żnin, ul. Powstańców 
Wlkp. 6, po 1500.
□ Fiat 126p, r. 80 - tanio. Tel. (0-52) 
84-47-46.
□ Fiat 126 p, r. 80, stan dobry - 
bardzo pilnie. Janusz Kalamejka, Ły- 
sinin 40/2.
□ Fiat 126 p, r. 79 po remoncie. 
Żnin, ul. Pocztowa 4 od 1800.

□ Fiat 126 p, r. 79, przekładka karoserii 
85 r, silnik, skrzynia po remoncie stan 
dobiy. J. Dzieńkowski, Marcinkowo Gó­
rne.
□ Fiat 126 p i 125 p combi, stan 
dobry, rok 77 i 81. Wągrowiec, tel. 
(067) 26-26-798
□ Fiat 126 p, po remoncie, cena 1200 
zł. Wiadomość, Barcin, ul. LWP 2/32 
po 1600.
□ Fiat 126p w całości lub na części. 
Paweł Nowak, Bożejewiczki, ul. Dę­
bowa 10/4.
□ Ford escort, r. 84, garażowany, 
stan bardzo dobry - nie składak. Tel. 
(0-534) 23-280.
□ Ford escort 1,3, r. 83. Tel. (0-534) 
23-694.
□ Ford fiesta 1,1 CL, r. 90, kataliza­
tor, biały, stan dobry. Tel. (0-534) 25֊ 
143 po 1600.
□ Ford sierra, r. 90, 1,6 i - pilnie. Tel. 
(0-536) 51-71-88.
□ Ford taunus combi, poj. 1,6 - cena 
2.000 zł (do uzgodnienia). Mogilno, 
tel. (0-533) 15-17-34.
□ Honda preluda 2,0, r. 90, tel. (0- 
534)29-611.
□ Łada samara, r. 91, poj. 1300, 
kolor czerwony, 5-drzwiowa. Tel. (0- 
67) 26-13-957.
□ Łada samara, poj. 1500, r. 90. Tel. 
(0-534)21-417.
□ Łada samara, r. 90, kolor biały, prze­
bieg 57 tys. km. Tel. (0-534) 23-190.
□ Mercedes 115, 220, r. 70 w całości 
lub na części. Tel. (0-67) 26-25-606.
□ Nissan primera 2,0 SLX, kat., r. 91, 
czerwony, 5-drzwiowy, klima., wsp. kier., 
ABS, bezwypadkowy, szyberdach, pełna 
elektryka. Tel. (0-534) 28-246 po 16 .
□ Nissan sunny 1700 D, r. 90 oraz 
mieszkanie M-4, 52 m2 z garażem w 
Łabiszynie. Tel. (0-52) 844-280.
□ Nysa, trabant fiat 126p. Rzyzno 5, 
89-210 Łabiszyn, sprzedam lub 
zamienię.
□ Opel ascona r. 83, czerwony, poj. 
1600, cena do uzgodnienia. Tel. (0- 
534) 22-779.
□ Opel Corsa 1993, 1994, 5- 
drzwiowa, 1995, 5-drzwiowa, 1996, 
5-drzwiowa, 1997, 3-drzwiowa. Mo­
gilno, tel. 090 551930.
□ Opel kadett 1600, r. 90, katalizator. 
Żnin, tel. (0-534) 22-520.
□ Peugeot 306, r. 94, poj. 1,9 D oraz 
citroen ZX, poj. 1,4, r. 95. Tel. (0-534) 
26-168 lub 28-396 po 2O00.
□ Peugeot 405, poj. 1,6, katalizator, r. 
92, przebieg 93.000 km, kolor granat 
lub zamienię na fiata 126 p. Tel. (0- 
67) 26-13-272.
□ Peugeot combi 305 D, poj. 2,0, r. 
88, stan idealny. Sielec 18/8.

□ Zamienię poloneza 5-biegowego, r. 
87 na fiata 126 p, r. 89. tel. (0-534) 
23-589.
□ Polonez caro 1600 GLE, r. 94, stan 
idealny, przebieg 20 tys. km. Tel. (0- 
52) 83-30-77.
□ Polonez caro 1,5, r. 94, ciągnik 
Fortrschijt ZT-300. Czyż Wiesław, teł. 
(0-52) 84-18-44.
□ Polonez caro r. 93 lub zamiana z 
dopłatą około 6000 zł na fiata 126 p. 
Teł. (0-534) 28-759.
□ Polonez, r. 85, skrzynia 5 i krowę 
wysokocielną. Sobczak, Pniewy.
□ Polonez, r. 85. Teł. (0-533) 154-468.
□ Polonez 1500, r. 84 w całości lub 
na części. Lasecki, Słębowo 28.
□ Polonez 1500, XII 80 r., pierwsza 
rejestracja styczeń 81, stan dobry, ce­
na do uzgodnienia. Jerzy Trynka, ul. 
Szpitalna 33, 88-400 Żnin.
□ Seat Ibiza 1,5, r. 90, 5-biegowy, 5- 
drzwiowy, metalik. Informacja: co­
dziennie od 1800 do 2100. Żnin, tel. (0- 
534) 22-864.
□ Skoda favorit, r. 91. Tel. (0-534) 
600-903 od 1400.
□ Skoda 105, r. 83, stan bardzo dobry, 
po kapitalnej blacharce. Michał Szym­
kowiak, Rynek 9, 89-240 Kcynia.
□ Star 28 - ropniak, długa skrzynia 
wywrotka oraz żuka, fiata 126 p, r. 93 
i 83. Stefaniak, tel. (0-534) 24-360.
□ Star 200 + przyczepa 6 t. Tel. (0- 
534) 29-108.
□ Tarpan 239 D (ropniak), r. XI 88, 
silnik po remoncie kapitalnym, nowe 
opony, nowy akumulator, plandeka. 
Tel. (0-67) 2-613-971 (wieczorem).
□ Tawria, r. 92, przebieg 37 tys. km, 
cena 7200 zł. Tel. (0-52) 847-430.
□ Trabant 1,1 z silnikiem vw polo, r.
91, drugi właściciel, konserwacja pod­
wozia, oznakowany, zadbany, stan 
bardzo dobry. Mogilno, tel. (0-533) 
15-32-61.
□ Trabant, stan idealny, r. 87. Tel. (0- 
534) 25-245.
□ Wartburg, r. 88 po wypadku, w 
całości lub na części. Godawy 11.

KREDYTY RATALNE 
BEZ ŻYRANTÓW 

DO 10.000 ZŁ
NA USŁUGI 

REMONTOWO-BUDOWLANE 
I INNE

INFORMACJE:
TEL. (0602) 66-22-49, (090) 61-03-67 

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU, 
OD 10“ DO 16"

Polecamy sprzęt firmy
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ZARZĄD SPÓŁDZIELNI ROLNICZO-HANDLOWEJ 
W ŻNINIE, UL. 700-LECIA 32 SPRZEDA:

1. ŻNIN - lokal mieszkalny w centrum, cena wywoławcza 29.500 
zł, przetarg ofertowy.

2. JADOWNIKI - magazyn z działką o powierzchni 2.918 m2 
oraz 3 działki bez zabudowy o powierzchni 2.611 m2.

3. WYDZIERŻAWI od 1 marca 1998 r. w Żninie pomieszczenia 
wytwórni Wód Gazowanych i masarni.

Oferty na sprzedaż lokalu mieszkalnego składać w siedzibie 
spółdzielni do 24 stycznia 1998 r. Przetarg na pozostałe obiekty i 
otwarcie ofert na pomieszczenie mieszkalne odbędzie się w dniu 29 
stycznia 1998 г. о 1O00 w siedzibie spółdzielni przy ul. 700-lecia 32. 
Informacje dodatkowe pod telefonem (0-534) 20-068. Zastrzega się 
prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.

SZKOłA PODSTAWOWA 
W ROZTRZĘBOWIE, 

89-240 KCYNIA, 
TEL. (0-52) 84-73-08 

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na zakup węgla na sezon 

grzewczy 1998 r.
1. Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego.

2. Uprawniony do kontaktu z ofere­
ntami jest dyrektor szkoły.

3. Zamkniętą kopertę oznaczoną Oferta 
w sprawie przetargu nieograniczonego w 
sprawie opalu należy złożyć w siedzibie 
zamawiającego do 3 lutego 1998 r. do 1450. 

SYSTEM FINANSOWO-KSIĘGOWY, 
SPRZEDAŻ, ZAKUPY, KASA, 
PRZELEWY, ŚRODKI TRWAŁE, 
PŁACE.

MIEJSKO-GMINNA PRZYCHODNIA
W JANOWCU WLKP., UL. GNIEŹNIEŃSKA 4 

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

1. Na wykonanie prac związanych z utrzymaniem czystości w: Miejsko- 
Gminej Przychodni w Janowcu Wlkp., Ośrodku Zdrowia w Świątkowie.

2. Na dzierżawę pralni przy Miejsko-Gminnej Przychodni w Janowcu 
Wlkp.

W przetargu mogą uczestniczyć wyłącznie podmioty gospodarcze.
Oferty z ceną należy składać w zamkniętych kopertach do 2 lutego 1998 

r. w siedzibie Miejsko-Gminnej Przychodni w Janowcu Wlkp.
Regulamin przetargu oraz wszelkie informacje są dostępne u Łucji 

Filipiak, tel. (0-534) 23-070, wewn. 35.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Otwarcie ofert nastąpi 3 lutego 1998 r. о 1300.

TflRTflK
RSP GOGÓŁKOWO

poleca
P.T. KLIENTOM

■S* usługi tartaczne
*> dowozu surowca 

tartacznego
4* ceny konkurencyjne
Uprzejmie zapraszamy 

@ (0-534) 

20-024

Sprzedaż ratalna i leasing. Wpromieniu 40 km od Żnina 
dowóz i instalacja bezpłatnie.
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□ VW garbus, 1300 cm3 , г. 71, kolor 
fioletowy. Tel. (0-533) 15-28-12 po 
15м.
□ Vwgolflll, r. 92. Tel. (0-61)42-70- 
106 do 17°° lub (0-534) 23-367 po 
19м.
□ Vw golf TD, r. 90. Tel. (0-534) 22- 
601.
□ Vw golf, poj. 1,1, r. 80 - tanio oraz 
fiat uno 1,0 wtrysk, r. 87/97. Tel. (0- 
534) 24-923.
□ Vwjetta, poj. 1,6 diesel, r. 83. Tel. 
(0-534) 29-031.
□ VWpassat 1,6 diesel 1984/95. Tel. 
(0-533) 15-15-10.
□ Vw passat, r. 89, vw transporter, r. 
87. Tel. (0-534) 23-626.
□ Żuk. Stefan Pancek, Żędowo 4 (gmi­
na Szubin).
□ Żuk izoterma, r. 86, cena 5500 zł. 
tel. (0-534) 28-584, 28-427.
□ Żu£ skrzyniowy z plandeką, r. 80, 
stan dobry, tel. (0-67) 24-14-545
□ Ciągnik C-4011 po remoncie, ogu­
mienie nowe lub zamienię na większy 
oraz jęczmień. Szwed Marian, Cho- 
miąża Księża 12 (koło Żnina)
□ Ciągnik C-355. Imbiorowicz, Suli­
nowo 37.
□ Ciągnik U-914, r. 87 oraz poloneza 
1,5, r. 90, stan dobry. Tel. (0-90) 63-
85-68,  Wojdal (gmina Pakość).
□ Liga Obrony Kraju w Żninie sprze­
da ciągnik Ursus C-330 oraz fiata 126 
p. Tel. (0-534) 20-505.
□ Zetor 7245, r. 89. Tel. (0-52) 84- 
75-09.
□ C-914, przedni napęd. Tel. (0-533) 
15-18-72. Cena do uzgodnienia.
□ C-4011, przyczepę 4,5 t wywrót i 
Fiata 126 p. Adam Stasiak, Wsze- 
dzień 31, 88-300 Mogilno.
□ C-335, Mogilno, ul. 11 Listopada 
59. Tel. (0-533) 15-71-87.
□ C-360, Andrzej Chmielewski, Pad- 
niewo, tel. (0-533) 15-86-86.
□ Motorower, r. 89, sprawny techni­
cznie. Mogilno, tel. (0-533) 15-57-29.
□ Ciągnik MTZ 82, r. 90, stan bardzo 
dobry, tel. (067) 24-14-545
□ MTZ-82, przyczepę D 50. Wyrwał 
Eugeniusz, Podobowice 15.
□ Motorower Ogar. Tel. (0-534) 21- 
567.
□ Motocykl CZ 175, nowe opony, 
akumulator, łańcuch, zębatki, cena 600 
zł. Żnin, ul. Wandy Pieniężnej 35/14.
□ Silnik mercedesa diesla oraz komp­
let nowych błotników do wołgi. Tel. 
(0-534)23-131 po 15м.
□ Sprzedam silnik i osprzęt do hondy 
accord, r. 79-81. Tel. (0-67) 26-14- 
683.
□ Nadkola antykorozyjne do samo­
chodów osobowych i dostawczych, 
krajowych i zagranicznych. Żnin, 
ul. Dąbrowskiego, tel. (0-534) 21- 
322.
MOTORYZACJA - KUPIĘ
□ Fiat 125 p. tel. (0-534) 23-857 od 
7°° do 15м.
□ Kupię silnik do remontu lub sam 
blok do C-360. Tel. (0-52) 84-47-53.
□ Kupię do remontu lub po wypadku 
fiata 126 p, blacharstwo samochodo­
we. Żnin ul. Moniuszki 3, tel. (0-534) 
21-347.
KUPIĘ, SPRZEDAM
□ Kupię padłe sztuki bydła i koni, 
także ubezpieczone. Tel. (0534) 25- 
886.
□ Sprzedam młode krowy, cielaki i 
stara 28. Tel. (0-61) 4278-541.
□ Sprzedam krowę wysokocielną po 
pierwszym wycieleniu. Jaroszewo 3, 
88-400 Żnin.
□ Sprzedam wysokocielną jałówkę i 
krowę. Izdebno, Biesiadecki Roman, 
tel. (0-534) 24-476.

□ Sprzedam pszenżyto. Żnin tel. (0- 
534) 20-372.
□ Kupno zboża (pszenica, jęczmień), 
tel. (0-52) 3631-501 wew. 230 lub 
215.
□ Sprzedam pszenicę. Tel. (0-534)
21- 189.
□ Sprzedam pszenżyto paszowe. Tel. 
(0-52) 84-43-06 po 18°°.
□ Sprzedam przyczepę 4,5 t, wywrot­
ka, tel. (0-533) 15-34-26 po 16м.
□ Sprzedam przyczepę D-50 wywrot­
kę, z nadkładkami. Tel. (0-534) 23- 
694.
□ Sprzedam przyczepę 10 t, wywrot­
ka, wysokie burty. Tel. (0-534) 21- 
381.
□ Przyczepę samochodową wywrot­
kę D-47 z nastawkami sprzedam. Tel. 
(0-52) 84-39-62 wieczorem.
□ Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna, stan dobry, może być w rozli­
czeniu ciągnik C-360. Słomka, Kru- 
chowo, tel. (0-533) 154-504.
□ Sprzedam polską prasę do słomy. 
Tel. (0-534) 29-561.
□ Sprzedam chłodziarkę do mleka 
300 1. Tel. (0-52) 84-44-13, Łabiszyn.
□ Sprzedam betoniarkę 100 1 na prąd, 
mało używaną, maszynę do szycia na 
prąd wieloczynnościową. Wielebski, 
Łysinin 21.
□ Sprzedam piłę taśmową DRPA-26. 
Tel. (0-534) 28-927.
□ Sprzedam tanio obudowę do zlewu 
i ławę. Tel. (0-534) 21-509 po 18°°.
□ Kupię wagę towarową od 200 do 
300 kg. Tel. (0-67) 26-25-606.
□ Sprzedam meble koloru jasnego i 
kanapotapczan. Cena do uzgodnienia. 
88-420 Rogowo, ul. Polna 9.
□ Kupię przedwojenne meble, ze­
gary, malarstwo oraz inne starocie. 
Dojazd na miejsce, płatność natych­
miastowa. Tel. (0-52) 83-20-12, (0- 
52) 83-73-53, (0-601) 65-43-13.
□ Sprzedam 3-funkcyjny wózek dzie­
cięcy, stan bardzo dobry. Tel. (0-534)
22- 390.
□ Kupię łódź wędkarską. Tel. (0-534) 
21-613.
□ Kupię stare bryczki, motory i ciąg­
niki. Tel. (0-534) 22-385.
□ Sprzedam zamrażarkę 240 1 szuf­
ladkową, mało używaną, stan idealny. 
Tel. (0-534) 20-332.
□ Sprzedam łóżko piętrowe, dziecię­
ce 160 cm x 80 cm. Tel. (0-534) 20- 
646.
□ Sprzedam okna drewniane - nowe. 
Tel. (0-67) 26-14-683.
□ Pentium 120 MHz, 16 Mb RAM, 
FDD 1,44 Mb, karta graficzna S3 TRIO 
64+ 2 Mb, HDD 1,28 Gb, CD ROM x 
8, Sound Blaster PRO + aktywne ko­
lumny, mysz, klawiatura Windows ’95, 
joystick, obudowa Mini Tawer, opro­
gramowanie. Sławomir Cieślak, Bia- 
łożewin 94, tel. (0-601) 64-74-81.
□ Sprzedam monitor monochromaty­
czny z kartą graficzną Herkules i hy­
drofor. Tel. (0-52) 84-79-29.
□ Sprzedam telewizor kolorowy 21 c, 
stan dobry. Tel. (0-534) 20-782.
□ Sprzedam syntezator z sekwence- 
rem Roland D-20 + nowy sztywny 
futerał + instrukcja. Cena 1750 zł. 
Jędrzej Dobaczewski, tel. (0-534) 21- 
091 w weekend.
□ Sprzedam części do komputera PC, 
gry PC, CD-ROM, ceny atrakcyjne. 
Tel. (0-534)21-130 po 17°°.
□ Sprzedam (gotowy do pracy) kom­
puter 486 TX 4/100 MHz, dysk twar­
dy 1,08 GB, RAM 16 MB, karta grafi­
ki, OPTI ZMB, monitor ADI 14 color, 
CD ROM, dowolne programowanie - 
2100 zł (opcjonalnie karta muzyczna i 
modem). Tel. (0-67) 26-25-437.

□ Sprzedam napęd do przodu do 6, po 
naprawie. Cena 6500 zł oraz koło 16/9 
- 34 prawie nowe, cena 550 zł. Tel. (0- 
52) 847-395, Żurawia.
□ Sprzedam opony do ciągnika Ursus 
C-330, używane. Janowiec - Wieś. 
Tel. (0-534) 23-120.
□ Sprzedam opony zimowe Fulda 
175/70/R 14 i radiomagnetofon samo­
chodowy Blaupunkt Lübeck cc 20 ko­
dowane. Tel. (0-534) 29-156 po 18м.
□ Sprzedam agregat uprawowo-siew- 
ny Famarol Słupsk, r. 94, aktywny, 
pługJr/o.s'4-skibowy, widłak naprzód 
ciągnika. Tel. (0-61) 427-55-86.
□ Sprzedam kabinę do bizona. Marek 
Domański, Twierdziń 5, gm. Mogilno.
□ Sprzedam przyczepkę do przewozu 
zwierząt i przyczepę do przewozu sło­
my. Dąbrówka, gm. Mogilno, tel. (0-
533) 15-18-84.
□ Sprzedam ziemniaki jadalne, kupię 
kowadło. Tel. (0-533) 15-89-44.
□ Używany sprzęt AGD renomo­
wanych firm zachodnich, duży wy­
bór, niskie ceny. Zapraszamy do 
nowootwartego sklepu od 23 
stycznia. Mogilno, hala targowa, ul. 
Hallera. Firma Pozbak.
□ Sprzedam piec kuchenny węglowy 
prawy. Mogilno, tel. (0-533) 15-26-39.
□ Sprzedam przyczepę 5 ton, 12 ha 
ziemi IV klasy i fiata 126p na części. 
Tel. (0-533) 15-85-99.
□ Siatka ogrodzeniowa - producent 
ZUPH Pablo Mogilno, ul. Konopnic­
kiej 14, tel. (0-533) 15-22-89 od 700- 
16м i 15-16-31 po 1615 prosić Pawła 
Niewiadomskiego.
♦ ♦ ♦
□ Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
Kurs Mulczyński Żnin. Kursy i szko­
lenia - informacja i zapisy tel. (0-
534) 21-000 od 8-20°°.
□ Dojeżdżam codziennie samocho­
dem ze Żnina do Bydgoszczy. Zabiorę 
pasażera. Tel. (0-534) 28-200.
□ Zgubiono na trasie Łabiszyn - Lubos- 
troń, korytko od wózka bliźniaczego z 
zawartością. Tel. (0-52) 84-43-39.
□ Przyjmuję zamówienia na łodzie 
wędkarskie, drewniane na miesiąc IV 
i V. Tel. (0-534) 28-047 po 17°°.
USŁUGI
□ Żaluzje pionowe, poziome, rolety 
zewnętrzne. ZPHU Lidex, Żnin ul. 
Chmielna 2 (poprzeczna do Ogro­
dowej), tel. (0534) 21-056. Zama­
wiając żaluzje poziome szczoteczkę 
otrzymasz gratis.
□ Komputerowe przepisywanie teks­
tów. Chomętowo, tel. (0-52) 84-50-16.
□ Komputerowe przepisywanie prac 
dyplomowych, tekstów, ogłoszenia, 
wizytówki, skanowanie. Firma Text- 
Soft. Żnin ul. Kopernika 4/42, tel. (0- 
534)21-869.
□ Komputerowe przepisywanie teks­
tów i prac magisterskich z korektą, tel. 
(0-534) 25-099, Gąsawa.
□ Komputerowe przepisywanie teks­
tów i prac mgr, dyplomowych i in­
nych. Tel. (0-67) 26-24-821
□ Układanie podłogi szwedzkiej, bo­
azerii panelowej, cyklinowanie. Tel. 
(0-52) 84-19-32.
□ Tanie meble na zamówienie. Za­
kład stolarski. Gąsawa, ul. Jeziorna 11 
(na terenie GS). Tel. (0-534) 25-127.
□ Kapitalne remonty, bieżące napra­
wy, trabant, wartburg, 126 p i inne. 
Tadeusz Citkowicz, Wenecja. Tel. (0- 
534) 25-245.
□ Usługi sanitarne i ogrzewnictwo; 
faktura VAT. Kazimierz Zgud, Świąt­
kowo 5, tel. (0-534) 29-061.
□ Wesela i inne uroczystości - limu­
zyna 8-osobowa Lincoln. Tel. (0- 
534) 21-418, Żnin ul. Powstańców 
Wlkp. 16.
□ Prace remontowo-wykończeniowe, 
montaż płyt gipsowo-kartonowych, su­
fitów podwieszanych. Faktura VAT. 
Tel. (0-534) 23-015.
□ Usługi remontowo-budowlane: ka- 
felkowanie, tapetowanie, malowanie, 
montaż płyt gipsowych. Żnin, tel. (0- 
534) 22-288.
□ Usługi remontowo-budowlane, gla­
zura, regipsy, podłogi szwedzkie, pa­
nele, tapetowanie, malowanie. Solid­
nie. Gliwa, Żnin ul. Zamknięta 16, tel. 
(0-534) 21-955.
□ Usługi krawieckie, damskie - szyb­
ko, tanio. Żnin, tel. (0-534) 22-185.
□ Firma Fest poleca usługi ślusarskie, 

płoty, bramy itp. u klienta. Żnin, tel. 
(0-534) 22-565.
□ Usługi transportowe w kraju i za 
granicą bus 1,5 tony lub osobowy 9 
osób. Tel. (0-601)66-43-58.
□ Usługi transportowe, tel. (0-52) 
3631-501 wew, 230 lub 215.
□ Hydraulik: usuwanie usterek wod­
no-kanalizacyjnych. Żnin, ul. Spokoj­
na 24, tel. (0-534) 20-052 w. 35.
□ Kärcher - czyszczenie wykładzin, 
dywanów. Cena: dywany 1 m2 1,50 zł, 
tapicerka 1 m2 1,80 zł. Florian Łasińs- 
ki, Żnin ul. W. Pieniężnej 7, tel. (0- 
534) 20-564.
□ Videofilmowanie - szybko, solid­
nie, tanio. Rogowo tel. (0-534) 24- 
237 do 18°°, dom. 24-015.
□ Videofilmowanie - tel. (0-601) 65-
86-73,  zestaw ślubny (2 kasety + etui). 
Montaż, grafika komputerowa, efekty 
specjalne.
□ Wyceny nieruchomości. Inż. Ja­
cek Ledwożyw, Mogilno, ul. Witosa 
5/56, tel. (Ò-533) 15-17-26, Sójczc 
Wzgórze.
□ Korepetycje z matematyki, Sta­
nisław Holak, Mogilno, ul. 
Powstańców Wlkp. 41 B/20, tel. (0-
533) 15-50-79.
□ Usługi malarsko - tapicerskie. Gę- 
bice, tel. 15-03-09
□ Ślusarstwo usługowo-produkcyjne 
poleca: karmiki paszowe, brony ciąg­
nikowe, ploty, bramy, ogrodzenia, ko­
jce. Z. Kryszak, Trzemeszno, ul. Dą­
browskiego-3/4, codziennie od 1630 - 
21м, soboty od 9M-do 20°°
□ Zakład GAR-DOM poleca usługi 
parkieciarskie w pełnym zakresie. Tel. 
(0-61) 812-35-10
PRACA
□ Gospodarstwo Marii i Walentego 
Smoter w Rzymie zatrudni pracowni­
ka do produkcji zwierzęcej. Tel. (0-
534) 24-364 po 20°°.
□ Uczciwy kierowca, samotny emeryt- 
rencista do wyrywkowych wyjazdów po­
trzebny. Oferta w Pałukach nr 2/98.
□ Magister inżynier technologii żyw­
ności poszukuje pracy, ukończony kurs 
pedagogiczny. Tel. (0-534) 23-735.
□ Zatrudnię rencistę do 35 lat do 
obsługi pożyczek gotówkowych, wy­
kształcenie średnie. TeL (0-534) 22- 
303 od 17oo-2OM.
□ Restauracja w Grochowiskach Szla­
checkich przyjmie uczennice. Tel. (0- 
534) 27-001.
□ Poszukuję pracy znajomość kom­
puterowa obsługa przedsiębiorstw, dy­
sponuję komputerem IBM. Żnin tel. 
(0-534) 21-742.
□ Młody elektronik ze znajomością 
obsługi komputera z III grupą inwali­
dzką poszukuje pracy na terenie Żnina 
lub okolic. Tel. (0-534) 28-236.
□ Podejmę pracę na 1 /2 etatu, sprawy 
BHP w ZULU. Tel. (0-52) 84-47-53.
□ Poszukuję opiekunki do dziecka. 
Tel. (0-534) 28-261.
□ Poszukuję opiekunki do dziecka. 
Tel. (0-534) 22-566.
□ Wydawnictwo zatrudni grafika ko­
mputerowego do pracy w Łabiszynie. 
Tel. (0-52) 36-10-021 wew. 221, 361 
do 15°° lub (0-52) 83-36-37 po 19°°, 
Beata Woźniak.
□ Rencista lub emeryt, wiek do 55 lat 
na stanowisko magazyniera. Mile wi­
dziany mieszkaniec Żnina. Oferta w 
Pałukach nr 3/98.
□ Podejmę pracę samochodem (star 
200 W), wywrót na 3 strony. Wysta­
wiam fakturę VAT, tel. (0-67) 2613- 
971 (wieczorem).
□ Firma handlowa zatrudni emery­
tów, rencistów, studentów, uczniów. 
Tel. (0-534)21-935.
NAUKA
□ Ośrodek szkolenia zawodowego 
Kursal-kursy i szkolenia oraz śred­
nie studium spożywcze. Informacja 
i zapisy: Żnin, pl. Wolności 20, tel. 
(0-534) 28-291 od 8м do 15°°.
□ Korepetycje - informatyka, mate­
matyka. Katafiasz Paweł, tel. (0-534) 
21-248 po 17°°.
□ Bydgoski Zakład Doskonalenia 
Zawodowego - Ośrodek Kształcenia 
w Żninie, pl. Wolności 21, tel. (0- 
534) 20-719 zaprasza na kursy: ko­
mputerowe, w tym księgowość kom­
puterowa, maszynopisanie na kom­
puterze, minimum sanitarne, bhp, pa­
laczy kotłów co - wszystkich typów, 

stosowanie środków ochrony roślin, 
operator kombajnów zbożowych, pe­
dagogiczne. Eksternistyczne Studium 
Ekonomiczne i Policealne Studium 
Informatyczne. Zapisy ciągłe.
□ Zaoczna Roczna Szkoła Kompute­
rowa w Żninie, ul. 700-lecia 26, tel. 
(0-534) 20-381, 9°°-16M ogłasza na­
bór słuchaczy na kierunki: kompute­
rowa obsługa przedsiębiorstw, księgo­
wość konwencjonalna i komputerowa, 
Deutsches Zentrum, niemiecki dla wy­
magających. Certyfikat Goethe Insti­
tut, kurs komputerowy. Kurs przygo­
towujący do egzaminów wstępnych 
do szkół średnich. Zapisy do 31 stycz­
nia 1998 r.
ZDROWIE
□ Ginekolog Bogdan Michalak, prak­
tyka prywatna, 1530- 1630, przychod­
nia rejonowa, Strzelno, poniedziałki, 
Mogilno, czwartki. Tel. domowy (0-
533) 18-31-1 1.
□ Gabinet kosmetyczny Anny Stroisz 
zaprasza. Żnin, ul. Jasna 22, tel. (0-
534) 28-559. Tanio!
□ Solarium multi sun. Najnowszej 
generacji urządzenie renomowane­
go holenderskiego producenta multi 
sun. Tylko u nas!!!. Mogilno, ul. 
Sądowa 5, serdecznie zapraszamy 
od poniedziałku do soboty.
□ Tradycyjna medycyna chińska . 
Leczenie: astmy oskrzelowej, zawro­
tów głowy, bóli głowy, otyłości, uzale­
żnień, alergii, moczenia nocnego, bóli 
kręgosłupa i stawów, zaburzeń odpo­
rności. Gabinet Akupunktury i Lase- 
reoterapii, lek. mcd. Jarosław Chu­
dek, Żnin pl. Wolności 7, poniedziałki 
i piątki 16-18M, tel. (0-534) 29-156.
□ Żylaki odbytu i nóg nieoperacyjnie 
usuwam. Lecznictwo ran żylakowych. 
Kolagenoterapia. Dermatolog St. R. 
Olszewski, ul. Bukowska 11 A, 60- 
809 Poznań, tel. (0-61) 847-48-95, 
poniedziałki 15OO-16M; wtorki, środy i 
umówione niedziele 1OM-1300.
□ Herbolife - zioła życia. Teł. (0-534) 
20-120 od 14M-2O00.՜

i....

Zarząd Oddziału PTTK w Żninie 

poszukuje 
kandydata 

na stanowisko 
Kierownika 

Domu 
Wycieczkowego.

Oferty pisemne prosimy 
kierować na adres: 

Żnin, ul. Szkolna 16 do 31.01.98 r.
Informacju udziela biuro 

Oddziału, tel. (0-534) 20-702

ORDYNATOR ODDZIAŁU 
REUMATOLOGICZNEGO 

Uzdrowiska Inowrocław 
lek. med.

ANDRZEJ 
KARPIŃSKI 

specjalista 
reumatolog 

przyjmuje:
▼ MOGILNO, ul. Kościuszki 10,

poniedziałki 1600 - 1800
▼ ŻNIN, pl. Wolności 7 (siedziba 

PSS Społem, 1 p.) w środy 1600 - 1800

SPAWANIE 
ALUMINIUM, ŻELIWA, 

i STALI KWASOODPORNEJ 
Andrzej Horka, Żnin,ul. Miodowa 6, 

tel./fax (0-534)21-749

20.01.1998 r. (wtorek) od 1400 do 1600 

w Urzędzie Miejskim w Żninie, 

ul. 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter) dvžur pełni 

RADNY KRZYSZTOF JÓŻWIAK 
przewodniczący Komisji Działalności 

Gospodarczej .

całą dobę.

WYKONUJEMY WSZELKIE USŁUGI ZWIĄZANE Z POCHÓWKIEM:

I
. amerykańskie autokarawany,
Ъ przewozy krajowe i zagraniczne,

’b wieńce I kwiaty z własnego ogrodnictwa, 
Ъ trumny własnej produkcji.

Zakład Pogrzebowy Firma Chmielewscy
Żnin, ul. Górska 10 S (0-534) 21-467
Rogowo, Pl. Powst. Wlkp. 29, teł. (0-534) 24-139 
Damasławek, ul. Wągrowiecka 11
Łabiszyn, ul. Mickiewicza'10, tel. (0-52) 84-47-85

IxíilíuiMoife - ferw© - ©sfflfåtoM
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Kcynia - 
Hapert - 
co dalej?
Z początkiem lat dziewięćdziesiątych 

Kcynia nawiązała przyjazne stosunki z 
holenderską gminą Hapert. Do Holandii 
wyjechała delegacja władz samorządowych 
Kcyni, w sierpniu 1991 r. 120 Holendrów 
gościło na Pałukach. Wtedy niezapomnia­
ne wrażenie wywołał koncert holenders­
kiej orkiestry dętej, odbyły się liczne im­
prezy towarzyszące o charakterze kultu­
ralnym i sportowo-rekreacyjnym. Kcynia- 
nie gościnnie podejmowali holenderskich 
przyjaciół. Jeszcze w 1993 roku z okazji 
100-lecia OSP Kcynia byli w Kcyni przed­
stawiciele władz samorządowych Hapert.

W następnych latach zaobserwowano 
wyraźne ochłodzenie więzi Kcyni z Ho­
lendrami, a dziś na ten temat w ogóle się 
nie mówi. Czyżby kontakty się urwały?

Warto byłoby żeby Kcynia utrzymy­
wała przyjazne kontakty z którąś z zacho­
dnich gmin. Można wiele podpatrzeć, nau­
czyć się, a wymiana na płaszczyźnie kul­
turalnej, oświatowej, sportowej czy gos­
podarczej jest potrzebna i pożyteczna.

Wiele pałuckich gmin (np. Szubin, Wą­
growiec, Żnin, Damasławek, Gołańcz czy 
Mieścisko) utrzymuje od lat do dziś konta­
kty z zagranicznymi gminami z obopólną 
koszy ścią.

Szkoda, że w Kcyni podejście do tego 
ważnego problemu jest nijakie. Może wła­
dze samorządowe Kcyni przemyślą całą 
sprawę. Na to nigdy nie jest za późno. A 
warto - dla dobra gminy i jej mieszkańców 
- albo wznowić partnerskie stosunki z 
Hapert albo nawiązać z innymi, niekonie­
cznie na zachodzie Europy, może być 
również na północy (Szwecja), południu 
(Włochy, Hiszpania, Czechy) lub wscho­
dzie (Litwa, Ukraina).

JÓZEF MAROSZ

Drodzy Czytelnicy!
Co robi redaktor naczelny, gdy za 40 

minut gazeta idzie do druku, a on nie 
zdążył napisać komentarza odnośnie cie­
płowniczych problemów?

Pisze to, coja teraz. A więc od razu się 
przyznaję - już nie sklecę nic przytomnego 
na powyższy temat (za to za tydzień...!). 
Kilka słów za to szepnę o zmianach w 
gazecie. Otóż - jak wszyscy nasi czytelnicy 
zapewne wiedzą - Pałuki ukazują się w 
trzech mutacjach - każda celowana jest na 
przyszły powiat, jeśli oczywiście takowe 
powstaną. 1 w obrębie tych mutacji niektóre 
strony ukazują się tylko lokalnie. Dotąd 
były to strony 1, 5 i 5 od końca, dziś 
doszła 2. Tak więc - gdy natłok materiałów 
dotyczących życia i śmierci (tak nazywamy 

notesik 
bywalca

KINO
GOŁAŃCZ Klub Filmowy Kino ■ 18 I, 
Części ńirymne, polski, 1.15, 17м.
KCYNIA ORZEŁ ■ 18 I, Pinokio, I630.
MOGILNO WAWRZYN ■ 15 I, 
Peacemaker, USA, 1. 15, 17м. ■ 17-18 I, 
Piąty element, franc., 1. 15, 18м. ■ 21-22 I, 
Ukryty wymiar, USA, 1. 15, 18м.
WĄGROWIEC Młodzieżowy Dom Kul­
tury ■ 16-18 I, Bez twarzy, USA, 17м. 
Elitarny Klub Filmowy Marlon ■ 21 I, 
Zmowa pierwszych żon, USA, 19м.
ŻNIN PAŁUCZANIN ■ 15-16 I, Jaś 
Fasola - nadchodzi totalny kataklizm, USA, 
1. 12, 18м. ■ 17-18 I, Air Force One. 
USA, I. 15, 17м. ■ 17-18-19 1, 
Peacemaker. USA, 1. 15, 19м.
WYSTAWY I MUZEA
BARCIN ■ Izba Tradycji, UMiG, piątek 
900 - 13“ i 14м - 17м, wystawa modeli 
okrętów wojennych sprzed i II wojny świa­
towej (modele papierowe) oraz ekspozycja 
stała Historia Barcina i okolicznych miejs­
cowości.
BISKUPIN ■ Rezerwat Archeologiczny, 
codzieąnie 9M-18M.
GOŁAŃCZ ■ Regionalna Izba Tradycji 
w Gołanieckim Ośrodku Kultury, do 5 lute­
go wystawa malarstwa Kazimierza Jułgi.

PAŁUKI
nocą

APTEKI
BARCIN ■ ul. Polna 6, poniedziałek- 
piątek 8°°-18M, w soboty 8OO-13M, w 
niedziele i święta nieczynne, ■ Chiro- 
farm, ul. 1 Maja 13, poniedziałek-piątek 
8M-18M, w soboty 8M-I430, w niedziele i 
święta nieczynne.
DĄBROWA ■ Pod Lipami, w nocy i w 

tę stronę) nie pozwoli drukować wszy­
stkiego dla wszystkich (przypominacie 
sobie Państwo, że ta strona wylewała nam 
się często-gęsto na stronę 4) - ten serwis 
ograniczać będziemy do tego, co zdarzyło 
się na terenie danej mutacji: okolic Wą­
growca, Mogilna i Żnina.

Za tydzień rubrykę "9 cen" i "Pałuki 
nocą" (która zmieni nazwę, ale nie zdra­
dzam jeszcze na jaką) również będziemy 
zamieszczać w postaci lokalnej, bo nikt 
nie pojedzie (na przykład) ze Żnina do 
Barcina ani do apteki, ani po parówki. 
Obie te rubryki znajdą się na stronie 
przedostatniej. Jedną kartkę wcześniej 
(możliwe, że też na stałe) - Węzeł myśli. A 
na ostatniej - prognoza pogody. Piszcie, 
co o tym myśliciel

DOMINIK KSIĘSK1

LUBOSTRON ■ Obszar palacowo-parko- 
wy, pałac czynny dla zwiedzających wtorek- 
piątek 14м-18“, sobota-niedziela 13M-18M. 
MOGILNO ■ Galeria Lustro, hol kina 
Wawrzyn, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 1, 
wystawa haftu absolwentek CKR Bielice 
pod kierownictwem Anny Lewandowskiej. 
■ Plebania kościoła farnego, ul. Bene­
dyktyńska, stała ekspozycja pamiątek po 
ks. Piotrze Wawrzyniaku. ■ Mala Gale­
ria Baru Fuks, pl. Wolności I, wystawa 
świątecznych upominków mogileńskich 
plastyków. ■ Romańskie krypty kościoła 
poklasztornego, ul. Benedyktyńska, stała 
wystawa obrazująca wykopaliska archeolo­
giczne w klasztorze w latach 70.
ROGOWO ■ Dom Kultury, zaprasza na 
wystawę obrazów Ryszarda Grabowskiego 
z Łabiszyna.
SZUBIN ■ Muzeum Ziemi Szubińskiej 
ul. Winnica 15 (Dom Harcerza), codzien­
nie od poniedziałku do piątku 1O’°-1330 i 
w piątek 17M-I900, w innych terminach po 
uzgodnieniu. Czasowa ekspozycja filate­
listyczna, Drogi do niepodległości (w tym 
Polskie Powstania Narodowe i 11 Rzeczpo­
spolita Polska 1918-1939) Ekspozycje 
długotrwale, Pięć wizyt Jana Pawia II w 
Polsce, Powstanie Wielkopolskie, Zamek 
Szubiński i inne. ■ Biblioteka Publiczna, 
Wystawa Szubin - zamek i miasto. Bada­
nia archeologiczne 1997 r. Wystawa prac 
koła plastycznego działającego przy Krai­
nie Uśmiechu - minigaleria na parterze. ■ 
Galeria Plama’s (Szubiński Dom Kultury) 
ul. Kcyńska 13, wystawa malarstwa Roma­
na Kaczmarka, czynna do 31 stycznia.

WĄGROWIEC ■ Muzeum Regionalne, 
ul. Opacka 5, wystawa prac plastycznych 
absolwentów Liceum Ogólnokształcącego, 
poniedziałek-sobota 10-16“, niedziele i 
święta 11 °°-l 5M. ■ Wystawa prac Jarosła­
wa Kiełbasiewicza. ■ Do 15 stycznia 
czynna będzie wystawa Szopka i kartka 
świąteczna. Wystawy stałe: Historia Wą­
growca i okolic. Chata rybaka w krużgan­
ku klasztoru pocysterskiego, Dzieje kla­
sztoru łekneńsko-wągrowieckiego. Zwie­
dzanie tylko z przewodnikiem po uprzed­
nim zgłoszeniu.
WENECJA ■ Muzeum Kolei Wąskoto­
rowej w Wenecji koło Żnina (oddział 
Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie) co­
dziennie IOM-15M. Ekspozycja stała Pa­
rowozy i inny tabor kolei wąskotorowej. 
ŻNIN ■ Muzeum Ziemi Pałuckiej llaszla. 
pl. Wolności, czynna na zgłoszenie. Magi­
strat. pl. Wolności 1, wtorek-piątek 9 - 
16м, soboty-niedziele i święta 10м- 15м, 
poniedziałki nieczynne. Wystawa czasowa 
w Galerii im. Tadeusza Małachowskiego, 
rzeźby i malarstwo Edwarda Maciejewskie­
go. Stałe wystawy w Magistracie Etnogra­
fia Pałuk i Historia żnińskiego drukarstwa.
KONCERTY
GOŁAŃCZ ■ Golaniccki Ośrodek Kul­
tury festiwal Zostań Gwiazdą ’98 (dzieci 
do lat 14)21 stycznia koncert półfinałowy, 
7 lutego koncert finałowy.
MOGILNO ■ Kino Wawrzyn, ul. ks. Pio­
tra Wawrzyniaka 1,16 stycznia, 19м, Ko­
ncert dinozaurów - piosenki z lat 60. organi­
zowany przez Młodzieżowy Ośrodek Kultu- 

dni wolne, pogotowie pracy (dzwonić do­
mofonem).
KCYNIA ■ Pod Orlem, Rynek 8, w 
niedziele i święta nieczynne, pogotowie 
pracy, całodobowy dyżur, domofon przy 
aptece lub tel. (0-52) 847-317.
MOGILNO« Do 24 stycznia dyżur nocny 
pełni apteka Pod Lipami, pl. Wolności 15. 
STRZELNO ■ Apteka Romańska, ul. św. 
Ducha 31a, niedziela 900-14M, dyżur w 
dni świąteczne pełni od 1 do 15 dnia 
każdego miesiąca (od 15м przerwa), ■ 
Apteka Pod Białym Orlem, Rynek 2, nie­
dziela 9°°-l Iм, dyżur w dni świąteczne i 
niedziele pełni od 16 dnia każdego mie­
siąca (о 15м przerwa).
SZUBIN ■ Przez cały styczeń 98 r. dyżur 
nocny pełni Esculap, ul. Bema, tel. (0-52) 84- 
21-98.
TRZEMESZNO ■ Apteka Pod Orlem, pl. 
Kilińskiego 5, niedziele i święta 9M-1 Iм- 
■ Apteka Hibiscus, ul. Mickiewicza, nie­
dziela 8“-12м.
WĄGROWIEC ■ Do 18 stycznia dyżur 
nocny Cysterska, ul. Kościuszki 70 A. ■ Od 
19 stycznia do 25 stycznia dyżur nocny Pod 
Wagą, ul. Mickiewicza 33.
ŻNIN ■ Do 19 stycznia dyżur nocny i 
pogotowie pracy Panaceum, ul. 700-lecia 
32. ■ Od 20 stycznia do 25 stycznia dyżur 
nocny i pogotowie pracy Pharmakon, pl. 
Wolności 13.
SKLEPY I LOKALE
BARCIN ■ Sklep GS nr 51, oprócz nie­
dziel i świąt czynny przez całą dobę. W 

niedziele i święta do 24“.
GĄSAWA ■ Sklep spożywczo-przemysło­
wy, Rynek 14, niedziela 8OO-I8M. ■ Sklep 
spożywczy, Rynek 24, niedziela 800-2100. 
GĘBICE ■ Restauracja Bartek, codzien­
nie do 23°°.
JANOWIEC ■ Drink Bar, ul. 3 Maja 12, 
codziennie б“^“1 ■ Grand Cąffe, ul. 
Dworcowa 20, codziennie I 2M-2400. 
KCYNIA ■ Delikatesy Wrzos, Rynek 22, 
codziennie IOM-2400. ■ Delikatesy s.c. 
Hanel, ul. Poznańska 43, codziennie 700- 
24м, niedziele i święta 800-24M. ■ Mer­
kury, Rynek 11, codziennie 6“-2200, nie­
dziele i święta 8M-1300. ■ Bachus s.c. 
Hanel, ul. Dworcowa 22, codziennie 8°°- 
24м, niedziele i święta 9M-2400.
MOGILNO ■ Bar As, ul. Benedyktyńska 
9, codziennie 16°°-24M. ■ Bar Bistro, ul. 
900-lecia 37, poniedziałek-sobota 16м- 
24м, niedziela 1400-2200. ■ Bar Bosman, . 
ul. J. Piłsudskiego, codziennie 10°°-2300. 
■ BarFwŁs, pi. Wolności 1, piątek-sobota 
10M-23M. ■ Bar, Powstańców Wlkp., 
codziennie 18°°-24M. ■ Bar Zacisze, ul. 
Sportowa, codziennie 140ff-24M.
STRZELNO ■ Restauracja Piastowska, 
codziennie 800-24M, niedziele i święta 
10M-21°°. ■ Kawiarnia Kolorowa, ul. 
Michelsona, codziennie l200-2400. ■ Bar 
Casablanca, ul. św. Ducha, poniedziałek- 
piątek 10°°-24M, sobota-niedziela 17°°- 
24°°. ■ Bar przy stacji benzynowej (wylot 
na Inowrocław), czynny całą dobę. 
SZUBIN ■ Delikatesy Bajda, ul. Na- 
kielska 13, niedziela 8°°-2O00. ■ Sklep 

ry i Rekreacji, cena biletów 5 zł.
WĄGROWIEC ■ Kościół farny, ul. Klasz­
torna, ostatni piątek miesiąca 19м, koncert. 
■ Kawiarnia nad kinem MDK, ostatni 
czwartek miesiąca 19M, Spotkania na górze. 
JANOWIEC ■ MGOK Komoda. 18 
stycznia, 1500, koncert przy kawie, wystą­
pią Karolina Gumoś, śpiew i Monika Wra- 
ga-Bednarz, pianino, z Akademii Muzycz­
nej w Poznaniu.
SZUBIN ■ Zabawa karnawałowa organi­
zowana przez Szubiński Dom Kultury - 
bilety 45 zł (do kupienia w SDK), sobota 
17 stycznia 20“-5°°. ■ Bal z okazji Dnia 
Babci i Dziadka organizowany przez Przed­
szkole nr 1 i Szubiński Dom Kultury, 22 
stycznia 17M-20“.
ŻNIN ■ Kościół Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski, 18 stycznia, 15°°, 
koncert kolęd (m.in. w rytmie samby i 
bluesa) w wykonaniu zespołu Paszczurki 
ze Żnina pod kierownictwem Marka 
Nowaka. Wstęp bezpłatny. ■ Bull's Pub, 
17 stycznia, 20°°, koncert bydgoskiej kapeli 
Mislead.
DYSKOTEKI I ZABAWY
CEREKWICA ■ Klub Majorka, piątki, 
soboty 20°°-2M. SZUBIN ■ Szubiński 
Dom Kultury, piątek 20°°-2M. ŻNIN ■ 
Klub Neptun, soboty od 20“.

Organizatorzy koncertów, 
wystaw itd. zawiadomcie 
o imprezie • wydrukujemy!

mięsno-monopolowy Oaza, ul. Nakielska 
16a, poniedziałek-sobota 7M-23M։ niedzie­
la 7°օ.շշ0օ֊ ■ Delikatesy, ul. Nakielska 2, 
poniedziałek-sobota 7 -2330, niedziele i 
święta 8M-2200. ■ Sklep PH Plus, ul. 
Kościuszki 12, poniedziałek-czwartek 9M- 
2230, piątek-sobota 90().շ300։ niedziela 
I4oo-22M. ■ Coctail-bar U Chiefa, co­
dziennie 10°°-24M.
TRZEMESZNO ■ BO&DO SAM, ul. Pia­
stowska 2, niedziela 900-16M. ■ Delikate­
sy, ul. Mickiewicza 2, niedziela 8M-13°°. 
WĄGROWIEC ■ Sklep Ewa, ul. Poczto­
wa 1, poniedziałek-sobota 7M-23M, nie­
dziela 1000-21M. ■ Monopol-Dental, ul. 
Szeroka 2, sklep całodobowy. ■ Jedynak, 
ul. Kościuszki 13, sklep całodobowy. ■ 
Delikatesy, ul. Pocztowa I, poniedziałek- 
sobota 6“-23°°, niedziele 600-21M. ■ Klub 
As, ul. Bukowa 12, poniedziałek-niedziela 
l6°o_23M
ŻNIN ■ Delikatesy Jedynka, pl. Wolnoś­
ci 7, piątek dyżur nocny 21°°-530, sobota 
dyżur nocny 2O“-500, niedziela 9M-14M. 
■ Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a, 
niedziele i święta 93O-I9“. ■ Kaczorow­
scy, ul. Aliantów, codziennie 6M-2300. ■ 
Sklep Rafaello, ul. Lewandowskiego, co­
dziennie 9“-23M, niedziele i święta 10м- 
20“. ■ Bull ’s Pub, I6OO-2M. ■ Kawiar­
nia Parkowa, ul. Szkolna 26, poniedzia­
łek, wtorek, czwartek 16M-23 , piątek- 
sobota-niedziela 16“-24M.

язи Pałuki TAXI йяа 
NON STOP ŻNIN (0*534) 2-20-50

PROGNOZA POGODY DLA PAŁUK OD 16 DO 22 STYCZNIA 1998
Od dziś (nieco znienacka, ale w naszej gazecie nie mija wiele 

czasu od pomysłu do jego realizacji) będziemy regularnie 
zamieszczać dla Państwa prognozę pogody, robioną specjalnie 
dla nas przez poznańskie biuro prognoz "Aura". Czekamy na 
opinie o tym naszym najnowszym pomyśle.

PIĄTEK
Pochmurno z przejaśnieniami. Wystąpią 
przelotne opady deszczu.
Wiatr południowo - zachodni i zachodni 
umiarkowany, przy opadach dość silny. 
Temperatura maksymalna 2 - 4 st. C. 
Temperatura minimalna (-2) - (-4) st. C. 
Prognoza biometeorologiczna:
Pogoda będzie raczej niekorzystnie wpły­
wać na nasze samopoczucie.
Czas reakcji wydłużony
SOBOTA
Pochmurno z przejaśnieniami, przelotne 
opady deszczu.
Wiatr zachodni umiarkowany. 
Temperatura maksymalna 1 - 3 st. C. 
Temperatura minimalna (-3) - (-5) st. C. 
Prognoza biometeorologiczna:
Pogoda nadal niekorzystnie będzie wpły­
wać na nasz organizm.
Osoby szczególnie wrażliwe będą odczu­
wały liczne dolegliwości.
NIEDZIELA
Pochmurno z przejaśnieniami, możliwy 
przelotny deszcz lub deszcz ze śniegiem. 
Wiatr przeważnie zachodni, umiarkowany. 
Temperatura maksymalna 0-2 st.C. 
Temperatura minimalna (-4) - (-6) st.C.

Prognoza biometeorologiczna:
Pogoda niekorzystnie będzie wpływać na 
nasz organizm.
Odczuwać będziemy liczne dolegliwości. 
Czas reakcji wydłużony 
PONIEDZIAŁEK
Nadal pochmurno z przejaśnieniami i 
okresowymi opadami deszczu ze śniegiem 
okresami śniegu.
Wiatr z kierunków zachodnich, umiarko­
wany.
Temperatura maksymalna 0 - 1 st.C. 
Temperatura minimalna (-5) - (-7) st.C. 
Prognoza biometeorologiczna 
Nadal niekorzystny wpływ pogody na nasz 
organizm. Czas reakcji wydłużony. 
WTOREK - CZWARTEK 
Pochmurno z przejaśnieniami. Okresami 
opady deszczu ze śniegiem.
Wiatr z kierunków zachodnich. 
Temperatura maksymalna 2 - 4 st. C. 
Temperatura minimalna (-2) - (-4) st. C. 
Prognoza biometeorologiczna: 
Osoby wrażliwe będą odczuwały liczne 
dolegliwości.
Czas reakcji nieznacznie wydłużony
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